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Politisk vecko-revy för Canadas folk. många republikan«-r komma att rosta j 
däremot. Demokraterna» politik kom J 
mer utan tvivel att 1 mycket bero på 
<let allmänna Intrycket 1 landet i följd 
av den nya tarifTblllen och de nya* 
skattelagarna.

En annan anfallspunkt räntas bli, 
fredsfördraget med Tyskland, 
for närvarande lår vara under utar
betning i stat »departementet

xnnu aro demokraterna tysta, men j

Vacker vård 
om arbetslösa.

Ktateras Under första kvartalet av 
|Aret utvandrade sålunda 1.124 perso
ner mot 700 motsvarande per od 1920 
Under april förelåg likaså en ökning:

| -Iffran var då 499 mot 212 under 
I april 1920 Maj uppvisade däremot 
i en minskning .eller 576 mot 951 1 fjol. 
men i juni var förhållandet åter det 
motsatta ,d. v. s 262 personer ut
vandrade då mot 194 under juni 1920 
Under hela första halvåret I år har 
alltså emigrationen omfattat över 400 
|V4-rsooer mer än under motsvarande 
tid förra året. Enligt en uppgift skul
le det enligt den nya lagen tillåt
na antalet emigranter från Sverige 
uppgå till omkring 20.000 pr år. vilket 
är en långt högre siffra än vad ut
vandringen me9 »töd av uppgifterna 
för fé-sta halv&ret.som omfattar 2.461 
personer .kan vänta» komma att upp
gå till.

En titt ner uti Europas politiska gryta.
Hrnhänalaisltr Arthur Meighen i valet och kvalet för nya vaL 

Proviiuten Alberta har nu fått sån nya ministär tillsatt 
Skall Manitoba farmaregrupp förstoras detta ar?

De Valera har bestämt avböjt det sista brittiska fred sanbudet. 
Ententen häller sig neutral I grekisk-turkiska kriget. 

Hungersnöden i Ryssland diskuteras allvarligt.
i En amerikansk korrespondent 

oetiga anslagen 
uti gamla iåeriges land.

de bereda sig på att spela en mern j
agrresiv roti som oppositionsparti., t Hundra m il joner anslagna, 
nar tarlffbillen och skattelagarna bli
vit antagna Politik .som varit un-

CANADAS NYE GENERALGUVERNÖR HAR NU ANLÄNT. om de frik SCHLESIEN-FRAGAN NU UPPSKJUTEN PÅ LaNG TID.
DEHSA d«*pr«?»»iooen» tider kan 

det 4tmtn»ton«r gladju hjärtat 
aU la*» foLande uttalande-, moiu Na
I mast#- färdiga. Man väntar att om 

kring 500 delegater »kola närvara
^4 VARET från Kammon dt* Valöra brittiska «xh Italienska pn-iuianuir 

pé tle-n ehrlttyk» regermK’ 
fhedsförolag anlände till Londun 
dan d*-n 11 d». men inut-hållet dart 
publicerade» forst ilen 14 ds. Stor 
hritanniens anbud till Irland var i 
korthet följande:

Oavhängighet för Irland i ftuansfr.1 
g ur och skatter; militärförsvar egen ma 
polisstyrka samt kontroll av Irländska 
postverket.

I sitt stata brev förmenade dess
utom Lloyd George Irland rätten att 
avs<>ndra sig. vägrade att överlämna 
irländska frågan for arbitrntlun och 
uttalade hoppet, att Irland skulle an
taga förslaget som framställts.

Kand annat begärde Ite Valera. atl 
Ulster skulle anses blott och hart aom 
en minoritet Inom Irländska riket VI- 
sterfaktionen vägrar att oppiut under
handlingar med D«» Valera-fakttonen 
och kommer att vidbliva självstyrel
selagen.

Förutom anspråkens på Ulster vil
le de Valera ha en fullständig men 
fredlig skiljsmässa samt politisk av
söndring. Till sist krävde han ar bi 
i . .i ,un beträffande Irlands andel I 
den brittiska skulden.

Pessimismen över den irländska m 
t nationen lättade något i måndags. <iå 
programmet fur Dall Elranns niote på 
följande dag kungjordes. Eu.igi det 
samma skulle ej problemet cm krU; 
eller fred upptagas genast utan några 
dagar skulle anslås till form? lileter 

allt under förhoppulnu Mt något 
skulle hinna hända bakom scenerna, 
vilket skulle kunna af värja brytning.

st rar. vänta på uppgörelsen av flera 
europeiska frågor och vidare under 
rättelser angående av väptiings 
pncitk konferensen t Washington. In"

ilonal (Tty Hank i New York gör i •*« 
översikt av denna Dominion 
ges bland annat

Med återråndandet av premlarmlnl- 
Dår •*- »ter Meighen och installerandet av 

"Virlden» historia j generalguvernören. Lord Byng, som

4 HICAGO Daily News stoekholm 
korrespondent n-dogör i ett 

11 Ingram den K ds. för nrhet6lo#«Kt>- 
understodet i Sverige, vilket medde
lande troligen är 
nmerfkausk publik, som ej hört talax 
om arbet»löshet»understöd i det (*gra 
landet. Korrespondenten skriver:

Med undantag av Storbritannien toi 
de ingen nation h;. under den rådan
de depressionen behandlat sina .<r 
bet slösa så frikostigt »om Sverige 
gjort. Vid sidan om stal »understödet 
åt arbetslösa män och kvinnor har nä
stan varje stad med över 4.000 Invå
nare anslagit betydande summor till 
dem som ofrivilligt äro arbetslösa så 
val som för anskaffandet av annan 
sysselsättning ät der» som avskedats 
från sina platser.

I våras anslog rik sd.‘igen Rä.öOO.dOO 
| kronor för arbetslönn Dessutom iia 
i olika samhällen för samma ändamål 
i beviljat 12.000.000 kronor.

(danskjuten 1 flera månader, tage» då 
upp igen. Deras framgång kommer u- 
tan tvivel att till icke eå liten del

nan de besluta, om de personligen 
skola närvara' isar ej någon bättre balansera 1 ut-1 vi namna senare, kommer det åter

veckllng I ett stort land. än vad som bli politiskt liv 1 huvudstaden, där »«-j i^ro därpå, i vad mån republikaner- 
varit fallet I t anada Med dlstaneer ! dan sessionens slut fullkomlig sug

»tora, att endaat Forsat» Htater. j nation har rått. I allmänhet år Meig-1 problemen.
na Ryswland och

Var och en av dem 
äro upptagna med viktiga frågor hemriktig nyhet tor

na lyckats lösa de föreliggande stora

Brasilien kun la , hens nnderstödjare utom underhuset
Nyheten från Amerika alt endast 

engelska skall användas som officiellt 
språk har upptänt den franska lat t 
retligheten, aom fortfarande haller på 
franskan som det diplomatiska sprft 
ket. Man anser att Frankrike åter 
behandlats mindre respektfullt av an 
gloeaxerrm. som syna* så fullständigt 
dominera världen, 
blott en ringa del av de franska dip
lomaterna som tala något annat språk 
un sitt eget. Detta synes eget i ett 
land. där man vill gora anspråk pä så 
hug bildning I alla verkligt bildan» 
länder räknas ju spriikkundskap smn 
ett tecken på bildning Det relativt 
unga Förenta Staterna har ju alltid 
varit liandlkaiied i detta avseende, 
tuen däröver Ixir man ju mindre för
våna sig.

jamforas därmed och med naturliga i favör av ett tidigt val. Majorleten 
resurser, soro fordra det härdiga»'*- däremot, som frukta ett stort ned er-

Kegeringskontrollen över de britti
ska järnvägarna, som sattes I effekt 
vid iför ja n av kriget, upphörde vid 
midnatt i lördag**

Automatiska telefonapparater hålla 
nu på att uppsättas Inom de viktiga
st» centra i Manltoha

154lag av pionjärer för att fora ut dem lag vid ett dylikt val. önskar en an 
till våriden har det »Uglt gått fram- nan session, vad konsekvenser detta 
åt ***mt arbetat på »in egen frälsning än kan bringa DetU år ju naturligt 
♦ fils det i dag befinner »ig i en ställ- j for dem. då de åro så gott gom »åk
ning att solitt motstå den »tora på ra om nederlag och därför vilja hålla 
frestnlng »om efterdyningarna av »ig kvar än ett år vid makten* kött j 

1-nmkalla *'
Om Tysklands 

ekonomiska läge.
Försvunna öar 

och nya ishav.
Dessutom Är detgrytor

(Kanada* federala arbe t amin t ster
kungjorde f v tillsättandet av en
fnrllkiilngiinamnd tor att handlägga d„ vaoliKa storslagna ceremonier, 
fraran „m hmeredukUon for «1»»a | „,,m kn, ,,rukli|ta ,ld „„ dy„kt mi i Kraftig stegring av arbetslöner- 
alaaaer av peraonalen vid r N R (åul, Vidare bevlau.de han en lun 1 na på grund av penningva r- 
ritlsättandet av en dylik nämnd var(Chwm given av den federala regerin '

*■) 1 de hoga jämvägaharonema- y,D .amt en middag, given av vice *

j Lord Byng anlände 1 torsdags till 
(Quebec samt blev installerad med

Shackletons brett anlagda expe
dition uti oceanografihkt 

syfte har startatdets stora fall
... , Av »tat understödet åtnjuter gift !

Belyst av loner och priser, mandspemm tre kronor om dag*n »å Nu romantik plus vetenskap.
länge han saknar arbete, och ofta for | 
dubldas anslaget h kommunen 
del städer ge I stallet ftir kontanta bi
drag de arbetslösa varor, som äro nod 
vän di ga för hushållet

I fem mindre hlåder ha stadsfull 
mäktige förbjudit personer, som åtnju 
ta understöd, att köpa någon slags hpl- 
rituosa.

I tretton städer, där myndigheterna 
försett de arbetslösa med sysselsätt
ning efter gällande daglön, ha arbe- 
tarne strejkat och begära att det kon
tant» understödet Hk väl skall utgå till

»mak. som vi nämnde f v
Vid konventionen av Brotherhood
Railway Carmen LToronto f. v en- mottogs i trots av det regniga vädret. w v 

• rade man 8 timmars arbetsdagen av gtora människoskaror samt veder ! arbetslösheten pft senaste ti
med 44 timmar i veckan, undertryck börande myndlghetersperson*-r med ! den börjat starkt utbreda sig i Tysk- 

* n mindre majoritet» advocerande premiärminister Meighen i spetsen < land vid senaste uppskattningen 
"V () ^ ^T- Prtnctper *amt beslöt att kabinettsmlnlstrar och överdo \ beräknades antalet arbetslösa till om
tx-gåva farmarnas fraktion med sitt | rnare Hans excellens tackade för det kring en miljon 
politiska Inflytande

guvernören 1 Quebec Till Ottawa 
anlände han i fredags afton samt

ED HÄNSYN till förhållandet att EN RYKTBARA sydpolsforska- 
ren sir Ernest Shackleton. som 

den 20 augusti avreste frän London pft 
sin tredje expedition, hade nyl audiee < 
hos drottning Alexandra I Ixmäon. 
varvid han lämnade en del dctaUcr 
om planen för sin blivande resa med 
Quest till de foga utforskade öarn.i i 
Stilla havet o<h s«>dra Ishavet. Ro
mantik och vetenskap komma atl för
enar. i detta nya äventyr. Let beräk
nas atl Shackleton kommet att tltl- 
ryggalägga omkring 30,000 miles å 
Atlantiska och Stilla (M:eanerua samt 
de ännu icke kartlagda aav en kring 
sydpolen. Han kommer b», a att sö
ka efter den försvunna Stillahavson 
Tunalti. som omtalas i de vild t bil
ens legender, samt de hemlighetftul
la hav vilkas tillvaro man anar. men 
icke lyckats bevisa. Fartyget kom
mer att utrustas med sådana appara
ter att man blir 1 stånd att undersöka 
oceanerna till ett djup av sex engelska 
mil. Hler en halv engelsk mil djupa 
re än någonsin förr skett. Ett sär
drag hos denna expedition ai att in
gen annan besättning an de medföl
jande vetenskapsmänm it kommer att 
finnas. Den kommer *»tt medföra i-n 
liten flygbåt. Många personer som 
f.irlorat släktingar i Stilla havet ha 

k riv it till honom och bett lic nom bil 
la utkik efter på öarna Handdriv na 
män.

En D
Från Moskwa meddelas f. v . att 

Maxim Lltvinoff, representerande den 
centrala exekutiva, komltf-n for hun
gersnödens lindrande, anlänt till Riga 
for att konferera tro d W F Brown. 
Herbert iloovers ombud. Sändandet 
av hoaom synes antyda att sovjet am

har Morgonblr.d» t 
vänt sig till handelsdepartementet för 
att efterhöra en översikt av det eko-

hjärtliga välkommen som Canadan 
Ulanerna för den 37.de Dominion ^,1^ (K.j, representanter givit honom 

Trades K La bor kongressen, vilken Den nye generalguvernören är fodd nomlska läget i Tyskland, särskilt 
»kall börja 1 VA innlpeg den 22 aug den 11 sept. 1862 samt har en lysan med avseende på löne- och prisförhål 
samt vara en vecka, åro nu I det när de militär bana bakom sig. Han är 

mest känd for Canadas folk som chef 
for deras trupper 1 Frankrike från 
1916—17.

(Forts å sid 4.)landen. Därvid har tidningen berett* 
tillfälle att taga del av det hithörande 
grafiska och statistiska material, som 
departementet förfogar över.

U. S Groin Growers hs nu kommit ~ Av tabellerna framgår otvetydigt,
i gång med sitt organisationsarbete i Rykten cirkulera nu kring parlament lU ^et ekonomiska läget ännu icke på 
fWa stater och hade till den 1 au- b> *Knaden 1 Winnipeg .att det in- lrmgt när nått Mtahlliserlng Det äi
gustl ingått kontrakt med Inalles 195 'b'Ponden ta farmare partiet kommer SÅrHkitt anmärkningsvärt, att arbels-
. levatoro varav 74 1 North Dakota. 811 KtÄrkaR >'Uer,,Kare På bfkosnad j onerna fortfarande befinna sig i stig- 
57 I Nebraska. 38 i Missouri. 16 1 II ÄV Ryktena påstå. ning under det de 1 den övriga värl
linos och 10 i Oklahoms Dessutom atl Geor*e LftUp för Beautlful plains j -len aro i nedgående Orsaken toide
ha » k growers rontraet» ingått» saml A E Kristjansson for St Geor", : -ämst vara den oupphörligt pågående
ined omkring 4.000 farmare i North gP uttryckt B,n Ti,,ighet att gft ll,,ba infiationen. varmed följer ytterligare 
Dakota. 264 i Missouri o 175 i Okla ka tl11 den indePendPnta farmaregrup ffVrsämring av penningvärdet, 
homa D>llka kontrakt mgås med far '*n ^ra andra nämne8 9ckaå nä,n 
mar,, på platser där ingen farmers ,ig“n S,anbr,dg“ av St C,ementS' f*e° 
elevator finnes, eller dår det Icke lyc Pa,mpr ^ 1>auph,n C A TanDer nV 
K.„» att få dennas styrelse att Ingå K,,donan 00,1 St Andrews Hamt A E 
kontrakt med U 8 Groin Growers Moort* av Springfield Skulle dessa 

lic,tering for mt*dlem,kap pågår nu 8PX ag“ d't(a h,ir farmar grup-
i alla de ovannänmda staterna ^ns 8t>'rka ,,ka med regeringens.

U. S. Grain Growers tillväxa. I>en franska premi u remisit rr med- 
(VTaric 7 v. Jill det rådet, ntt
han och den brittisk.t premiärmini
stern i princip v ote överens om Obor- 
Hchlesien gränsfräiuui »amt a" det 
återsKnl for experte- att uppdraga d**n 
exakta linjen, vilken skulle bli på ba
sis av givande lika värde till a liv rö- 
stei. som kastats I den nyligen hallna 
folkomröstningen. Entcnt, *t koromer 
ej att brytas angående deuo t fråga, 
förklarade man senare och hopp fm 
nes nu. att någon sla«.s uppgcrel »e 
skall komma till stånd.

Borah gör nytt förslag. m

Senator Borah av Idaho, som redan 
gjort 'r ryktbar för sina kraftiga In
lägg I avväpnlngsfrågan. avgav n>H 
gen till sina republikanska kolleger I 
senaten en varning emot skatternas 
höjande och Inlämnade på samma 
gång en ny resolution, i vilken han 
proponerade minskning 1 utgifterna 
Tor armeen och flottan "Den republi
kanska majoriteten I kongressen koin 
mer att reduceras." sade Borah. "om 
allmänhetens rop på skattelindrlng 
icke tillmötesgås." 
går att reducera armeens numerär 
från 150,000 till 100.000 man. dyme 
delst Inhesparande omkring 1100,- 
000.000 samt uppskov ined konstruk 
tionsarbetet på (!♦• sex under byggnad 
varande slagskepiien .varigenom om 
kring $240.000.000 kunde sparas. Blott 
föga arbete är ännu utfört på slug 
skeppen i fråga, förklarade Borah 
Han påpekade dessutom, att cirka 
$1.000,000 i månaden kunde bparak ge
nom att h< rnkalla de amerikanska 
trupperna från Tyskland, enligt "d*» 
iKigtiriliga löfte” republikanerna gftvo 
under kampanjen Till forsvar för 
sitt förslag anförde senator Boral . 
att armAe- ixh flottaoslagen voro de 
enda. som kunde reduceras nog for at; 
få intäkter och utgifter att gft Ihop. 
enligt finansminister å!«*llons fram 
lagda tablå

Guvernör Len Small har nu låtit an
hålla sig, men frigavs mot $50.000 
borgen. ^

Ej mindre än 40 kineser, som de si
sta dagarna sok t smuggla sig in i 
New York, ha häktats.

Ett telegram fran Hammerfest sä-Uppgifterna om de stigande arbets- 
lnn..rna km belysta genom tabeller .or ! *w- »«.» «*•“ expeOUton »om av norska

regeringen utsändes sistlidne augustiti*len den 1 jan. 1920 till och med maj 
1291

han» forslag in; for att undsätta Knudsen och Tessen. 
* återvänt med oförrättat ärende. Sug 
da personer törs v un no från Amuml-

Serar- meddelas att dispositionen 
av de rika trakterna i Oberachlesien 
har uppsKjutits för flera månader för 
att ge god tid att uppdraga gränslin

Bland annat framgår, att ea' 
järnvägsarbetare 1 januari 1920 hade! 
L timlön 4 mark 30 pfennlge. 1 mtt.j j 
samma år något över 5 mark och 
maj 1921 närmare 6 mark 
arbetare, som i januari 1920 hade ca

i sens sista nordpolsexpedition.
En tegel-1 = Tyskland och Polen uppmanas 

sig lugna 
beslut

jernu
att under tiden förhålla 
London pressen anser delta

I fredags afton meddelade den ut 
sedde premiärministern i Alberta.! 
Herbert Greenfield .att vice guver-

Svensk emigration till U. S 
nu något ökad.

'generaladvokat Daugherty har med 
delat, att ban 1 slutet av månaden 
hoppad**» vara tståml att till presi I 
«<ent Hsrdlng Inlämna rekommend:' ! 
i jun for be nåd Ringen ge-Eqgrm»
1 )ebs

! timpenning av 3 mark 50 pf. har ge- 
j nom upprepade lönestegringar i mej förståndigt, ty ett avgörande nu anser 

den skulle ha lett nii öppen bryjnlng
noren officiellt uppmanat honom att

X- - MrOreg.neld .yar» !!!^,r^!"n Z Sv.rig. b„ .,Unt 400 «nigr,nt,r

lade. att hans kabinett skulle bestå i Beträffande ovanstående telegram, 
vilket förefaller något väl romantise 
rat. har Dagens Nyheter 1 Stockholm 
satt sig i förbindelse med en svensk, 
vilken själv varit på expedition till 
Södra polarhavet och väl känner för
hållandena därstädes, och fått ett ut 
talande om den Shackletonska expe
ditionen.

De allierades högsta råd förklarade 
f. v . att Grekland och de turkiska na
tionalisterna nu voro upptagna med 
sitt eget krig samt proklamerade att 
de allierades neutralitet tillät dem att 
ha handelsförbindelser med bägge si 
dorna. Man ansåg, att tiden för med 
Ung ännu ej kommit.

mer första halvåret I Ar In 
under förra året.

under samma tid fått sin timlön höjd 
från 3 ra. 50 pf. till omkring 5 m. i 
15 pf För timmer- och metallarbe j 
ta re samt kemiska arbetare ha loner-! A 
na stigit ännu kraftigare; for den j 
förstnämnda gruppen från 3 m. tih 
mark. for metallgruppen från icke nit den större än som numer är önsk- 
fullt 3 mark till 6 m. 60 pf och för den ! värt o. att det folkelement som kom- 
kemiska gruppen från 2 m. 20 pf. till mer delvis är av sådan beskaffenhet 
6 m. 40 pf. De kraftigaste höjningar- att en gallring år nödvändig. Enligt 
na ha ägt rum under slutet av 1929 , de nya bestämmelserna, som trädde 
och början av innevarande år Gummi (i kraft den 3 iull, få endast 3 pro- 
h rbetarna nådde under de tre första ; cent av det antal personer aom äro 
mauad(*rna av 1920 en löneförhöjning födda i respektlva länder och bosatta

av följande personer:
Herbert Greenfield. provinsiell 

skattmästare och sekreterare;
John Edward Brownlee, generalad

vokat ;
George Hoadley. jordbruk sminister;
Richard Gavin Reld. minister for 

munieipallteterna och hälsovården;

Ett heligt krig har proklamerats av j 
kungen av Hedjaz för att hjälpa ri>- j 
turkiska nationalisterna t deras strid 
mot grekerna i Mindre Asien

MERIKA har börjat skärpa be
stämmelserna för Invandrin- 

från andra länder. Man har fun-
SF

EYån New York kom f v det med- 
delandet att tara föreligger fur. att 
den s k. vita slavtrafiken skall ökas 
nver hela världen

Shackletons namn och hans två före 
gående resor borga för att man hur 
rätt att vänta sig goda resultat av 
denna expedition, 
denna gång icke lägga an på att ut- 
fvra någon »portbragd, och då själva 
sydpolen uåtts av både norrmannen 
Amundsen och den så tragiskt omkom 
na engelsmannen Scott. är ju icke 
längre uppnåendet av polen aktuellt.

Aristide Briand. Lloyd George och 
Ivanoe Bonoml. respektive franska.(Forta. fc sid. 4.)

Shackleton torde

Fina bronsåldersfynd uti Östergötland.Demokraterna uti U. S. planera strid. pr timme från 2 m. 40 pf. till om ^ 1 U. 8. A. vid den senaste folkråk- 
kring 5 m. och ha sedermera lyckat - ; ningen invandra dit pr år och dår- 
yt * rligare höja timlönen till 6 m 40 av högst 20 procent under en och 

ta" pf. Skofabriksarbetarnas timlön h.ir j »amma månad. Undantag göres för 
| *>kat från 2 m. 65 pf till 6 m. jämn*. ( skådespelare, konstnärer sångare, fö-
i medan skomakarna (hantverksarb* ta (föredragshållare, sjuksköterskor. prå-jDen nya expeditionen kommer tydii- 

lit sig tämligen tysta och overksam ,>ch en rattvts fördelning av skatter frj,n Mn-ma utgångspunkt nått till ster. professorer och annat lärt folk i gen att läggas på en bred tia», med 
ma på det politiska området, nu åm na s*ulle naturligtvis beröva demo

kraterna många ar deras anfallsva-

I.YN DAGTIDNING meddelar, att bygga de ej så mycket på den nya 
1 å demokraterna i Förenta **ta rtffen som på skatterna o. deras för- 

irrns som sedan senaste valen hå’ delande F.n reduktion av skatterna

X^TT STORT antal synnerligen in 
-E-J tressanta fynd från den tidiga 
bronsåldern eller omkring 1700 före 
Kristi födelse ha under den senaste ti
den framkommit i norrköplngstrakten. 
Huvudsaktligast utgöras de av häll
ristningar. belägna I och utanför Norr 
köping på ömse sidor om Motala 
ströms mynning De år Inte mindre 
än mellan 200 och 300 hällristningar 
som under de senast förflutna sex. sju 
åren kommit 1 dagen, vilket gör att 
norrköptngsbygden måste räknas som 
Skandinaviens andra hällristningscen 
t rum — Bohuslän med sina över 2,000 
ristningarna Intar första rummet.

intressantaste som bygden tycks aga. 
Och nu Idagarne ha undersöknings
arbetena vid Bkälf» gård i Borgs soc 
ken omedelbart utanför Norrköping 
avslutats, varigenom över femtio rist
ningar endast på denna plats kommit 
1 öppen dag.

1 regel förekomma ristnlngarne på 
små berghällar mitt ute i åkrarne, vil
ket förhållande tydligen står i intimt 
samband med ristnlngarne* rituella 
betydelse—dödskult och fruktbarhets- 
kult. Ytterst sällan finner man I Ös
tergötland ristningar pä större, frilig
gande hällar, medan man någon ensta
ka gång träffar pä g Ada na i skogarna. 
En sådan "skogsrlstnlng" upp
upptäcktes för eke så länge se
dan 1 närheten av stället Leonards- 
berg Den låg tillsammans med några 
andra invid en liten gångstig, och å 
ven gravar hittades i närmaste om
givningen. Härav skulle man möjligen 
kunna dra den slutaataen att gångsti 
gen använts redan under bronsåldern, 
vilket följaktligen kunde vara ytter 
llgare ett bevis på ostgötabyggdens 
uråldrigs bebyggelse. Det år också ve- 
teoskapligt bevisat att Östergötland, 
och speciellt norr köpi ngstrak ten. un
der bronsåldern varit ett centrum för 
ose tallim porten från Mellaneuropa och 
England.

|m 20 pf Skrädderiarbeurna nn *amt utländskt tjänstefolk 
|annu högre, från 3 m 60 pf. i januari j 
: 142© till 6 m 25 pf. i juni 1921. Där- morikasångarna under juli medfört be- - således bli en efterföljare till de.
|« mot äro lönerna for bryggeriarv*tRre tydligt flera utlånélngar än som en- ryktbara Challengerexpedltionen 1672 
1 mycket låga. timlönen var i borj; n av ( Båt den nya lagen skulle få komma —76 ocb den l början på 1900-talet ut -

in \ landet och följden har blivit att iörda tyska Waldi via expeditioner,
åtskilliga blivit kvarhållna med ut shackleton har på denna resa med »ig 
sikt att återsändas Ull hemlandet. Ett .,saocierat synnerligen framstående 
meddelande nyl. berättade att flera vetenskapsman 1 olika branscher 
inga re .om medför. emlgrmKer .k» Trot. „„ ,ydpolwIpedl.l«ner »n. 
t. kv.rhiilag Utifar tre mll-gri-en „M„„ ,w åreo ,öretatlt.. &r
till efter 1 augusti, vilket givetvis __ . . ,. " _ _ sydpolskoutinenten ännu till storsu
måste vålla redarna och åven passa . , ^ ..... . :elen outforskad Det ar har oerhor-gerarna en del olågenheter. J . ,

. . . -la svårigheter att framtränga genomVid svenskarna beträffar, så ha L1 _ ... . _
. .. ,, .. . . .. packisen, och särskilt vanskligt är attde Ja alltid varit välsedda i Amerika , . . . . . . .

och .«etu *>m ett ö=.krårt fBrrirr *v*ora om ma"h,r **“ el' 
Det har hltun. ej håller hört, ,r .tf b,ou ieb^llr™ «0r* 
nä.on bllrlt rhgnd komm, In | 1«- ha « °år d"t
det. enligt ~d »m uppge. ho. Arne- »"* »« *«»— HontlnentM» ut
rikarodertermm ku har ej en. tttt ',ri,knlD*
några order
talet, utan år av den uppfattningen

syfte att allsidigt utforska de oceano
grafiska problemen i södra polarhavenna åter börja röro på sig Igen Det 

uppgives, alt ordföranden för den de
mokratiska nationalkommittén. Ge-

Det har emellertid visat sig att A-
peu. Lyckas Icke republikanerna i vä
sentlig mån tillfredsställa folkets för 
hoppningar, få demokraterna flera va 1 
pen i sina händer.

irge Whfte. ämnar 1 höst samman 
kalla kommittén för att diskutera de 
- lokratisk politik gentemot den re
publikanska administrationen Under na kunna reduceras väsentligt .om 
len M*na«v tiden har deras politik va den plan antages. som framlagts av 
rit ett .lasstvt motstånd mot de -e- ordförande» 1 husets kommitté å vi 
publika oska teorierna och den repuh gar och medel, kongressman Fordney. j 
ikanaäa politiken .emedan de ville vilken avser. aU skatterna reducera* 

giva deu nya administrationen ett ansenligt, och att den brist 
mtfålle att uun hinder av deras ob^ igeeom uppatår. sedermera fylle» 
xtruktkm visa landet vad de form åd Skattebördorna skulle sålunda förde kolen stigit med 132 enheter till 232 
de f»r att avhjälpa de tryckande svå- laa på en längre period, aå att åven m*-daa brunkolen fallit frän utgän*.»

Lyckas republikanerna en kommande guman lin a finge båra läget med 17 enheter. Ojuteriuck
järn. »om före kriget beräknade» t Hl 

frå- 4.4 enheter, har under 1921 i stort sett 
bibehållit det prisläge, det nadd*- 1 
april året frut. ludexslffron är nu

1920 1 m. 25 pf.. nådde i slutet av 
samma år 2 m. 70 pf. samt har »eder- 
nrnra bibehållit sig på denna nivå.

!Demokraterna medgiva ntt skatter

Varupriserna» förändring inom lan
det år uträknad i indextal varvid. 100
enheter utgöra prisläget den 1 jac.

! i»J*dår- Östgöta rtstningarne äro dock pä 
aätt och vis de mest värdefulla av den 
anledningen, nämligen att de utan tvi
vel äro betydligt äldre ån de bohus- 
ländska. Bohusläns ristningar åro så 
gott s<*n •yntllga ofantligt episod rika 
och berätta låaga historier om diverse 
betydelsefulla händelser .medan öst- 
gotaristningame nästan undantagslöst 
bestå av enstaka bilder, som icke knn

Det visar sig exempelvis, alt g«u- • i

ngheterna
på Ht tillfredsställande sått lösa sina sin del av krigsbördorna. Detta synes
uppgifter, bli anfallspunkt erna svaga- vara ea loaning av konflikterna

annat tall komma de att söka ga om skatterna, men många oppo- 
»rrtyga landet, att den nu följda po^ »ero »Ig däremot uv farhåga, att re-

IItiken år felaktig o. endagt kan kor- j regrtngens upplåntngsförmåga skulle m Skopriset har fallit betydligt 
rigero» genom valH av en demokra därigenom minska». | delta år och motsvarar nu 4© enheter

Mycket kommer nu atl bero på den mot 3.5 före krigeu Priserna å rink. 
Demokraterna erinra därom, att nya tariffbUlen och de nya skattela bly. koppar och tenn ligga samtliga

De bäst kända delarna av sydpols
4regionen äro de som ligga rakt söder 

om Sydamerika och söder om Aualro ; M knlten 1 dens olika former 
lien. Gebitet söder om Amerika har; Synnerligen givande har forek 
utforskats M. »- av den svenska An t ningearbetet i norrköplngstrakten v» 
a rtieexped i t ionen under Nord ea rit jöld rjt jast denna 
en del ryssar, belgiern Gerlache m.' senast förfluna tiden ha

aårmare ett 4d-taJ ristningar blivit

na hänföras till annat ftn den reHgi-»
tlså k »Baran alsu år et« besiinnrlKnu tlllåmpM smidi

gare aår det gå! ler ikudtsaTer åa
vreetdeet TVt IBrletide den repabli nru nere revakUkaaer frå. rå* roder janaarinirån IM» och lodenlff exempelei. Italienare, ryiaar a

rorar, utgöra reep. 71. N. 45 och 73. . Under den
sålunda

Kor den gnfat 
beetåml

finnas såraklldatern åro Icke tor upphåvaade ar "exVa aska
-.-agaadet ar Payne-Aldrirk tariffen Krednsåffrorna. uttryckta I enheter.eeea profils' skatten. Måaga dem»

Be liten Aning I emigrationen fr.t rater kniama att låntn torDe happna ea. att historien akall re-
(Forta. å aM. «.)(Fetta k ald «.) framtagna, varibland de atdrota ockSrerlge till Amerika kan t o. m. konpetera dg Uålr. det anraadet neJ

ii.

r



Hcpbtandmng. Gubben Va sberg t 
Lerktia hade eu be>yanrriig % ana ar.

I Manda ora orden huru >.»m halat i »ilt \ 
\ tal. Vassbvrg var en gång uv 
»prång för att soka efter en 
sprungen Enlx

Patron: — Go' morron. Vassberg J 
Vas»berg Har patron sett Ull en j 

»vart å rit gomorron kalv ’ Fram ! 
var han bak å svart var han rit å j 
mitt på å I bagge ändarne’

Vassberg få- då jamt I

Svenska Canaea-CiMtmeen ,:t» *' — *mrT,ki**k «« Min egen spalt.&*ido*att» kongressen orh rjo—te den*TJ Tk»r*4*f by 
igriso compa3 rV PATENTER

P-' T-ad« Marka — Copyright».

t Fetherstonhaufh & Co.

1
a*«K un mtill en docka for sina nycker 

modigt t»e«teg han en hela våriden 
om ta tu nd* skådebana

Uiro4. o }«ä» »M-fc ' *•*+* ;
»—»t«4 *%4e »k* i»»• wf M—n»W. •*

■
«• :*A»pe*

•i».* W Vmioim • *> 
ku* y V. L»AU kr

Teleohooe: A 9011. För Svenska Canada-Tidningen av NUs F :son Brown.Ilan» lycka 
j rar. ntt det ej finne» någon bestäm 
1 raelse 1 den amerikansk» kon »tit n- J

1
I>en rumla etablerade firman 36—v 

3T C IV R RullJing 
Hornet ar 1'ortnge 6 Main rit. X

■'MMiCRATlOSgFRAGAX har åter övergiv» modern*ringen och ota den 
1 tommlt på tapeten l Canada armé av arbetslösa. »om redan (ore- 

I Ottawa har man föreslagit att “all finne» 1 städerna. Det är knappast
tänkbart, att nyinvandrade engrls- 

ikMIe forsoka sig på lan: 
l .r.tåndig åtgärd .aåsom vår och en -rak t desaå tider, »kalle ha tålamod 

m studerat det nuvarande tillstår, att under dylika furhdland-n uthärda 
Fi,r Det ligger nära nog atom fysisk möj-

rsgwesii»aTioear»i* 
a. i niåiti .....................

:
l f. x

rå».ci *r i is» i: ‘ krårer pn-sid^nten» til i
*** ! bakatagande 
lå* !

f#rtri»endt-
nom från ett tidigar»- av*tå»ga»de 

WU*oe absorberade ett »tort ocb

XIt».* ir : -... K**»»:* i*t» *ft«
n». i- fct till Svme-

• -v-a.»er#a»l k»*»» e»V4a# »4» 
#*»*•>*♦•»■ fcre-9 »er tå g-r. tt Y .11 »i

l*tV« » ■■ ** ■* ■•» isgn^dni teo> • (6fM
W. '»rs i. n« C»»«4» Wwfcly rn*U*«
b. L$«

XWinnipeg.då han f rlorat folket xImmigration suspendera» tllh norma 
Detta allena raddade bo ja förhållanden latråd» En ganska ::* 1 5 \1 *unnÄ öå det hå»ta rekommervv* 

Xdrr.i denna gamla och valkanda 
J finnar. Skriv efter upplysningar, i

e« e]
i, (■ss Jo. säkert. Bitti 1

>287 THEP^SJdet i Canada .måste erkanna 
kapitalistklasaen däremot ter <ig sa- • '-het. De skulle snart bli offer for

kapitalister
maktigt parti 

, partiet 
; utom ån inom

det demokratiska 
Bagda parti har oftare rari! ‘

morgse steg ja op å tände på tup
pen innan »tu-korna gol. så beta ja 
mi kärra å smorde märra å kur«U» in 

>Oud s Kidney Pills hjälper alla sju lass regn innan höstrågen kon’
'ormer av njursjukdomar. sAsora 
•eumatism. Brights sjukdom, dia- 
>e*es och ryggvärk. Dodd*a Kid 
ney Pilla aäljas för 50 cents pe- 
ask av alla apotekare eller såndaa 
per post vid mottagandet av betal
ningen. The Dodds Medicine Co.
Ltd., Toronto. Ont.

’ «•> i *»r»»i »•* öukat il» å4f rti 4*
1 de kretsarna öo- > tåd ernås 
inskränkning i 1m- Svält och nod skulle snart bli deras 

Men kapitalisterna ‘should

rorgirigaken annorlunda.ir+4 #»W6*« »41 iKMhl* *44» «-* a» »i»
maktens råmarken. skar man ingen

I ”»en det har alltid haft »amma prtn migrationen 
* ip läångt fore han* första inaugu också Employers asaociaion i Mani- worry ’ 
rering icuåg jag, att det demokrati toba »att i »cen en omfattande propa

ganda mot den från Ottawa emane 
rande åtgärden. Natnnda organiaa-

1 *•*»<• pttk»HitfM *» 
M I <*■* gul» *#>*a»'»irS6M» Därför nar lollTvärtom

ä*S0
E#Ufftiae>»<»r i (tefu ai se

»»»fl n» m4 kor» II K 
DrUf».k|»u»u»»rr 6m4m pr p«r

»S*e S uirwmm* ir*» •-»*f*ii4»ri» l u* •» 
(-4 ip»li Sor witktaMM Ur »11
4*4 iWtHii l f*r»h»it

Teradagen dev* IS augusti 1S21.

i
TT IM PLO Y ERS ASSOCIATION OF 

MAMTOBA vill dock icke hä
I>en myckel k.*iMedico-geografi.

pulenta damen bvsoker lak »r-n m 
anledning av en obehr.chg finn-», som 
b. hagat la plats p»* vt t» I mm l»»irt 
gärna tala. om

■ka partiet måste gå — om det ej 
skulle vara eU rerkyg for hans nyck. 

Ingeo man i historien, aom haft hans

vilka immigranter som helst De böra 
tion har nämligen und^r de wnastc utTaljas. Det vore inträssant att ve- 
veckoma publicerat propagandaartik a. huru väljande skulle ske och ef-

f rar k het och oförsynthet i uppträdan , ur 1 eo massa veckotidningar i deo- 
de, har någonsin överleft sig sjålv na

ter vilka principer Vilka iro onsk 
frågä. Under de försiktigt svarrä varåa Mta vl,ka ^ det icke- Orga 

<xh ingen kommer att gors det- de fraserna märker man kontentan nisatlonpn ger eerkllgen en finger
------ — ■■■ —--------------- giv oss så många arbetare som möj viaB|ng , denna sali då den säger:

översvämma erbet »marknaden

Doktorn: — Var sitter finn n ‘ 
Damen: e— HmHURU W00DR0W W1LS0N 

BLEV PRESIDENT.
på n«‘dre krnpps-

irriterad, emedan denne Ryssland» le
jdare jämt och ständigt fordomer det Doktorn: — Det ar ingen kropps 
samhällssystem, vars förspr&kare tid del, det är en världsdeli HUR LÄNGE -SKALL KRI- ,ist; 

SEN VARA?
Forvisso finnes det folk .som ej bor- 

(med immigranter, så att vi kvnna tillåta» kommo in i detta land. e- 
' pressa ned lönerna under svåltgräu | deras insläppande naturligen
»en och öka vär profiL

N BIOGRAF! över WoodrowE
I dagarna av en av hana närmast#-

Mr William F. McComb* .som

ningen i fråga är. Även oroar Lenins I 
ofta upprepade maningar åt arbetarna 1 
i andra länder at* avkasta kapitalis-! 
mens ok. att följa det ryska exemplet 
och avskaffa det kapitalistiska sara ' 

‘hållsysstemet och i dess ställe sätta! 
det socialistiska
svettas av nervositet, då Lenin under-! 

j stryker för världen» arbetare nödvän- i
i . i ♦ .XIII,. ut' ■ “Det skulle vara inträssant att ve- ‘ .Hgheten av att gripa till makten. Manklart framhäver, å.t vi»U‘ ln,rida' •«« ^ J m ’ ,1 «!n« ,r vi,k"“ T"*'"-1 ' ller vilke,1 hur Krce Press darrar da len 1
■framåtskridande prtxluktlon åter kan ln!,,r >’rob,emet *“ foda -00 000 Manltoba Employers a»«^ia lon am-: f

nar antaga vid denna utvaljnmg>pru- J
cess. Dess furs t a handling blir för-i de förnumstiga och till synes fullt ARTS 
modligen att annullera Arthur Hen jdemokratiska ord: 

eget häll urgera Manltobas arbetsgiva ,tl.rsons pMank,a i,,s„k | Canada — 
re ökad invandring av arbetare, spe- fnder stundom besöka framstående

WilaooM karriär publiceras nu

4 ^Brandon

>»E^ COLLEGE

-kulle betyda konlfikt och radikala so- 
Så sent wun d. 2Ö juli meddelade , ;a|a oordningar 1 vår mitt. Canada 

eller mindre grad sysselsätter Manitoba Free Press—av förbiseende ar redan sin del av denna klass." 
trän huvudredaktörens sida. förm»

I)EN NA KRAGA, som vät i mer

ledde hana presidentkampanj, skild-1 

rar I en artikelserie hur han gjorde \ 
W t ison till president Vi meddela har !

I»en kände journlisten Geo. Brod- 
ley i Regina har i ' Western Farmer" 
ironiserat <>ver detta utalande Han

alla människors hjärnor, gores i dan
ska "Finanstldende" till forem.Il for

jon dol Introssants twtraktolsor Flå ,,,pgjr till 140.000. I december, da 
i gen gäller när sådana förhållanden farmarbete, byggnadsarbete etc. upp

bmanoon
MANITOBA<iar jag följande talande uppgift 

Antalet arbetslösa i Canada 1 dag Och man riktigt
CM #» MVMOOtN

/1 översättning han» Inledning till sa g 
da artikelserie, »om talar sitt tydliga | 

språk och »om 
Wllson var den kallt beräknade makt- i 
Ivxtna person, som vl alltid ansett J 
honom vara. Denna Inledning ir n<»g ■ 
for att rycka helgonglorian från en av 
de m#’St hypokritlaka politiska per 
»onllgheter. aom historien känner 
Härnedan följer nu denna översätt 
ning

residens-coi.i.f,(;e för
l’NGA MÄN OCH KVINNOR
(A College of Ideals and an Ideal 

College)
Fullständiga universitetskur

ser. som även omfatta nalurvc
lenskaperna och leda Ull grader
na B. A. och M \. senior Matri 
kulation.

i betslösa."bereda folk arbete
En förutsättning for en i egelbuu-! 

den produktion ar att prisnivån kom

Trots denna tydliga varning från

"De ryska ledarna råda världen*
mer i ro. Det måtte bli jämvikt mel- *-Ut från England Visserligen rå- arbetsledare från andra dominioner, Iarl,etan 111 s*(at^a siR kontroll. 1 *-

. 4 , . . . .... „ i jivc-ntn c„m frftn F.irenta Staterna 'a är alldeles på sin plats Då till- AKADEMI: Gradernalan råvarupriser, detaijhandeDpris-r der det arbetslöshet därstädes, men k^mi >on Iran t ort ma »laieroa. . , IArarekurser
’ J uu vr,s r att fr.rfivttn < "anada. vilkas appeller till arbetarna råckligt många av dera aro overty ^erareeurseri det vore ju meningslöst att fornytta , _Q Vlin, < . „ , .... "Arts, Law, Medicine. Engineer-

uKclska arbetare från et, arbetslos. *u,^ ead«' ; «• 1 La”ada- a,t «?*“ «"i Ing etc.” Graden XII ”Tt-ach
den ha råvaruprisen sjunkl, ,111 unge- ;nd U11 ett annat och hels, ,111 ett sI1IlaTi iv.n nämnda process- |,VC,k“ ‘ •»» »kola de er's First CUm Certificater
far 1914 års nivå Däremot äro detalj- land, der staten nästan tntalt struntar For att fullfölja detta program att ,intaga datta Det ar lntet ,om hmd B graphv T>pe''rlUng 8 
handelspriserna väsentligt bug re o.n 1 '^"1 som åro utan arbete I England _ utvälja v-åra nya canadensare oc^, ell- r»r dem. TEOLOGI: Praktisk utbildning för

erhålla dessa åtminstone en liten "linera radikala orostiftare. W4r d Free Press vet. vad den talar om religiöst ledarskap,
arbetslönerna hålla upp- Lev- , ^ ^  ̂ ^ h4Uer den SUhm” TOe ■ ,Örs “«*■» d>’llka “"e,. ty den MUSIK och SANG:

Jag nadsvanor. sociala o. polllslka hänsyn varata ,Tälten från arbetarnas dör- Leader••. -The Daily Herald", har bättr1, reda än andra Pa »«*
har blivit uppmanad att skriva på samt tidens oro resa avå-a hinder rar. I>et vore sålunda rent av brotts- The Statesman" etc. från andra si-1 mycket hindrar arbetarna 1 närva-

liå-f ait lura de^sa arbetare till ett -lan "silldammen" och "The New R“ rande stund att förverkliga sina ideal, grund av min Personlig, kontakt mot en utj.mnm, ar de,..-, Prlaar' | J red„ enligt uppgift i ka- P"MkV "The N 1 Call . 'The A,. . Kndast några »Iempcl. Kapitalister
med hans politisk, karriär -amt på och det kan bli en ntomrdentllg, lång . ' * arbeulösa ,"'al *° R-Äa#n" ,rån andra sidaD na kontrollera skolor och tidnings EXPRESSION: För lärare I yåltalig-
grund av min kunskap med de hån- och pinande process att åstadkomma --------------.-a- ... ‘'XTför att med framgång hand |'>resa- »• kontrollera regeringarna ‘ het- lltteratur och gymna!ltlk-

skas med detta "radikala" onda blir <>ch militärmakten. Inom arbetarnas 
det kanske nödvändigt att undersöka led har man även att räkna med »

X*’~'**'~"**-' *•**•**■*••'

i Rego Cream 
Separator

Den finaste svenska 
marknaden.

Skriv efter katalog.
Y1 »öra ett komplett lager av 

* • Judson motorer och 
! ! delar

IX. X. XI 
Matrikulation i

och arbetslöner På verldsmarkna
maskin pl

Jag skulle ha litet skäl att skriva 
»if-nna bok .om det blott rörde en 
»Hsknuslon over en enskild man» liv 
J*g har lng#-n önskan att bliva Wood
row Wllaoos btografskrivare

Även nybörjare 
mottagas. Ett- till f#-måriga kur
ser. Examina förrättas av Toron
to musikaliska konservatorium. 
Graderna A. T. C M. och L. T. C.

reparations-

J. F. McKENZIE C0.rar. I>et vore sålunda rent av brotts
ligt att lura dei^sa arbetare till ett 

I land .som redan, enligt uppgift i ka- 
! pitalistpressen. har 140,000 arbetslösa 
looh inom sex månader beräknar att 
få mer än dubbelt så många.

samt tidens oro resa svå-a hinder
Galt Bldg. Winnipeg yM.

-Mser.' aom åro förknippade därmed ,|"n erfoderllga jämvikten. Till och Svenska språket samt skandinavisk 
litteratur- och kulturhistoria er
kända av regeringen redan under 
femton år. Billiga kostnader. Ut
sökt vackert läge.

Fria kataloger och alla önskade 
upplysningar erhållas från

S. EVERTON. M A.. Reglstrar.

*.
Jag har känt Wi!>on 1 tjugusex år me<l 1 Amerika, där varken en for- EYån arbetsgivarnas aynpunkt aett

Jag lydd** under honom vid Prlnceton därvad valuta eller finansiella hänsyn! vore dock icke en dylik åtgärd me- ofantliga bibliotek »nh «»\<n kunnighet, slapphet ,osolidaritet, ofta
..... bokhandlarna sam satta i scen en ny 

ningslös. Den vore tvärtom höjden _en8atjonell razzia i likhet med den.
1 av klok beräkning Ty in mer arbets ,om ägdv rum | Regina fur några år ,las propaganda och kontroll. Det ar 
I.,aa. desto billigare arbetskraft och I sedan. Mycken radikal litteratur. I själva verket mycket, som i närva 

Att på kontant sätt stegra råvaru- ,|es« desto större svårigheter tor ar Urain Growers Guide Inberäknad, rande stund hindrar arbetarna från 
I priserna I nivå med detaljpriser och! betarkiassen ätt halla sina organisa ! aka"a a4landa »örbjudas ty denna llt- att mföra ett nytt samhällssystem

tioner samman och bibehålla den för

Henry Brothers Limited
277 Smith St.

just resultat av det samhällsbevarar-Jag vet hur fan blev | motverka prisfallet, är processen en- 
guvernor och president * vå gånger.
Genom personlig flllekyndan var jag 
chef för Wllson» "pr** nominuDon" 
presidentkampanj Jag var ord föran-

universitet

dast i sin början.
a»

•J* Rengöring och fargning.
.i. I illfredstiillel.se säker**

t era turs stora utbredning sprider na Qch om arbetarklassen skulle vänta. 
turligtvls den förfärliga "radikalism".. , .

I arbetarnas välfärd absolut nödvändi- j 4om Manitoba. Employers association ,illK varen(la arbetare kommit til * ElektrUkt arbete 
ga solidariteten inom arbetarnas led. »tigt-r sig frukta ' • klarhet, då får den nog vänta. Om -

någon förändring till det bättre skall 
-äga rum inom en överskådlig framtid, 
då måste kärntruppen Inom både ar
betar -och farmarrörelsen handla på 
egen hand. Den ryska vägen är ic
ke att rekommendera i allt I andra 
länder Men dess innersta väsen är 
dock de producerande massornas 
räddning.

| Tel.: N 1151loner är lika omöjligt som att reg 1de för d«*n demokratisk! nationella 
komllén av 1911. som ledde den kam havströmmar och vind l-roduk

4 telefoner.
I

Elektriska anordningar.
Elektriska tvättmaskiner 

Installeiing — 
Elektriska spislar — 

Reparationsarbete utföres

ipanj. som resuuterade 1 han» val. Donen av de elementära livsförnöden 
Jag kände noga till han» uppträdande heterna baseras 1 stor utsträckning 31 R. BROADLEY påpekar i sam

ma artikel, att den verkliga
RBETSGI VARNA äro mellertidA listiga som ormar. Med oskyl-

under hela hane officiella karrlår. Då på särskilt det tropiska lantbruket. - dig uppsyn peka de på de miljoner faran för vår civilisation idag och 
tag skriver denna bok. skriver Jag ej där naturen själv i rikt mått arbetar; ’ a# res land i Canada, som vänta plogen den största orsaken till den stora o

och inbjuda Bettlaren. Det är Icke ron icke ligger i insläppandet i lan 
för våra industrier, vi behöva imml- det av män och kvinnor av progres

'
t M0RRIS0N, EAKINS 

FINKBEINER & 
RICHARDS0N

ixsom en fiende till Woodrow Wllson 
men som en opponent emot onikullkas- 
tandet av den amerikanska konstitu
tionen »amt förstörande av vår re- 
sering på grund av fåfanga och trak
tan for personlig makt

socker, bomull, kaffe, guinml. vete 
och majs m m . välla fram ur jor 

den» sköte, 
ringa köpkraft, som tvinga fram spar
sam het 1 förbrukningen, kan denna

granter. utan för landets jordbruk, siva eller "radikala" åsikter, utan i 
Med billig frakt och deklamera de salvelsefullt. Den yt- sädana retrogresslva organisationersI

ligare betraktaren kanske låter förle- som Manitoba Employers association 
da sig av detta vackra och "patrio- pretensloner. Ty denna organisa 
tiska" tal. Men icke den. som sätter tions medlemmar ha varken hjärta el-

Jj^RAN DAILY HERALD i London C. T. KUMMEN, Sekr.
187 PORTAGE AVE. 

Skriv på svenska.

ix Advokater, Nolarius 
Publicus

Specialitet: säde*lagar, kriminal- 

tog och järnvägstog.

hämtar jag nedanstående bit, 
»om är en skämtbit så god som någon

produktionsgroda överflyttas till de 
marknaderna och överfvlla 

Få samma sätt med råämnen,
vnckliagar É vAr modårna tid Fastän kol och andra hjälpmedel, 
briljant samt en ma »t are av historia rore priser komma under krisen att

Winnipeg.
sig ned och reflekterar en smula över ler samvete för undra än sig själva, 
saken Arbetsgivarna veta allt for [>e ha inga högre ideal än att använ- Daily Herald skrev nyligen

"En deputation på 14 kvinnor äg-

Jag anser W'oodrow Wil»on vara «tora
»-o av de mest anmärkningsvärda ut dem

väl. att vårt Jordbruk f. n. är I ett da regerings- och Industrimaskineriet
lant läge, Att de skulle kunna be for exploitering av arbetarna samt de nade sig i går åt det harmlösa nöjet j ▲ Specialister I

, räkna att få tillbaka till städerna och naturliga resurserna. AV vilka ett gyn itt uppröra blodet på biskopen 1 Lon-1 ■ Kirnnraktik
M *' ,Ptu‘1 an *K * 1 a <,nt>ni 00^ avvakta, att detalj , industrierna de flesta av de immigran nat fåtal sätter sig 1 kontroll utan de» don. jfl

for lard Han var alltid påxerkad av prig^ma och arbetslönernas fall skall i ter. som vore oförsiktiga nog att nu ringaste hänsyn till folket 1 allmän De representerade Britiah Empire I ■
stundens ingivelse Han pjis»ade all skapa ny köpkraft. Talar icke sanno 'lå 3*K ned landet. het. Dessa reaktionärers hästar och Union och kommo för att protestera (H ^
tid på det lampliga tillfallet Med sitt ,jkbelen for alt denna r(Kegs hllr Vi skola endast nämna några ex kreatur ha större rättigheter än arbe- mot de proletära och socialistiska; ■

pro es .> r i ^mpei farmarens svårigheter A tarna. Deras hustrus knähundar få söndagsskolorna i landet. H
lånevarlg? kerbruksmasklner ha aldrig yarit så bättre rård än de arbeUre. som pro En dam sade. att bland de hädelser, jl

En annan förutsättning for axiriiogl u prla sum just nu, medan priset dttcera den lyx, 1 vilken de leva. j som läras 1 dessa skolor, är. att rn<1 B * * WINNIPEG
,ä (armprodukter sjunkit Ull det -_ _-,TT , ALLT detta elände, i all 'är ett ord. som användes för att be-ll canada

lagsta tankbara^ Fläsk, for vilket \[ denna arbetslöehet deklame-' teckna en Imaginär varelse som folk ■
farmaren endast erhåller å.ta cents M ba pre88 ^ ,al om ,Ja|ya uppfunnit. ■ Tal*'- A *°» \.

Den torna per »“"d. koatar; »f1“ den ryska hungersnöd,-n "En rege-1 En av deras maxlmer. som de larn ^^^ORTAQEAVENUT |

cents^ Fårkött, för vilket farmaren torata »,lkt kr a" ae a« ,».arnen, är a,t vara patriot är de,san,..

.... _ . ___ folket har bröd." Den satsen ar na- ma som att vara en Internationell
"inkötVkTurSO cenu för en 11,en. ^Ugtvl, alldeles rHt,ig. Men när dan | blackleg”. Gossarna tå icke förena 

av- __ Ä-a f- tM. . . . Qe. kommer från Free Press mun och som .sig med boyscouts, ty de tillåtas ickeliten bit. om man förtår det på en av , . .
en förebråelse mot sovjetregeringen, salutera Union Jack.B drom, om Den ny. handel.pol,- p" ågTTstadsbon betala 35 cents » ar den helt simpelt det mes, ve- nukopen sade^ att dyllka läror ro-

h™« ukea med —«*rpr ,ö”urrBaltimore kont entloDen 191*. då ntuni|gb — v _ _ , . ■ nätställen medan farm aren ofta fö-... „n h-a„ utlandsk hoDknrrena har fått en stärk matställen, meoan .arma för a„ Bkaffa folket bröd? Vad flyteleserika kvinnor för att utrota
( hamp Clark hade ett ring. fors,eg tm,kyndare , ,ör,„g,de sU,.finan '-r •!« hästar med dem^di ha. eke h>r , Canaåa gJort, Qch dessa läror."
Hade jM get, vik. (or han, panik ft„r Mm (Tlng. statern. at, ull det a»**r "* HompeMerad med rt litet ^ ^ rpg(.rmgarna , övriga ..fria
vid delta ilirälle. så skulle det aldrig yttersta utnyttja tullinkomsterna X- Tu t. far ijr På'många'stål iTn ger demokratier" gjort? Ingenting eller
k. funnit, någon president Wllson. ,,, „m England och Amerika enas ma‘n nu gradden å, kalv.rna emedan 9* *°« aom ln*t,n,lna 1 ,t411et har 

Wllson var okänslig för moralisk el- om samarbete. Ull och med om Rysa-' man lcke kan få någo, för den Stods- man med alla krafter sokt förhindra
ler politiska obligationer Han erkän- land. Tyskland och österuropa öppnas bon betalar emellertid fortfarande SO det Eamla rut,na ay',!eraet'' omiianlng
de ej någon skald ,111 givaren Han for en energisk ätgrnppresning. kom-1 cents per plnt Det uppgives, stt far- 1 s4dan riktning, att alla kun e f
var flntl» l »Itt uppfödande samt mer det Icke att taga är. innan jämn- marhustrur i Saskatchewan förvandla hr°*L M<aå handar “ °t,er "’

smör Ull tvål. då denn. var. I stoder •d‘rn.1 emot. dä Ull och med ganska
n. koa,ar 40 cents per pund Förra 'Jumma re,ormer »«*!»*“* Hur ^

handlades exempelvis icke gruvarbe
tarna» i England långt ifrån radikala 
och till grunden gående förslag an
gående förändringar 1 nationernas 
gruvdrift? Hur har man icke nyll- 

ran. I de östra provinserna har po- '<>n
Latis anränto god«l. medan «å låmvägamä, n.,Ionall«ri»g
derna, hoamödnu- I västern hade f-rmarprodakternas avattning i nt-
svårt att fl tag I god pototls. Skor. Iandet? Det >*« got' ** lin*t att
»om kosto från 17 UU $30. äro tUlver 1111 «h *amla »tadlga och k°"-
kade av hud», för rilk. farm.ren er- -rvatlra repnbUkanska ledare måst
håller en cent per pund Enligt Ull- •*«* “'i' °ch iadock rt**r kaplU' 
förliUlga uppgifter koetar arbetokraf- liatpre”-M om att det *
ten för tillverkandet av ett par skor riB«a" P"“ a,t *,Ta ,0*k" brod, En 
endaa, $1. lian fär sålunda kanske “*» de” -PPf*ttning »Intar tydligen 
»etaln $1$ för skor. vilka, tillverk d™ »“*«> R’r*alanda Krin

nlngakoatnnd nppgä till endast $1A8.
Manitoba» arbetsgivare påstår emel
lertid tott de höga prisen bero på ar- > 
be tarans höga löner! Och mången Ryssland Den 
ror dem.

Dessa va

392 Gram Exchange,
Winnipeg, Man.

behagliga sått strävade han alltid att 
avancera »Ig själv Han såg endast 
»ig själv och endast sin egeo per-1 

»onltga och individuella upphöjelse. världskrisen skall kunna övervinnas
Bröllopsbuketter

! Y Löna blommor och krukväxter

X Begravningskransar
Han spelade som en expért whlstspe ar, att de konkurrerande staterna fin- ‘
lare - alltid för att vinna — aldrig na elt modus vivendi. 
for att förlora Att vinna var han» CHICAGO FLORAL C0.frihandelsperloden har under krigs

åren fullständigt störtat ihop Den 
merkantila politiken har föranlett en 

av produktion och

som man förut

passion.

Han var brutal I seger Han var
Tel.: A 4791 340 Portage Ava. 

WINNIPEG.
den företa att löpa, di han hotades omläggning

MANITOBA HOTELLmed nederlag Det finne, bevis darpå. attningämarknader. 
då han tiggde av mig att återkalla JAMES RASMUSSEN, ägare

Skandinaviskt hotell — Goda 
rum och god betjäning — God 
reataurant i förbindelse därmed.

Pri a $1.00 och mer per natt. 
Beläget ovanför City Hall på 

Maln St.
617 Main St. hörnet av Market j 

Eaat, Winnipeg

SCANDIA AND AB1NGD0N 
HOTELS

Ablngdon Squara, Sth Av»., Near I2th 
Street, New Vork.f

BåatA hotell tÖr den reeande akao 
tlnAvlska publiken 
tordrtmcmr för S:drs ocb >:dj#

Den man som är för årlig att stjäla 
kyssar, kommer inte att ha stor fram
gång hos flickorna.

X
AHa modårna

j

rekommenderas av ledande

ANQBATSBOLAO
Varje flicka borde öva sig i tåla

mod. Hon kommer att behöva en hel 
del dårar, då hon gifter sig. PAA*igemre möta» på JårnrågaeUebruket av språket Hana vikten in trått?slängd

-tyrka !å* i hane flntiighet att ut
trycka aig. Hans »retoriska utbrott

AMERICAN 
BOOT ék SHOE 

REPAIRING
386 DONALD STREET 

M. WILSON

* N*w Tork rid ankorna teo
En tredje fbrutatattnlng är att va- såaongen lämnades jordgubbarna att 

lutakuraema »Ubillseraa, men vägen | roUna på filten i B. C., emedan det 
dit är lång och förrån valntamarlwa-
den kommit 1 lugn och ett interna- -lem. I städerna betalade

Hur kommer det sig att alla män 
precis på tummen kunna aäga. hur 
högt frftn marken en dams kjol är. 
men att Ingen kan tala om, hurudan 
hatt hon hade?

Ett hftjauaami, renaanda 
uppfriskande och helande 
Lotlon Murine för rodnad, 
ömhet, granulation, k låda 

Frien ÖEon och ögonlock. S drop. 
S-A‘41 a par efter biografbesök, m 
Xnran utomobllreaor 
OgOIi »kola

voro bländande Man blir berusad 
av han» intellektuella fernissa

Wilsoas ideal var Alexander Ha 
milt oa. federaliaten — ej Thomas Jef- 
fersoo. demokraten Liksom Hamil- 
ton trodde han på inekrånkt monarki 

ee Hvatjånstetld för proaldentea. 
Haa var en förespråkare för det 

brittiska regeringsår st em et. Han lår- 
de det vid Ptacetoe universitetet 

Under sin presidenttid betraktade 
haa mig sjålv ej endast

icke var någon förtjänat 1 att plocka 
man emel-

tiooell clearingaayatem före lertid centa för en handfull av va- Forenta Staterna omintetgjort
1914 byggta upp, kan krisen icke be
svärja». Det år icke nog med en full
ändad produktion. Vad Ivålper det att 
proppa -lagren fulla; varorna skola 
ersittas och en oavbruten ntväxling 
mellan produktion och konsumtion 

sattas 1 scen.

eller och golf 
vinna edert förtro- 

ende Fråga eder apote
kare efter Murine. då edra 
oro», kräva vård

En liten pojkes idé om en fullstän
digt trevlig dag är att få tillåtelse 
att gå barfota och inte behöva tvätta 
fotterna före sångdags.

M-il,
Murine Eye Reroedy C*.. Chicago

och tumörer framgång» 
htilt behandlade f^orttag 
na> utan knlf eller amår

DR. MARTEL3 KVINNOPILLER
_ ... . Fö" KVINNLIGA SJUKDOMAN.
r ta. Allt arbete garaaterna 24 äre »tandard fur uppskjuten ocb 

! Kom eller efterekrtf fr* amårtfull
senateHebok.

ox. WILLIAMS SANATORIUM.

"Hotellman erkänner sig ha tagit 
$.000 procenta profit", såger en tid- 
nlngaöverskrift. Om han erkänner sig 
ha tagit så mycket vad år den verkli
ga siffran?

menstruation. Förseglat
tennpaket, alla apotekare eller direkt 
Per post Pri» $2 00 Knlckerbocker 
Nemedy Ce, 71 E. Front SL. Toronto,
Canada.

prosl
deut utan oek aom premiärminister 
Hade han rågat »kulle han proroge-

Efter 1816 låg hela Europa (med 
undantag ar England och enstaka 

andra länder och ståder, aom upp
rätthållit sin valuta! 1 en kris» aom 
varade uader 19—1» år. Prisnivåns 
ojämnhet, handelspolitikens kram* 

aktiga arspårrtngmr och de oberåk-

i

Minnes polis. Mjnn.ar tiden risat stort lnträsse för 
ledaren eter denKnglaad prwegermr portamentet Drivet för långt. Hon: — Jag kan 

tyvärr Inte gifta mig med er
— Fröken behagar skämta
— Viset Inte!

Straff nog. Frun läser i tidningen 
ora en bigamlat: — Kåre Karl Hen 
rik. vad kan vål straffet vara för 
Uegffte?

Herrn: — Två svannöd rar. kåra

Den åkta man. 
ma hela söndagen utan alt gräla med 
sia gumma, år antingen en ängel el 
ler också står han alldeles rysligt 
under toffeln.

kan stanna hemTM var under fredskonfereasea 1 
Paria.

andra har producerats om förhållan
det landet. Den stora nödenhan förklarade alg sjålv ED DYLIKA FÖRHÅLLANDEN dena 

rådande 1 Canada ha natur- har vederbörligen utmålats .och orsa- 
Ugtvfs arbetsgivarna all anledning ken har halft om halft lagt» rid 
hoppa», att allt flere farmare akola Leaina dörr Free Press känner alg

M Jag ålakar en aa-premiärminister av FörenU Sta
nellga valutakurserna förlamade dettema Rana proklaamttou var den 

ne* — £n anaap? Fröken driver akåm 
tet lör långt!du!

— _,n "

>

c

k

Svrn<l<a Canada-Tidningen, Wmmpwg, Man., Torsdagen den 18 Augusti 1921.Sidan Två

V

TEL : A 39*5

Mc Donald
Transfer Co.

ÖPPET DAG OCH NATT 

62 AUSTIN St.

Mit, emot C. P. R. Depot Wmmpeg

Kiip edra mohler och husgeråd

på samma satt 
bus — invn med ien ytterligare 
flirmånen av Ir.gen ränta och 
eitra koetnad av något slag 
givas gårna

son, nl köpte ert

Ingen
Råd

J A BANFIELD 
Pålitlig möbela,fär lör hemmet 

492 Maln St. Tel.: N 6667

m
m

K RÄFTA
V
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• inne* persoMv, som gjort rewor fdr P S På tål om det olaglig* ån-' r.d (ai ulty of B rand.-a College for 
»lika icke givit en enda cent mot el på Foantaln ho» såger Eis the;r lnerest ta our young people and f För den Bästa BehandlingFi

:utan tvärtom kortat Forum vackra hardt. att jag var rådd att förra aom- we urge upoe all v ho feel he need 
:«åttgar gå har åter e» bluff explo- maren kalla årsmöte och ej samman of a hlgher education to a ra 11 them-

-illade per brev. Varenda en av Fo- --Ive* of the opportuaittes thus grant 
Ktnhardt år aog frack att hånviaa rum* aktieågare. sotn rid den tid- ed. We woald alao record oar ap- 

.«■ 1111 domstol, ehuru det finnes kla punkten fått sitt aktiebrev. kan emel- prtclatioa of the prof C H. Lagers 
a, papper på Forums skald ock han *«"tld intyga, att förra årets bolags- work and effort to hat erest our young

rimma i god tid sammankallad6-» av people in the College.

Når is behöve- samt skicklig och samvetsgrann Läkarehjålp ridfråga Dr. Leigh.
• mm rn”hSj! t*l Äi>41*t uct)

■M ock ma »sr poO «| betsad fer *
4 glasögon besök

hvar)* laakhar For* af draaa 
vt a/de

ii ta
tUnir<Éi«M«

Fowlcr Optical Co., Lt<L Behandlar pålitligt och
. — - ack aedra organ Soart esg.tt alt» »; . Vvitta- hv - må o KhiWUt oh bcuSViltt ack wk

•• H°yei wpttcai VO. tigt enligt dee a»c* franskndaa ch fr amgAagafeHa >< ha odlingsmetod ock <te töela ork wrfc
■afam-ste metbcrovr »t |»a lm »å fObar ock aktckita bal, aidttng ■>■>» de kåsism» 
dtai»m* ack babawdHim—»tt. ■*»» areote år ta n«n!«tt, an aha k— o» Aiaaa nytt» af asis 

340 Portage Av*.. Wmnlpeg. ijftia. All kanvoaknt (S nnilui an»*\td *vn i -■»at MedK-tavT taaitai ofaarsin
■44fråöataS. pvraoaligvm. gvsom bref viter frågtieta. Sr slldaUe

tar mg bekant .hur denna tillkommit, 
bon Måyl<il«a rn.nni.bor för rornmi ml* P” brev <K.m uppsitt» o tryckt i 
kall blint bedragna Del *r »om e. P* »arom* tryckeri Till Svensk» Standaret, redaktion 

vilja vi uttala vårt varma tack for 
den trohet de ådagalagt uti sitt vtk- 

a arbete. VI rekommendera på det 
v rmaste till våra församlingsmed

lem ma» att ejålva prenumerera på 
r ulningen och soka sprida den så myc
ket som möjligt. Kor övrigt uttala vi 

Art sympati med Allm. Konf. lltters- 
lurvt-rksamhet och 
•;Il våra forsamlingar att vid forekom 

nd6* behov till S. 8 och annat hftn 
.inda sig Ull denna avdelning av vår i 

.. rwsamheL

0 S
person häromdagen skrev till mig 
“Det år endast brottslingar, (crooks) 

i vågra nu betala klara skulder
_ Värdefull Läkarebok Fritt
•« f.OnA RÅnH <*«• berömde ervwås boktm. eoe Dr. Lsigh aärtlvse eeå______

UVUH . ka mäter d* Ir.u sHakdWmr Noe mån. •€* tan f«He»
. borde lisaa af mém i alla Skirar, »okvn. tant* fräglurt*. rT~JU 

leg VU alla. wn laaiada namn och sifiUia J

sista bedrifter.F« RESOLUTIIONER

Aaugna vid Sv Bipt. AU. Kont 
Vb Au långivaren göra .ig besvär hAJ1,B , KllUm den 10 juni till ocb 
» b obehag »U vånda »ig till domltor mwl dt.„ j )al, 1SI1 

i ha 1 det allra lång »ta sok t få upp

De affidevtt* av hrr Dahl. gemidav 
Lundberg och a»d«-rtecknad. »oen. pub
licerade* I B. C T av d*o M juli. ha 
gått hem " De ha bevisat tydligt och 

klart, att Forum ljuger Forum år 
med anledning därav konsternerad och 
gvr alla möjliga krumsprång 
ret av den 1 aog. Mae framwtåJler Irå 
gor till mr Debi och tror sig därige
nom kunna få honom att motsåga tig 
Fåfängt hopp, kåra vänner .ty dessa 
»ffidevlt» tala naturligtvis icke annat 

ianingens '/sminkade språk Om 
ickfc gjorde det. så skulle nog ej 

Forum nöja sig med att endast 
smutskasta utan anmäla saken 
k vt ju är mycket enkelt.

~ m « n del av frågorna angå åven

Dr. L.E. LOVEGREn! Df, L K. LEIGH, 177 No. State St, B 14, Chicago, ill*Al Iden et and Svenska Baptisternas 
i Amerika allmänna Konferens un- 
de ra Ila dessa, års så frikoptigt un
derstött vår verksamhet hår i Ca 
nada ocb nu under detta år okat sitt 
bidrag till $ 3.500 och allen stund det 
»kulle varit omojligt for oas stt nu 
rader det nu pågående året oka bi 
dragen till våra miesionsarbelare

gorelse med Forum utom domstol. Vi 
ha nu fått klart beaked att detta icke 
går för sig. Det blir därför icke vårt 
fel. att ▼! måste gå till domstol. En 
ligt styva advokater ha vi en “*p!*n 
dlti case "

IS

rekommendera Skandinavivsk tandläkare

Dr. Philip A. EckmanKontorstid: 8:38 lin 5:30 
Tel.: A 8323 Ii

e kan icke låta bli att behandla 
aven följande fräckhet av Einhardt 

Man (Lundberg o underteckadi be-

Skandinavisk TandläkareMain & Market Sts. 
Nära City Hall. Tändernas vård

får Icke förtummaa. om ni Önskar ht hålla eder goda halsa. Det har 
bevisat# all alla svår a »Jukdoiuar komma av dåliga eller fvryumms 
de tänder
råil jag kan och vill undersöka edrda tander gratis

Vi glädjas över det faktum att for- j 
ut. samlingen i Winnipeg med pastor P

som skett och var så väl behövligt.
**”»• dårför löneförhöjning och som- varder harmed Bralmat 1, att ii
m.rferier man arbetade enda »t nå- ul. v4j inn,rli*a tachhamhet till rå- A. Peterson 1 »peoen börjat utgiva I 
era timmar varje dag och man företog rA t,r0der i staterna för denna ökad*- tidningen Canada Missionären och i 

Ti| !u*tresor till Mlnneapolls m fl platser , .alp gAril som för All den vl som Jenna lilla tidning kommer att
Milt på Forums bekostnad '* Jag oer

Jag står med noje till eder tj.xnst och vill gt\a eder aUa

I ÄN I)ER UTDRAGAS SMÄRTFRITT 
OBS! NY LOKAL.

var r månad intaga nyheter från v&-er håll it under årens lopp. 2 
ödmjukt bedja våra bröder att fort- 
farand» giva «>»» denna okade hjalp.

mig .vill jag i ett kort »var tillmötes tvärtom sänkte min egen lön från på del att vi mA kunna fortsätU och församlingar, samt till alla våra pa- 
rå h(»rumherrarna och svara på de jjfg tjn jjjo (vid andra svenska tid
fyra for»ta

Att vi
-»*t få svara för mig själv. Jag har 
aldrig begärt löneförhöjning

■a församlingar i Canada. rekommen
dera vi att den sprldes bland våra DR. PHILIP A ECKMAN

418 Sterling Bank Bldg, 
Hörnet 1‘ortage & Smith Aves.storer att månatligen insända kortaannu mera utvidga vår verksamhet, 

nlng&r betalaa aå högt aom *65 I m- 8ku)|e detu underetöd Indragaa be- delgivande» om verksamheten på de- Winnipeg. .Man.
- C. T upplaga kunde Ökas på sått kan, vilket ju bekräftar. tyder det återgång ,vi hoppas och ras Möjligen att frågan om ett

-om 1 frågan I såges, dårför att jag påstående att jag var den bäst avlö- f^dja atl dt!lta lcke må ske Vi till mlssionsblad för vår verksamhet i 
ställde ett visst antal extra exem nade redaktören i Amerika!) Det var .,n^ka vAr Allm Konf. Guds rikaste Ganada kunde lösas på detta sätt. 

plsr av 8 C T och ejllv utsände dem årsmötet, som utan att jag framställ iÅTER INKOMMETvälsignelse och uppmana våra för- 
'■II ra del av Förarn, prenumeranter d. några krav. höjde min lön till .amllngar att N)ka i.idrag» med minsl 

r stt dessa skulle få reda på råtta $200 1 månaden, för att styrelsen med
YDOWTill våra Norska och Danska tid- 

$1 00 per medlem för denna välsig ningar Missionären och Vågtaren ut-
iala vi likaledes vårt varma tack, samt 
-»■kommendera till alla som med nvt- 

Wheras The Baptist Union of West- ta kunna använda sig av dessa tld- 
. rn Canada has ln past years so ningar själva prenumerar på dem och 
lib*-rally supported our work. and ln- soka sprida dem bla3d sina landsmän 
ereased this support thus helping us * Canada. 
o i nerea se our efforts to b ring the 

Gospel of our Lord Jesus to our peo
ple in this growing land. therefore l. r året från våra led till sig hemfnr- 
Re-olved t hat the Scandinavian Bap- lova våra högt älskade, aktade och t 
i st Churches of Alberta assembled in ordet tjänande bröder C M. Wfden 
mnual conventlon at Killam June 30, rån Battle River och P. Anderson 
July 3. do hereby express our sincere frän Calgary. Uppmanas att vi i un 
vr.iitude to The Baptist Union for dergivenhet böja oss för Guds allvl- 
the help thus rendered, and in view of sa handlingssätt, samt att minnet från 
the cyrlng needs that are becoming .rlwtet och umgängeisen av dessa 
arealer and greater we most humbly iivmforlovade bröder må bland oss på 
pray that this support be continued u>t djuvligaste bevaras och att Her- 
and if possibly enlarged. 
urge our churches to do all they van skänka himmelska färger ov tro och 
toward raislng our share of the bud hopp 1 tåreregnets båge bland de när- 
get. and to do this quarterly or month- mast sörjande.

;;
förhållandet 1 affifen och vara villiga o 8 Nelson 1 spetsen senare skulle verksamhet,
-itt hjälpa till med insamlingen. Når d«n vanliga kapitalist för* tee!
Forum givit sitt samtycke till insam- ,<.n att åter pressa ned lönen. Jag

X

MALTEXTRACT
Km hade dee naturligtvis Intet e- varken begårde eller erhöll några 

mot att Jag vidtog åtgärder för att »mmarferier, ehuru det är kutym. 
■ •1-rrlatta dee. Jag uteånde därför Vid de svenska tidningarna, att re- 
xtraex*-mplar med Forums tillåtelse .Mnktoren får minst två veckor ledigt

EN HXL.SOSAM DRYCK
Varmt rekommenderat av läkare för sömnlöshet, brist på aptit, 

konvalscenter. nervsjuka, ammande modrar, för allman svaghet och I 
alla fall när ett tonlskt medel behöves.

Till salu överallt där patentmedicin försäljes.Ihihl hade intet som helst med II- sommaren. Det hade jag alltid vid 
-ian att skaffa

Enär det har behagat Gud att un- THE RICHARD BELIVEAU CO.Med utomstående Kara det av mr Dahl Mina "lustre- 
• rd ocb frivillig hjälp sände Jag ut s C T utan att jag behövde be- 

• xtraei»*mplaren. [>etta säges ock tyd- ,,r- voro affärsresor .vilka 1 det fle-
t fall gåvo gott resultat. Jag tog 

aldrig betalt for dem och debiterade

YDistributörer for Vestern. s330 Main Street. XVinnipeg. Manitoba. <■
.•wy.2»^a«2**!**ée*I**t**I**^*IW*****e^**I**!**é******e****I*****I,*!**I,,I**!********I*"********-**,*,**,**,«*ee*a«*»«d»»*»«*a«*a«*»a*»aV.,a«,e^n.,»a*.t i våra a ffidevlt Forum står som

•*rk«-lognar«<
Kontor: 401 Boyd Buuding; Tel.: A 8621. 

46 Alloway Are ; Tel.: B S1SS. <**c**i**x~x~w*^*>fr*x**x—x-x-x^x^x*
Sänd Edra Gamla Tire*Att 1 övrigt ingå på alla de logtv-r. ' inlast reseomkostnaderna på Forum 

»om ånyo framkastas i Forum, vore Einhardt var ju för övrigt med på en 
att om tugga om vad som så inånga tv dessa lustresor på Forums bekost- 
gånger forut sagts och bevisats Det uad!
N/rjar bil mycket tråkigt att åter och stannat hemma, om det gått för sig 

Dar- Och så var det arbetet Ja' Einhardt 
r ju icke visat sig vara vidare god 

Ha» kan icke ljuga

:
DR. M. B. HALLD0RS0N ¥

¥

.

Y
X

tmSPECIALITET: LUNGSJUKDOMAR
The Northern \ uluanizing Co.

Söderlund A Tegnander. Ägare. 
Kelllher, Sask.

Allt arbete garanteras 
Retreadlng — Rullning.

För min d*d hade Jag hellre
KontoretUnm*r: II tiU 12 f m.; 2 ttli 6 e m

åter behandla Forumlognerna 
for endast några ord om några få av

We also rön som är rik på hugsvalelse må få
KontoraUl.: A 365» Boetadetel : St John 887i matematlltdessa storslagna lögner

Einhardt påstår att Jag retirerat, med konsekvens I varje nummer av 
därför att Jag på grund av hans lom Forum uppställer han olika

skrivsätt åter måste underetry- Icke underligt därför, att han kallar
Dr. T. Glen. Hamilton Special Retreading $11:00 Xly where that is feasable.

ALÄKARE Rebuild tlces för gottköp $10 till $15 
Sand edra gamla ringar till oss och spara pangar

»ka
• alt alla lån från Brown * Lund- det några timmar om dagen, då man 
h,-rg i med undantag av *51, vilka Fo- 1 likhet med mig arbetade på konto- 

kunde rel från kl. 9 f. ra. UU kl. 6 och 7 e

Beslutat. Att vi som delegater och 
Enär vår allmänna missionär br J. besökare utrycka vårt innerliga tack

; i210—212 Somereet Bldg.. Winnipeg, Man.

<-x*->*x-o**xl\ Sundström även under detta år så- till församlingen i Killam samt aess 
väl som de föregående konferena&ren. pastorsfamilj M. Bergs och andra vän- 
p& ett troget, värdigt och vlsligt sätt. ner .särskilt de vid borden tjänande 

Guds nåd fått fylla sin an systrarna ,som uu tvenne gånger ä 
Vilja vi uttrycka rad inbjudit och pä ett så frikostigt

rums senaste •'expert” Icke 
upptäcka .ehuru de stå tydligt och ra. utom det förberedande arbete jag 
klart uppgiva i böckerna) gjordes pA kvällar och söndagar gjorde hein-

— Nå, ä du lessen for dä då?
— Ja, Jag fick faderns fot i stället!

— JaDR. BRANDSON
Vad tycker han då egentligenLÄKARE

Kontor: 701 Llndsay Bulldlng 
Kontoret Imma» från 2 till 4 endast 

eftermiddagen. 
Boetadstelef : A 7067

genom• re den 1 aug 1920 Något annat ma.
ar aldrig förut påa&tts Detta fram- i allt detta elände .i alla denna ohe- 

går även tydligt och klart av “char- derlighet är det dock glädjande att se. 
iered accountants" statement Det att den svenska allmänheten i all- 
var även bekant för Forums styrelse mänhet sett saken sådan den är och 
och C. H. Nilsson i synnerhet Vi ba att den vjigrar att underst«i<lja Fo-
• Mvant oss av det enda sätt. som 
nnes att använda .nämligen att låta ijtik Därom vittnar Ju let faktum, ett

• n edsvuren revisor genomgå Brown Forum icke kan Inkassera sina ute

om?svarsfulla plats.
vår tacksamhet och belåtenhet med sätt mottagit .herbergerat och bespi- 

vårf missnöje sat konf. under dess motesdagar. och
— Han tycker om att gräla.

arbetet; samt uttala 
med den skrivelse som varit synlig I tillönska vl församlingen och deras 
vår tidning "Standaret" egnad att ka- pastorsfamilj en mångårig, gemensam 
sta tvetydlig känsla 1 detta hänseen- välsignelserik framtid, 
de. Vår önskan och bön är att Her- —
ren ville förläna br. 8. hälsa och kraf- VI beklaga att införandet av ovan-

A 7122.
Surrogat. — De va förskräckligt 

vad <lu ser surmulen ut, 1‘etterson, 
hur ä de fatt? -

-r- Jo. jag var nyss oppe hos ban
kir Kovön och anhöll om dotterns

Vad han tyckte om. — Jönsson giä- 
lar ju när det är kallt?

— Ja.

lögnaktiga och ohederllga po

ter till en ännu mångårig tjänst i sin stående resolutioner av flera orsaker
Men bättre sent än

Och han grälar också när det aiA Lundbergs och Forums böcker Fo stående prenumerationer utan att 
rum har icke trots gora detta, utan Einhardt 1 varje nummer på knäna 
låtit än den ena an den andra icke gnäller och tigger därom, vilket al 
edsvurne kl&paren avlägga State- drjg behövde forekomma under min 
ments .vilka alla divergera. Som man tid, då prenumerationerna inkommo 
torde påminna «ig. bevisade chartered

blivit försenat, 
aldrig. — Red.

anförtrodda plats.

För det arbete som vår evangeliet ta 
br. J P. Zettervall fått nåd att utfö
ra ibland oss .vilja vl uttala vårt ln-, 
nerliga tack och tillönska honom Guds

fa■ ' gelbundet, som man kan begära 
arcountant, att Forum är skyldig ,a ,-n svensk tidning Ett annat viti Till Sverigeresandeförnedrande välsignelse I fortsättningen

Till br N J Törnquist vilja vi ut-
Mrown A Lundberg Co. cirka $2,500. nt.*bord därom är det

ttleri .som Forum hu gor sig skylh att pä denna summa betalats en-
! tala vårt varma tack för den ospara-•last $440 Einhardt har som bekant till.

Endast ett J •ffttal ha låtit dupera sig, de möda och trohet som han Adaga-irit tirottalig nof att mot båttre ve
tande säga, att detta Icke är riktigt, såsom en mr Oscar Grahn 1 Hav Lake. lag i sitt arbete Inom Edmonton dls- 
d v, s att chartered accountant Reid. \i,a Det enda Jag kan göra är att riktet och på andra behövande fält.

För övrigt känna vl oas tacksam-

När ni skall resa till Sverige, skriv först till oss — vi representera alla ängbåts- och 
järnvägslinjer, och vår långa erfarenhet i denna branch står till Edert förfogande. 
DAHLS STEAMSHIP AGENCY har under det gångna året sålt hundratals biljetter till 
Sverige, och vi göra allt som står i vår makt för att våra passagerare skola få en ange
näm överresa. Vi tillse att Ni får pass och hjälper Er att välja de bästa järnvägslinjer 
till avseglingsorten. _

Följande ångare avgå inom den närmaste framtiden, och priserna äro från Winnipeg 
till Göteborg, Kristia nia, Bergen eller Trond hjem.

SVENSKA AMERIKA LINJEN
Drottningholm—Sept. 3. Från New Vork 
Stockholm—Oct 1 Från New York 
Drottningholm—Oct. 15 Från New York 

» Stockholm—Nov. 12 Från New York 
Drottningholm—Dec. 3 Från New York 
Stockholm—Dec. 24 Från New York
NORSKA AMERIKA LINJEN
Bergenafjord—Sept. 9 Från New York 
Stavangerfjord—Sept 30 Från New York 
Bergenafjord—Oct. 21 Från New York 
Stavangerfjord— Nov 11 Från Nfrw York 
Bergenafjord—Dec. 6 Från New York
Frederik VIII—Aug. 26 Från New York 
Hellig Olav—Sept. 1 Från New York 
Oscar II—Sept. 15 Från New York 
United St%teH—Sept. 22 Från New York 
Frederik VIII—Oct 7 Från New York 
Hellig Olav—Oct. 13 Från New York 
Oacarll—Oct. 26 Från New York

OVANSTÅENDE PRISER INNEFATTA ÄVEN
Ångare avgå varje vecka från Montreal över England. Priset på tredje klass bil

jett är från $158.35 och upp, andra klass från $200.35 och högre, beroende på vilken båt 
som tages.

Insänd deposition på Eder biljett idag, for att försäkra Er om plats. Det insända 
beloppet avdrages biljettpriset när Ni köper biljetten.

Tillskriv oss för seglingslistor och övriga upplysningar.
TOl de som önska sända efter släktingar och vänner i gamla landet

Skriv till oss för upplysningar angående immigrationsregulationer, priser o.
Biljetter kunna köpas från vilken som helst ort i Sverige, Norge eller Danmark.__ Alla
ångbåtslinjer. — Biljetter telegraferas om så önskas. — Rask expedition.
Vår avdelning för pännmgeförsändelser.

Dahl Steamship Agency har för sina kunder i Canada sänt hundratusentals oollars 
till gamla landet. — Högsta kurs gives alltid. Växlar och money orders sändas. Pannin- 
gar telegraferas. Snabb befordran. — Pänningar avsändas samma dag de emottagas, 
och full garanti gives.

Den av d#* bänt kände edsvurna revi- åklaga dessa lurade personer.
■ r» rna 1 Winnipeg. svurit falskt Sa- skr,i dock t*n dag vakna upp. om de ma till Gud för aUa vår miagionsar-

latare .samt alla de bröder och eyst-
II

, år ju Icke blott 1 högsta potens ,m någon hederlighet 1 alg 
t tal Ig Den år Ju åven löjlig. Det Glanspunkten i Forums hyckleri är rar so munder försakelse offrat både 

Mille nåmligen Innebära, att » n o- dg dfp iyohön«knr mla till uiin i l.i oc ti medel föi cuiugull upi lilnliTg-
partlakt edsvuren revisor .en av de plats vid Svenska Kurt ren. Man lyck på v&rt stora falt. Må Guds rikaste 
törsta firmorna 1 wtaden, som Icke .,nskar mig! Och strax förnt har välsignelse vila och må vi fortfarande

Bergen uttalat den önskan .att jag ara trogna mot vår uppgift att brin- 
m&tte gå 1 Winnipeg och gå under, ga budskapet om Kristi outgrundliga 
.Medan Einhardt vanmäktlgt önskade rikedom och nåd till frälsning för 

g till Stony Mountaln (om man haft vn döende värld och tillse at andens 
enda hållbart bevis mot mig. hade » nhet bevaras genom fridens band 

sett till att Jag kommit dit. • * •
har man det Icke.) Och Ein Alldenstund vårt teologiska semi-'

$178.60 
178.60 
17860 
178 60 
178.60 
178 60

$241.60
241.60
241.60
241.60
241.60
241.60

ens kände Lundberg eller mig till 
namnet forut, skulle riskera icke blott 
fängelse utan hela sin affär för det 
arvode på $35, som firman tog för ut
redningen 
-skratta åt 
skulle gora sig besvär att stämma 
Einhardt och åven C. H. Nilsson, 
bliva en synnerligen allvarlig affär 
for dessa herrar Och det är icke ute
slutet .att han gör det.

Det kan man verkligen 
Det kan man verkligen man nog

17860
176.60
178.60 
178.60 
178.60

241.60 
241.60 
241.60 
241.60 
241.60
241.60
236.60 
236.60 
236 60 
241 60 
236 60 
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CANADEN8ISK TAX.

f dt ökade aln sklndlighet genom narum i St. Paul. Minn. fortfarande i 
till huvudredaktören vid utför ett gott och för vår verksamhet> t skriva

n stor tidning för att söka hindra såsom samfund maktpållggande ar- j___________________________________ _
iig att få plats där. vilket dock be- bete .varder härmed beslutat att, __

Einhardt har sedan for att bluffa svarades på så sätt. att sagda redak- Skandinaviska Baptisternas Konf c- p. * i q xz ■ T-pv
allmänheten hittat på en del saker, tör ,då han tog semester, satte mig rens I Alta samlad till årsmöte i [ y U/X1K 1 L 1 U. 
nom vi skulle vara skyldiga Forum att sköta hans plats, ehuru det fanns Killam den 30 Juni —den 3 Juli ut- j
Forum Med undantag på en post på ndra på redaktionen, eo« WO Mf> talar sitt varma Uck till skolans presi-;
cirka $70, åro alla deasa naturligtvis a att göm hans arbete. Och sedan dent Dr. G. A. Hagetröm för lians o- ledning.
I.ign och bluff Man törs exempelvis har man smutskastat o. beljugit mig -parade möda och nitiska arbete för |
komma fram med oredovisade aktier. .*ch genom att rlgra att betala till- skolans utveckling; till xår vördade producerar mjölk under vintermån*
dirfor att man vet. att Jag år långt ,.ks stulna p&ngar försatt mig i det och den beprövade teolagen Dr C G derna, meddela Er med
borta och att jag icke har Forum» t'erst svårigheter. 1 sanning bra och lagergren som nu i så många år tjä- • prompt betalning god “test” och
bocker och ej kan lägga fingret på värdigt talat! ^at vårt samfund såsom föreståndare högsU prl4 skola vara våra högsta
.‘. m och bevisa att varenda aktie jag Vad smutskastningen beträffar, har och lärare vid vårt teologiska låitv prlnclper

.lt blivit redovisad Det finnes kan nan dock förbisett en punkt. Jo. det verk önska vl uttala vårt förtroende
har snuddat vid den. då ,*-h innerliga tack .samt gratulera ho- --------------

178.60 
176 60 
176 60 
17660
178.60
176.60 
17660

En ny firma, under ny och duglig

Skeppa Eder grådde, och om Ni

Oiv oss ett försök.
-kc andra som ej redovisat sina ak »unt man

Mr Banten hade då Jan låmnat man indrade min hustrus sjnkdom 1 nom »tt han fyllt sin 75 år sd a* Må
redovisat tor rnlnat två. denna sak Men man har dock t all Herren ånnn I många år bevara och

Jag tömt påvisat. Man bnr S- mänhet glémt att utnyttja ett av va honom en lycklig ålderdom For 
,, n hittat på att Rinhardts och mina slu.kjonrnallsmen. hyenor mycket vrlgt nttal» rl vårt Uck till all» vår 
.. .eutgtfter orerdebiterau. vilket år gouterst UH: familjelivet. Hår knn skola. Urare. samt vår *«rg fiver Dr 
-n nvh.-t tor mig Jag kan icke min ju diktaa I det oåndliga osedlighet. Emanuel Fchmlla hastiga frånSlle.

s att mllmnade någon officiell .Iskarlnnor. grymhet mot hnotru och tr sympati med skolans fakultet och 
räkning for denna resa utan enda.t harn o. . t Jag får hopp... att slaktingnr Ull den avlidne Inseende 
råknade Ihop från »de anteckningar, denna påntönlng har avsedd verkan, att Herren gripit In I våra led och U-
,< glor, angående utgifterna nnder så att vl I nås'» nummer uv Forum git en mark raman ifrån osa. VI böja

och sedan hett bokhållaren de- få nya historier Ull liva- ! >«« I ödmjukhet för Gudaå ledning och
Från det vidsträckta perspektiv. Jag rkänna att vad han gör år rått. å-

orr det stundom för oss kunde

P. V,
Bröllops- & Begravningt- 

blommor
till lägsta priser.

BIRCH FLOWER SHOP
616 Portage A ve., Winnipeg 
Tel.: SL John 2 — Ring 3

Dagliga kurxnoteringar direkt från New York.
J. JOHNSON & CO.,

Dam- och Herrskräddare P. M. Dahl Steamship Agencybitera dessa Man målte ijåln ha till-
verkat en råkning Så långt Jag kan no har från den höjd. jag nn står P* ven

endas: förefaller dock allt detu aå löjligt synas annorlunda, 
och dvårgartat. Det år löjligt 

härifrån se dessa marionetter en

482V> MAIN STREET
TeL A 8484minnas debiterade jag åven 

• Ivts min affåraresa till Mlnneapolls iet Rialto B!k.
Winnipeg, Manitoba

Referenser: Dominion Bank, North End Branch, Winnipeg, Royal Bank of Canada, Wil
liam A ve. Branch, Winnipeg.

325 Logan venue,WINNIPEG.Where», Brandon College contlnnespå Forum Realalatet av resan blev ______
så lysande Jag Mla»tte en Krahardt en O S. Nelaen m fl. fdr- to offer om young people opportune-1 

dvl sf- trirlat Hkta med armarne för att sö- tis* for a htgber education under the 
liten handfall beund \ Christian influence therfore Resolv 

Det år i sanning en ynkl«* syn |ed. that we express oor sincere ap^ 
vreciation and t hanks to the regents

annonsrepreeentant besökte en | 
färskas och fick löfte om annonskon- ka behålla en

En inbrottstjuv i Vancouver öppna, 
de ett kassaskåp med en skoknåppa-
ra Hade han inte en hårnål händig"*trakt, som nog med tiden kommit, om rare.

jag stannat kvar vid Forom Men det N. F. Brown.

Alla ilagt utför aeelektriska 
snabbt, bra eck billigt

Elektriska spislar
och andra elektrlaka apparatar till bil 

Iigaste priser
K08TNAD8POB8LAO O. BAD OBATI8.

B. MÄNGER
TeL: 81. (B) 6667. Balte 7 Vingeld Apt. 

Winnipeg. Man_____________
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Svenska Canada-Tidningen. Winnipeg. Man., Torsdagen den 18 Augusti 1921. Sidan Tr«

«
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Dr. S. C. PETERSON
Specialist — Hud., Köns-, Urin. 

ech Veneriska sjukdomar.
401 McArthur Bldg.

211 Portage Ave.
Kontorstid: 10—12; 3—5; 7—å.

Telefon: A 4166*

Kontorstel. A 1633 öostadstel. B 777

DR. C. J. M0NTG0MERY

öga. öra. hala och näsa. hjärta och 
lungor

Ste. 2 och 3, Clarendon Block. 
Mitt emot Eaton ».

Winnipeg, Man.

VI övertyga mer folk 

förlorar

produkt framkallar nytt 
l m i»r fliutukallig eller

det gagna 
\n flaska

•/ hi»
ri ain

er m flaska ger.Håt. Adreaa:

ert *'4r. ekail 
er alt fors ika «lei 
varar en min.*4 o*h ger 
b&rräxt. Om *-r apotekare 
det aand 62.20 till '** orh

L B. HAIR T0NIC,
D,pt. A, ««5 FurSv winulw

ORDET FRITT
* ’ia^ BeenaAe <ee**o 7.4*ga-»

1 *4*åm akrfe laer
Iran aKfttn ai«
rtleåi »wvår f*r 
)itf*4« Uakter r$!;«a4* regW ka ef 

o»4>ake4e att «K> 
•agn» 1. Skri* emdaet p4 *a» a*-.** 
a* pnpperet m-S m*4 Mark. t. Skriv 
ei lydflgl Må kfctlaiial !’•« |-i eak 
gj— »oas 1- Cn4*t« Lat

åti wt etik» lAnkanee

HAIR 
TON 16
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-:,eet«K 1 tre månader och något utslag uiggniägec här år den bå#t utförda pi m<* Forum' etc. Vår vederläggning, 
hur ännu ej koenmtt med den påföljd heta sydpolsregiaatiiEn grafisk jämförelse. rar åtföljd ar tydliga bevis 1
att arbete hålles upp nom aten söder oen Afrikas sydspets. tH numret a* den 21 juli borde ha ra 

Enderby land. ha ea del expedition,r rit tillräcklig att även låta Foram 
särskilt tyska, sokt sig. och man har iBae. att deras osanna påstående fått 
också delvis kunnat konstatera fast dodsknåcken

•kalle ge arbetgCörtjtest för hundra 
resolution Ital» mån. Ma» avsändePappernpri*rt har »tifit med 400 yronrst och övriga aikwttnåder 

* i mat tal 100 procent, vilket ger ea fcsoasaitU- 
ökning av cirka 200 procent.

protesterande mot detta uppskov Men en del personer
vtlja ej förstå och påstå fortfarandelandets läge.
vitt vara svart samt tilja mot bättre 
vetande ej taga skål och reson infor 
ens de tydligaste bevis.

Vid den t. v pågående konventlo- Men mellan dessa tre punkter åro 
gransema mellan land och hav huvud
sakligen okända. Särskilt Intressant

nen ev Canadlan Touchers Federa-
. tion antog» ee resolution. I vilken 
man rekommenderade ersättning för 
de lärare 1 västra provinserna, »om 

I lidit av strejken. Vidare antogs en 
resolution 4 vilken man uppmanade 
regeringen att såtta restriktioner for 

- ‘Icke önskvärd immigration " 
president omvaldes Harry Charles- 
worth.

1 stället talar Einhardt med lika 
stort som falskt patos om att sagda

år det a k. W ed de 11» hav. som Ugg**r 
sydost om Sydamerika och söder om 
Sydshetlaod och »om uppkallats eller ar aT den 21 l”li " etl beTl» P*

ranmaken. Återigen en boomerang 
Ingen människa kan vål påstå att en 
klar och tydlig vederläggning som 
denna år ett bevis på vanmakt, tvärt
om är det bevis på den st oma styr
ka att med fakta och bevis omkull- 
slå lögner. Det är Forum, som bär

amerikanen Weddel. vilken är 1813 
nådde så långt sydligt som till 74 gr. 
1» min. sydlig bredd. Dessutom har 
detta hav beträtts dels av ryssar, dels 
ar den bekanta forskaren Ross år 
1843. men ingen har kommit sa Ungt 
som Weddell

Till

En titt ner uti Europas poli
tiska gryta.

(Forts. fr. sid 1.)I vanmaktens stämpel 1 sin lögntrafik. 
'ty Forum blott påstår och kan aldrig 
bevisa. Detta år den högsta po t ens

WedtiellsHur långt sträcker sig 
hav ? Detta torde vara en av de vikI

1114 — Pappersprisen — 1421 ---------------------------------------------------------- tigastfrågorna rörande den sodn ay vanmakt ‘
nar soka oppna underhandlingar med ] pvlkontinenten. och eiurr allt att do 
Amerika
att sovjet kommer att bruka hungers
nöden som ett medel att oppna han
delsförbindelser

1f14 — Omkostnader för — 1421 
tryckeri sch 

redaktion.

SVENSKAR VARNAS AV GENE 
RALKONSULATET.1 samma artikel klagar Einhardt ö- 

ver de “gentlemannalika'* epiteter.: 
»om Broun överhopar Forum och 
dess redaktör och vänner med. Det

Man anser med andra ord. • ma syns det vara SkarsiFU-n; mening 
att utforska detta. Frågan ar om det 
ta rent av Icke är en av den nye ex-

Då det 1 flera fall under senare 
till Montreal på genomresa till Sveri- 

är detsamma »om då en starkt puc- ge‘ dar vaa,iKen e,t*r att hava for- 
Vad den i telegrammet omnamnda kelryggig pekar finger &t en. som en tärt drycker i sällskap

försvunna Stillaharsön Tunakl beträf- dasl ar av&f?t kuTryggiR Forums med fbr dem okanda Personer, över
far kunde vår sage*,o. i: icke lamna redaktör glömmer sina egna brotts- fa,1,U <>ch hestulits eller bedrägligen 
några upplysningar l alla en< ykh pe- nga eptitet mot P M Dahl. Brown o. frAnhänls pin*ar anser stg General

konaluatet böra uttala en bestämd 
varning till resande landsmän att i 
Montreal noga avhålla stg från att In
låta sig 1 samspråk med främlingar, 
även om dessa skalle påstå sig vara 
skandinaver.
Kungliga svenska Generalkonsulatet 

I Montreal, den 10 augusti 1921

I peditionens huvuduppgifter
| I>en franska premiärministern fbre- 
| slog f v . att de allierade förenade sig 
' med Förenta Staterna och andra na 
| tioner, som voro intresserade i admi- 

rtt ruinerande for osa och vl medge nistrationen av hjälp genom Roda

1 DRAFTS PA EUROPA14211114 — Omkostnad för 
kontor etc.

VI kunna erbjuda var
je möjlighet att över 
fora pangar per post 
eller kabel till alla av 
följande lander:

Brittiska oarna

sydpolaforskningar torde ana andra Själv begagnar sig han av 
Möjligen före- de värsta uttryck, som sluskjourna-

Ovanstående grafiska dier och
namnet vara okant. 
ligger här någon förvausknlng av hsmen känner till Men du milde. vad

framställning j
ger låaaree en klar uppfattning om de Kärna att det var mycket “poor bu ! kors organisationer och andra priva 
vanskligheter iom tidningarna — Isinees" av os» att 1420 behålla priset i t:i företag 

, eårskllt de uttandsepråkllga — ha . till $1.50 Det var blott genom forc«

m SwTS hM
stående framstiålnlng skall låsaren de löpande utgifterna. På tal om an j ,rwkar kApeka. yttrade han. au dyli-1 grammet
utan tvivel genast fästa »ig vid den I oonsflltet vilja vl meddela, att vl! ka ansträngningar ej kunna nå mån-, skeppsbrutna kan det vid första »gon „ig
stora prisskillnaden på tldningspap | redan for längesedan höjde annons- j ga av-de lidande Hjälp måste orga- kast synas litet löjligt, men det är ic- fönster
per 1414 och 1921. I det att priset un! priset. Men annonsorerna neka att 
der 1921 är fyra gånger större ån det • betala mera nu, förrän prenumeran < ndaat 1 »r
vsr 1914. Men I trota av detta beta ! terna åtaga sig sin andel av de for heja var]dens «,kull ty tyfus och ko-1 kunna ha räddat sig. Ty samfärdseln ningsaffären. bleve bilagd." Men inte

d? ^i011 mera P*1* *r ®rjd|l*de °mko8tn^derna ^h d^tta &r ju ,vfa jamte hungersnöden kommer att i mellan Sydamerika och Australien bilägges Brown-Forum affären genom
Svenska Canada-Tldninuen. än ni rlor- blott rimligt. Når vl nu omtala for
d» 1.14 I»-t h-tyd-r «tt under det i-r »It v.rje nummer av Sven.ka C. ,«ror“lia ,ler »flu-ter an det »en ; dr delvis genom Ishavet, och skepp»- ett dylikt blasfemlskt missfoster, 
ett priset på tidningen fördubblsta. nade Tidningen kostar er mindre en »te kriget Jag har Ingen beundran j brott hår åro ingalunda saHsynta Och som Charley presterar
har papperspriset fyrdubblats. .Når fyra cents per exemplar (efter $2.00 f<>r sovjetregeringen, fortsatte han. möjligen kan Quest här päträffa n-V taorist kan
därtill kommer, att arbets och drift»-' per årl, så tro vt att ni skall vara man hjälp är omöjlig utan dess ko gra överlevande Meu givetvis skulle grövre i truten, men detta
omkostnaderna så gott soin fördubb villig att medge, att det är “dlrt operation, då de kontrollera tran-i»o' j tletta mest vara en tillfällighet. stycke (iverträffar dock allt annat i
lats, så kan var och en med lätthet ebeap”. Jämför vad ni kan kopa for t,.n allt 0fffc|em maskineri. För —-------------------------------  råhet, av vad vl sett. Liknelsen om
forstå. att vl numera 1 verkligheten; fyra cents av andra varor Om ni så df.nna orBMts akulle böra de allierade vx .f» „ _. Vsai:den “kärleksfulla tärnan ’, som skaf-

»- — —......—....-,Den oeftw*!t?a ¥omm- ««/r r„t
prl.»t på tidningen H1H „ n» milj» tidningen nå billigt IMg m-d »ovjetr,geringen Det lönar sig ju icke att kosta krut 'vi'lA gen^teTiden^ett från F»
- Några av våra iaaare tidningarna I Wlnnlpeg Ull eiempel Rosta New» Ageiny. den ofliclell i på dMa harkrankar, men vi skola I .... .. , ,

förhöjde priset från 10 cents per vec nyhetsförmedlingen for sovjet i Mosk alla ,all ägna några rad,,r Forumg rum redaktionens sida. förvånar det 
ka 1914 till 25 cents per vecka 1921 ra meddelade f. v., ett formellt be- 
— eller 150 procent. Priset pÅ lös
nummer 1914 var 5 cents per exem
plar samt hela 10 cents för lördags» 
upplagan, vilket gör 40 cents 1 vec
kan.

1

-! Till detta svarade Lloyd George, att ; Shackletons yttranden.
Men jag | Beträffande det i slutet av tele- 

nm nämn da sökandet efter

han är rädd om eget skinn.
Nar så Forums redaktur ej längre 

vill hållä l yxan själv, gummer han Grekland
Danmark

Sverige
Norge

Rumänien

bakom Charley Ericksons front Frankrike
Italien
Belgien
Serbien

Vl tycka som han. att det
niseras omedelbart pa en stor sk.iia oj ' ke uteslutet att i Sodra Ishavet finnas Knar( vore på tiden, “att det välsigna- 

Rysslands skull utan for ; obekanta oar. på vilka skeppsbrutna de grälet i den mycket omtuggade tid-
Lönereduktion. Montreal spår-

vagnsbolag har reducerat lönen för 
sin personal med 12 4 procent Re
duktionen träder i kraft den 15 aug. 
Bolaget har
gåt tarbelarne och ändrat 
gprungliga order o m20 procents re- 

akt" duktlon till lål^g.

En svårartad hagelstorm drog för- 
liden vecka fram över Inwood. Man. 
distrikt och anställde stor skada pä1 
en eljest lovande skörd. Det har rap
porterats. att omkring 2,000 aeres bli
vit ödelagda Bland de farmare. som 

' således drabbas av stor ekonomisk

eller Scweiti

reduktionen tillmötes-

The Royal Bank 
of Canada

En "hu-
Ju litet

Totaltillgångar
$530,000.000

■
:

»edå ver
vanligt lågt 
ha varit böjda fur att kalla oas för 
-profitörer", då vl höjde prlaet tUl 
$2 00. Men vl kunna försäkra dessa 
vår» läaare. att vl många gånger hell
re hade kvar 1914 års priset för ma 
terUI och arbetshjälp samt $1,00 pre
numerationspriset ån att betala nuva
rande prtaer för material och hjålp 
samt nödgas Rikassera $2 00 I prenu
merationspris.

Vl försökte 1 det längsta att hålla 
priset nere till $1 50 per år. men fann 
det omöjligt att fortsätta därmed. 

Ja. i siål va verket skulle del ha va

oss att något dylikt intogs. For det
uutnmer ar den 1 augusti, fast dess f ]rsta .r ar(lke|n e(t ^kora, och ,.r förlust, finna, en hel del svenskar S.| 

slut om att uppbara fri post. jarn- skribenter synas vara både Intellek- d ( . ndra ar den genomsnuskig För c -T sympatiserar med dessa våra 
väg, oeh teiegrafbetjäning i Sovjet-. tuellt wh m0rali.kt döda - eller „„ ,redje prostltuerar den en u

varlig sak som eden .
For en person som behandlar e-

dens vikt och betydelse med så up- En ,Mdsportal. Den 6 september 
penbart stor ringaktning lonar det k"'""1" «-» (redsportal att högtidll-
slg ej ens att framhäva dess bin- 8,-n invi*as |,å gränslinjen
dande kraft Vad skall en sådan per- Staterna oeh Canada I när-
son hs for tillfredsställelse av ett ed hete" av v=-ncouver. där Pacific stråk- 
ligt intyg om att P. M Dahl aldrig 'Va*,n genomskär den canadiska 
tillhört, ej tillhor samt aldrig haft uränsen.
någon som helst förbindelse med nå- 1111 mlnnp av ett hundra års tred
gon “Citizen» commlttee"? For ho- me,,an lv‘innt, länd<1r. vars områden
nom borde det vara naturligare att Bt0,a oå en lan8d av - _
söka vinna de (2.000. vilket han dock »-0"» ™» ,>rb Hkväl hava aldrig for- iSlSlSlPSiSdijtiSiSiSlSlSl
ej kan av den enkla orsaken, att P. »varsfästnlngar byggts eller trupper

påkallats att uppträda till skydd

landsmän, som på några få minuter 
berövas frukten av ett års tungt och 
ihärdigt arbete.

e€t6t€t€t€<g«S:tCt€«€«6t«?C 
S A la Carte 
V MENU

Ryssland samt även beviljandet 
fria verktyg och hushållsgods till ar
betarna. Möjligheten av ett graduellt sa av dess skribenter tyckas ha klart 
övergående till ett penningsystem i- for sig. vad en “affidavlV* eller edlig 
stället för utbyte ax- gods kungjordes förklaring är. Veta de ej att det är 
också. Dessa viktiga steg mot att en på ed avgiven förklaring, som gäl- 
sätta i effekt Lenins nya politik kun- ler som fullgott vittnesbörd 1 vilken 
göras i beslut till folkkommisarierna domstol som helst .och vilken . har 
samt aro undertecknade av Lenin, sä- samma bindande makt som ed av
ges det Detta antyder, att hans plan lagd inför domstol? Veta de ej att 
att antaga de industriella och kapita- en falskt avgiven edlig förklaring 
listiska systemen .adopterade 
övriga världen går vidare framåt

av kanske de bara äro halvdöda
Varken Forums redaktör eller vis-

Tänk på detta och kom ihåg att 
Svenska Q»nada-Ti<*h.ngen kostar 
mindre än 4 cents per exemplar.

Betala eder prenumerationaavgift 
punktligt. Därpå beror det, om vi kun
na bibehålla det låga prlaet av endast 
$2.00 per år.

mellan
I

ROYAL CAFE
c:: •

Denna fredsportal reses Tel.: N 7 j.

J. KUCZER, in. i i. -r1 den och falsk avgiven ed I domstol gör 
en saker till mened .vilket straffas 
med flera års fängelse? Men ändock

. , „ , , . . , . ha de panna nog att på det löraska-Avlyffandet av den ekonomiska har- „ ■ „
ste satt insinuera att de av S. G. T. 

i lareu i Rehnlendet den 15. sept. un- , , ... „..................... den 21 juli pulicerade edliga forkla-
di r förutsättning alt Tyskland beta- ,, . .ringarna aro av noll och intet varde, 
lar den summa, hon lovade enligt Lon . .Sunda förnuftet borde saga dem, att 
don ultimatum, samt att det borttager ... .ingen man sätter sitt namn under ett 
bojkotten mot franska varor, blev I ...... . . . , . .dvlikt dokument ,om han ej talar 
lördags beslutat virt hen finals se- sannlng _ e„er om år en aam.
sionen av ,le allierades högsta råd ! veUlö< skurk menedare Har Fo. 
Man heslo. emellertid behålla oeku r|]m m0<| att gtå ,6r konsekveB5erna 

I peringen i Ruhrort. Itulsburg och Du- av eU dy|ikt påslå(.Dde7 
| aeldorf till nasta rådsmote. vilket an- p& grund ay „„ jurldiska okunnlg. 
lage, skola hållas for konferensen I het han(,„r sig Fonlm och Elnnhardt 
Washington Vid denna tid ämnar upp på uttrvcket: (ar , am aware"
man behandla ockuperlngen av högra j (tör såv|tt jag yet) Forum <K.h dess 
stranden av Rehn. redakttfr .påstår, att P. M. Dahl “med

sin vanliga rävaktighet inflikat en re- 
som han tror skall rådda

M. Dahl ej. tillhör och aldrig tillhört
DR. BOULANGER, Kirurg

X RAY LABORATORIUM. 
ELEKTRISKA BAD.

En konsert kommer att avhållasnågon dylik organisation
Det är eget att se ordet “arbetar- lördagen den 20 augusti ined början 

sonen" behandlat som skällsord I en kl. 8:30 e. m. 1 Riverland Hall 1 Lar 
“arbetar"-tidning ,men man måste ju du Bonnet, Man. Konserten hålles Graduerad från Raris och New York 
taga i betraktande, från vilken käl- under auspicler av Riverland Recre sjukhus Specialitet: underllvaklrur

a tion Assoclaton De uppträdande ***• kvlnno*Jukdoinar samt sjukdomar
I urinorganen Telefoner: -----
2009. Kontor 10011 Jasper A ve., Ed

någon gäng skall sluta med sina nipegförmägorna mrs H .C. Nickle och monton. Alta.
S. dennes syster .miss Freda Simonaon. ____________ _

la det kommer.
S C. T. hoppas fortfarande att Fo- på programmet äro de välkända Win- 1032 A

ohemula och lögnaktiga angrepp
C,. T. har alltid 1 de längsta dröjt Den förra spelar fiol och den senare1 
med att besvara dem under det att piano, på vilka instrument de aro Skandinavisk Advokat.
Forum i varje nummer innnehållit verkliga virtuoser. Bägge damerna J. HaFVCy HeaiH, B. A. LL.B. 

nya och skamliga angrepp. S. C T. äro för välkända för att behöva vida- j Sakförare och Advokat,
är innerligt trött och led på byracke- re rekommendationer. i Notaris Publlcua
gläfset men anser sig ej behöva mot- Skand. baptatförsamlingcn 1 Wade- Pängar till utlåning
taga dylika slag 1 ansiktet utan att na> Sask De «enaste veckorna ,ha! inkaseerlng med prompt uppgörelae. 
svara därpå. Det är ju alltid den an- kanska många möten hållits på oli-| a en*' Äek*
fallnes rätt att försvara sig. ka platser ,och Guds Ande har varit

TUl slgt vill tidningen fästa sina lä- förnimbar till sina barns uppbyggelse. ^ 
sares uppmärksamhet på att denna _ onsdagen den 17 har Kvinnofore- 
långt utdragna strid ej är en strid ningen Klippan sitt möte hos mrs dr 
mellan S. C. T. och Forum utan en gpeirs på eftermiddagen. — Torsdags-! 
strid mellan Brown & Lundberg Co. kvällen den 18 böne- och vlttnesbords- 
å ena samt Forum Pubilshlng Co & mgte i kyrkan. — Fredagskvällen den 
den andra sidan. Då några utom Fo xg kk 8 möle hoil ttmllfan P. Aurells 
rum stående personer av rent mänsk fyra mil öfller om Wadena -- Sönda 
liga och humana skäl, för vilka mån- geu den 21 hålles möte hos familjen 
ga gånger nöjaktigt redogjorts, sökte blunda. 15 mil nordväst om Wadena. 
hjälpa, fattade Forumjuntan detta kl 2 e m på kvällen I kyrkan
som ett angrepp mot dem samt kla kl 7;30 Vid alla dessa möten är det 
gade och gnällde ,att de voro utsatta god 8&ng mua|k. Kommen där-
för förföljelse. Faktum är att saken medi s4 många som kunna, fast- 
nu nog varit uppklarerad, om de ej än del &r den meat brådskande tiden 
på alla vis sökt skada den insamling, ^ret 
som skalle ha hjälpt dem lika mycket 
som Brown & Lundberg. Och ändå

:

0m Tysklands ekonomiska semtton.
skinnet på honom .ifall något skulle 
hända." Ingen firmachef kan vara all
vetande och dårför är det juridisk 
kutym i dylika fall att begagna denna 
term. Detta är den synnerligen enk
la förklaringen därpå. Men Forum sö
ker ju sin vana trogen att med ljus 
Och lykta få tag 1 dållgä fnoiiv och 
kunna de ej finna något, så hitta de 
alltid på något.

För en vanlig människa med det 
allra ringaste uns av förstånd borde 
sagda “affldavlta" varit tydliga nog 

| och ej behöft några preciserade frå- 
| gos. Dessa frågor äro I själva ver
ket redan besvarade i sagda doku
ment. Men vl vilja likväl hänvisa på 
mr -N. F:son Browns svar 1 detta 

Priserna å inom landet odlade födo 1 nummer, vilket visar att varken 8. C.

läge.
(Forts. fr. sid. 1.)

North Star Drilling Co., Ldt.voro 5.30. 4,44, 5.36 och 4.70. Priset 
på lin visar sedan början av 1920 en 
fortsatt stegring. Det nådde i augusti 
detta år sitt högsta läge ejier index 
'siffnt"n"T50. men har i april i år gått 
ned till 145. Bomullsgarn visar clt 
betydande prisfall under perioden frän 
index 175 l februari 1920 till 48 i 
maj 1921. Samma tAdens visar hud
marknaden med ett fall från 177 till 
lägst 47 t mars 1921). men de senaste 
månaderna präglas av stigande priser 
och indexet hade t maj höjts med 10 
enheter till 57.

ån
KontraktSrer 

for Br#ndgrav-
nMg off Boring—
og Prospecting 

Drilling
Fabrikanter av 

bränd drills og 
• supplies. pumper, 1 

motorer, vind- I 
Qg8I

supplies, 
sand 

sereens, 
sand point.s 
og dynamit 

kraft- og haand vaskemasklner og i 
flpte separatorer

,

’ I
kVi

fSfP. M. Meyer.
Fäst I Norrls Lake. En aftonunder-

Politisk vecke-revy lör Cana- å”geeri™ e“a"ne
däS foÖL troll över Albertas affärer, i det

i Hon. Charles Stewart då Inlämnade 
sin resignation till vice guvernören, 
vilket Ju också betydde hans kabi- 
nettsminlstrars resignation.

Alex. Rosa av Calgary har av pre- 
m lärm ni st er Greenfteld erbjudits po
sten som minister för de publika ar
betena samt accepterat posten

Det nya kabinettet höll sitt första 
möte I måndags. Premiärministern 

I tillfrågades .om han ämnade följa det 
redan kungjorda programmet, 
turligtvls skola vi följa det." var 
hans svar. “Regeringen har lovat att 
stå för den plattform som adopte
rats och advocerats av U F A. poli
tiska organisation och densamma 
kommer att bilda basis för vår admi 
nist ra tion och rår lagstiftningsarbete 
från och med nu "

ämnen stå däremot på en mycket hug t. eller P. M. Dahl eller någon an- 
nlvå och betydande stegringar ha in- nan förbunden med denna tidning 
traffat under tiden efter 1 Jan. 1920 . utsänt denna tidning till Forums pre- 
Indexsifrorna äro i maj detta år för numeranter samt att S. C. T:s lista 
socker 235. potatis 305, vete 255. hav ingalunda stigit till några 700 nya 
re 200. råg 165 och fläsk 193 mot prenumeranter med anledning därav( 
100 för samtliga i januari föregående i Vad beträffar påståendet, att E>ahl 
år. Däremot har äggpriset gått ned, bl annat skulle ha yttrat: ,fVI sko
till 62. Fur de importerade varorna, la döda Forum, så är det lika lögn
kakao och kaffe, har alltsedan april , aktigt som så många andra och llka- 
och maj 1920 pågått ett ståndigt prw- ledes obevisade påståenden från det- 
falL resp från 130 till 63 och från ta håll Faktum är att Dahl yttrade

sig om Brown—Forum striden samt 
Det kan tilläggas, att de ang« v..* i framhöll som sin privatåsikt, att sag

da strid skulle döda Forum, istål-

hållning kommer att hållas av U. F. 
sägs det att man vill döda Forum . M , Lake No|Tla gkolhuB dpn 6 j
Däremot strida tvenne fakta: S. C.
T:s upplåtande av spaltutrymme för

Canadlske Agenter for 
GU8 PECH FOUNDRY CO. 
Monitor Well Drill Augora. 

Varelager, fabrlker^og kontorer 
Hjärn. Dewdney og Armour Sts. 

Telef. 6232 og 3347 
REGINA. SASK.

tember (labor day) med början kl 
8 e. m. Ett gott och varierande pro
gram kommer att utföras av såväl lo
kala som andra förmågor. Efter pro
grammet serveras kaffe med tillbe
hör. Inträdesavgiften blir 25c äldre 

'och 15c för bara. Damerna ombedjas 
‘ att nu liksom 1 det flydda taga sina 
aptitretande smörgåsar och “cakes" 
med sig. Distriktets Inbyggare äro 
vänligen Inbjudna att komma med håiiai, när tillfälle gives Alla »kan 
och genom aln närvaro uppmuntra dina ver äro välkomna till vära mo 

| denna livskraftiga lokalförening av | ten. Pastor Zettervalle predikningar 
U F M.

I(Forts fr. ald. 1.)
att befordra denna för Forum åtmin
stone indirekt gagneliga insamling 
‘saint vår uppmaning for en tid sedan 
att läsa följande uttalande, som Xa- 
rums framställning av saken, skulle 
skaffa sig sagda tidning.

Einhardt et consortes ha dock sökt

Psrrin Earl Baker, undervisnngs-
tnneter.

»rnon Winfield Smith, järnvågs- 
och telefonminister samt Mary Irene 
Partby minister utan portfölj.

Premiärministern meddelade också 
vtdsre. att det ej var hans avsikt att 
permanent håll» portföljerna 
akatt mästare och sekretearre

1

blanda bort korten samt börjat en 
personlig

som
ningarnas annaler.

smulekastningskampanj, 
lyckligtvis är enastående 1 tid-180 till 43.

siffrorna äro medeltal Särskilt än»
arbetslönerna varierande i olika delar, let för: We »re gotng to kil! Forum 
av riket, men de v»lda aiffroma ma Tttrlde han Thi» is going to kill 
st., anse. vara de mest representatl | Forum (Thi, menade striden mellan

(Brown-Forum). Men från detta är Stor beställning.
steget långt till något försök från Car and Foundry Company har från Baptistförsamlingarna i Metiskow

sovjetregeringen 1 Ryssland mottagit och Calrus hava följande gudstjän- 
Vad Brown skrivit 1 sina cirkulir en beställning med 50 tons kapacitet, gter. Cairus: Söndagsskola kl. 2 e.

| är hans ensak och han fick endast Beställningen gäller 2 millioner dol- m och predikan kl. 3 e. m. varje son- 
vanltg agent kommission för de nya lar». Den skall vara färdig l novem- dag. Engelska språket användes. Me- 

fl. och där känner man rått noga prenumeranter .som antingen på ber
grund av påstötning från hans sida Söndagsskola hålles 1 vanlig tid kl. e. ra. 1 norska lutherska kyrkan Pre 

Vägen söderut från Australien har insände prenumerationsavgift eller så 11 f. m. I Norrls Lake baptistkyrka dikan kl. 8 e. m. i Nelson Hall varje 
tagita av de flesta forskare under se-i som mingtf gånger rar fallet gjorde samt predikan i Norrls Lake skolhus söndag Engelska språket. Vära bö
naste åren och tjänade Amundsen och det frivilligt för att understödja en sondagen den 21 augusti kL 3 e. m. nemöten äro på svenska och hållas i 
Seott som infartsvägar till Sydpolen tidning . som sökte uppträda rättvist Möjligen kommer pastor Tv et en från hemmen På grund av lokalfrågan

winnlpeg att närvara. Ävenså har synes det bäst för oss att för nårva- 
pedltiooer liar ställts huvudsakligen Forums redaktör måste ha en liv- kvinnoföreningen möte i Norris Lake rande använd» engelsk» språket som 
till dessa trakter 1 detta område är Ug tnblllnlngsförmåga. ty ännu tala» baptistkyrka torsdagen de» 25 augu predikospråk, emedan vl då kunna nå alt det var 4r om ej
isbältel Lättast atl forcera, och kart det om “en systematisk lögnkampanj sti — A. Bergstrand. "alla. Svenska möten komma dock att äldre.

■“Na- dess strävan att medels voro oss till mycken uppbyggelse. då 
iredigna aftonunderhållningar förljuva' han var hår en veckas tid. Mycket 
den så mången gång trista tillvaron folk samlades ock Välkommen åter! 

The Canadlan pä landet. — Alb. H.'

Canada Nyheter.

— G. 6. Fryklind.

1 hans sida att döda Forum. Det indepepdenta arbetarepartiet 
. möte i Torooto samt 

diskuterade ftå medel atf motarbeta 
arbetslösheten. «Man fö.-esiog till 
sättandet av munirtpala komltéer

Försvunna öar och nya ishav.
(Forts. fr. sid. L)

höll den 14

'tiskow: Söndagsskola (union) kl. 2
landkonturen.I Vid ett stor publikt mote. »om sam

mankallats förtiden torsdag ar borg 
mästare Toole i Kenora. Ont. ut
tryckte man sin starka motvilja mot 
uppskovet av Dominion publika ar 
be tade pa re men t 
för utveckling av kraften av det ös
tra utflödet ar Lake of the Woods 
Dessa planer ha förelegat departe

Vid en utgråvnlnK I Hort Dover. 
Ont., hittade man nyl. akel«*i*et av en 
8 fot lång man. Det mesra av skelet
tet föll ihop i amulor, rllke: aniydde.

■

Även Shackletons två föregående ex- i en svär strid.att gilla planerna

Raat att hantera. Stijee av 
Xpotcfcare,

Diverseaffärer.

«

i

■HBÄitiBie

SHIPPING CREAM WITH CDNADÉNCb
TO THE SASKATCHEWAN CREAMERY CO.

or- MOOSi JAW. LIMITBO

THE HöUSE OF- T?£„\L SET2MC&
NI ÖNSKAR ALLA KONTANTER 

NI kan få detta år Vi betala kontant for grädde. Betala den dag 
grädden moltages Ju båttre grädden, ju mer pangar får nL Strä
va efter kvalitete och sänd er grädde till vår närmaste braneä.

Huvudkontor: Mooae Jaw. Branch 
smorfrabriker: Wolsely. CaHyle Carn- 
duff. Weybum, Swtft Current. Mapte 
Creek, Asainibota. Epress och Shau 
navon.

Dep t- T. A1=<?”

■i

1‘RENVMERERA PA

Svenska Canada Tidningen

De Hvenska farmarnas och arbetarna-s egen tidning.

Redigerad i en sannt frisinnad anda.

De allra bästa förmågor medarbeta i denna tidning.

Om Ni ön-kar en terklig folktidning, aom kämpar för små
folkets väl. för rätt oeh rättvisa — då bör Ni prenumerera på

Svenska Canada Tidningen
Kostar endast $2.00 per år i Canada och Förenta Staterna 

samt $2.50 till Sverige.

(Ifyll nedanstående kupong.)

Svenska Canada-Tidningen.
325 Logan Avenue, 

_______wi""T»ff. M*"— —

för vilket Ni
torde ha godheten sanda tidningen till nedanstående adress:
Var god finn inneslutet $

Namn

Adress

V
kf ■

\

%
t

1 Sidse Fyra SvrnsVa Canada-Tidningen. Winnlpeg, Man., Torsdagen den 18 Augusti 1921.
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andra I HrM. M K >t I rår» tM- (all 
Bladar VI m ivra. har de krlsti»*. dad« honom och han fcll p\ »ann in 
»trtéa »iamsriha och sorftaltoterua gra» och rått färdighet ens ki ppa i'n- 
*ro icke min »t stridslystna, 
många partier ha socialisterna ’ Nog 

| *7»e» rågen låag till det taaeoåriga dollar» i ett aå oeåkert toreug 
| riket* Det fordra» »tark tro och le- p^ura aUn att ee tilL att han aarie 
dar-, rom kana» m aakn (råa »Ua wn, .n»r klar» papper på (ord

ran ftaa sådant hade han blix it en

knappa* Had* ka» gjort det. du j 
hade han ntan tvivel stampla i» f»r 
vekrygg." “feghjårtad 

han brukat i allo ett milt. försonande 
»prkk. så hade man rål kallat det fcr 
"•ockerdrtcka-* eller “prL<t»Slsk" el | • 
ler dylikt. j!

Möjligen har Etnhardt I sina oui j! 
dommen om S. C T. och DehU med j 
flera relationer till Brown gått längre • 
ån han bort. Därom kan jag ej yttra • 
mig Under sådana förhållanden kan 
man lått misstaga sig i sina ftirmoesn ! 
den och yttra något, som ej bor*.’ 

soiu yttra». Vem år felfri? “Den som ej 
felar 1 ord år en fullkommen man." 
Hädanefter ämnar jag ej spilla var
ken tid. bläck eller papper för att sr* 
ra på mr Browns beskyllningar mo? 
mig Om »Tenskarna i landet, som 
så vål veta. att jag stått på hans sida 
längre, än vad jag bort gora. kunna 
fördraga, att han fortsätter som han 

däri bar han nog r«tt Efter den *<>r och tiga stilla, så kan jag gora 
polemik, »om nu påg a t, kan han n i det. Jag har tydligt alltigenom —

personligt och genom skrivelser i Fo 
rum — förklarat, vad det var. som 
jag ej tyckte om i Broans skrivsätt. 
Jag har lika tydligt förklarat, att jag 
hade ingenting emot hans hållning i 
politiska frågor Så han har ingen 
anledning att saga. att jag "intrige
ra V* mot honom for att "få bort ho
nom" ej heller fbr att "omlägga Fo
rum i mera konservativ riktning " 
Dessa beskyllningar äro antingen 
grundade på "falska inbillningar." 
som jag förut sagt. eller förestavade 
av ett ont motiv att ruinera den som 
sokt att göra sitt bästa för honom 
Hade icke Brown till det allra sista 
sökt dölja Brown & Lundberg bolu 
gets transaktioner och dess relatio
ner till Forum-bolagets finanser, tills 
anklagelser voro inlämnade till konsu

Mee hans fiender låd

7 Sutherland Sisters 7HadÄ

OVERALLS H«*r . der ske åren I våra dagar
Att Brown »kulle Insatta tusentals-

Él

Hair GrowerIV “De nn längre 
enär de äro 

gjorda starkare"

•Mor?
Browns faderskärlek Ull Forum ha: lögnare och bedragare samt viset, att 

na förvants till hat. Han vill nu do- han varit oduglig att skota om både 
i da Forum, som nu fått en ny redak-. sin och andra» egendom M'i gu hc
i tor Den år numer Icke nog radikal, kanhända fått den uppfattning-»*, att 

Men vi ha ju flera slag av radikalism. Brown själv varit or sas tiU hets den- 
i VI ha ett »lag. »om vt kalla dogm-ra- , na tidnings»kanaal ock polemik 
i dikaitsm och »om ganska ofta foror- j na pågitt Ingen rälttånkande svei -k 
! sakar käbbel och personliga anfall i har kunnat tro. att en studerad man 
j Vilket av dessa år det Brown saknar i i som Brown skulle begått ct* sådant 
• Forum * Den andra år

9

i
A.

YRKA FA ATT FA att råtu det misstag 
j orätta i vårt nuvarande kapital Istsy , Nu anser Brown for att radda sin he- 

*ven { der och åra att raur.u måst* frara- 
| når präster — vetande eller oveunde t vingas genom doms*ol och lunad.tr- 
| äro medhjälpare till sådant son. na fAtt *|U vaJfortjanta straff. Och 
de sisU världetragedierna eller går 

; kapitalismens ärenden Prästerna ta 
jla själva om. hur farlig och bedräglig 
denna klingande materia är 
<lå gå dessa mammonsdyrkares ären
den? Når det gäller att råtta sådant.

| går aldrig radikalismen for lång*..
Men den måste gå efter det »eende 

; förnuftet och på saklig vär Men *å 
fort »om socialisterna cå på djupet av 
religionen, går sådant över förnuftet 
Socialistens förnuft sträcker sig icke 
längre ån en annan dogmtroendes.
Men han risar med sådant, att han i 
sin kortsynthet och sjalvforgudntng

UNION MADE
y* r -

;-rx
. X-a*ea I(i*W

stem samt att motarbeta krig

r PS

icke återfå sin hedei oc a« i på ua 
nat sått an genom uol.»*-)!.VarförTCADf MAK

Acceptera Ina t substtut 
Varje plagg bärande O. W G. 
märke är garanterat att ge full 

tillf red »tällel se för bararen da ra v. vad be
träffar passning Arbete och kvalitet. För 
att erhålla denna tillfredstallelae. om plag
get skulle visa sig detektivt, övertyga en
dast handlanden .från vilken det köpti: 
han år auktoriserad att eraätu det.

Vårt lager av overalls, 
skjortor .byior etc. är ett, 

som skall försäkra for er affär en sUdig 
strom av 
trade
lysningar och priser

Och d 'in-
utslaget blir utslå* t 1 Forum *>k.in

vänta. Att sannlne.- r, an<l\ til 
skall segra och rädda Browns beder

< i I>arpå ar det nug månea, »omG*n*ti LAS MRS. CONNERS BREV TILL SEVEN SUTHERLAND SISTERS
Seven Sutherland Slster*.

Winnipeg. Man
Bästa damer: —

Jag har brukat Seven Sutherland Sisters Hair Grower och Scalp 
Cleanser over 16 år Innan Jag brukade ed ra preparat» visste jag ej 
hur att shamponera mitt hår eller kamma det rätt. Jag vet att jag 
aldrig skulle ^havt mitt långa hår om ej Seven Sutherland Sisters 
Hair Grower & Scalp (Teanser varit. Jag är 45 år gammal — och 
ej ett grått hår. Färgen är lika ungdomlig som i mina barndoms da
gar Det är mycket tjockt, vågigt och glanslgt*

Högaktningsfullt.
MRS. A CONNER.

65 Phoebe St.. Toronto. Ont.

Einhardt kommer nu »nait att fa ett 
handgripligt vittnesbörd om sina 
lögner!

Kelliher. SaskHandlande: H. Hemmingson.

tillfredsställda kunder och okad 
Tillskriv oss för fullständiga upp-

FÖNYADE OCH NYA BESKYLL
NINGAR.

tror st* om allting, står över allting, 
vet allting Men 1 verkligheten vet 
han icke. vad han själv är eller rad 

Det är en sädan brådska att

t

Fabrtkeret av Jag hade trott, att det skulle varahan vet
kritisera aadra. att han totalt glöm 1 obehövligt, att yttra sig något vidare Seven Sutherland Sisters Hair Grower

Seven Sutherland Sisters Compiexion Rleach.........
Seven Sutherland Sisters Reauty Cream..................
Seven Sutherland Sisters Antiseptic Talcum Powder. . .50

INTERVJVER KONFIDENTIELLA.
RESÖK ELLER ADRESSERA:

THE GREAT WESTERN GARMENT CO LTD. 50v & $1.00
.50»ig själv. 0<h 1 sin hlinda tro med avseende på Browns insinuatio 

den : ner emot mig.
Edmonton, Alta r>oMen del synes som: ror sig s<H ialistvn skola leda

.........  riristligt blinde. <om ställt sig under j han är outtroitlig och ämnar frambär- ialel och till och med till polisen, så
Striden har varit, j da för att om möjligt ruinera karak ; hade möjligen allt

kraft, •'triden pågår och alla ha vi fallit i ; tåren. I numret av den 21 juli pa | ulan skandal
framsteg nykterheten nu tagit genom penningmakten kunnat utredas

Och mr Brown hade
Penningen regerar hela vår!- står han. att jag tillskrivit eller till j möjligen an idag varit redaktör för 

sagt en av hans vänner i Erivkson-

den förbudslag, som nu är i
193-195 Spadina Ave. TORONTO, CANADA.de ha »ropen.

den! Men genom strider konung vi 
Religion är grun-

M-n Jag kan ej se. på vad sätt 
vunnit någon seger En person, som 

■ vill ha brännvin, får det lika bra nu aldrig ur gropen

A

JForum. Men det hade gått for långt, 
emedan styrelsen hållits i okunnighet 
om insidan av dessa transaktioner, 
tills det var för sent att förebygga

Scandinavia att “skälla på honom 
Detta ar som vanligt en osanning. 
Vad jag gjort, då personer uttryckte 
sitt misshag över Brow ns hå< kliugs-

.iÉiÉSéaéasssé*»aåfAåéss»é*AAAAiiii.ttftt| t frll Q Hl
den eller det element, som vi ha attsom den tid. vi hade aalooner kvar.

Ju«l m-d tlrr. skillnaden, att det nu >»<>“* ,or ,år civilisation oth v kr ve- 
kostar (em Ringer »A mycket »om (or ; ten»kap samt har och går jämsides.

Men som människan alltid levat 
kött. bröd och vin. så är aocta.mn.en.

skandalen. Detta är min syn på saken 
Congress. Sask.och skallnlngspolitik i Forum medan 

Jag
Var/or skriver ni icke

N. J. L. Bergen.ut. Förut hade vi saloonägare. som 
gjord* en latt förvärvad dagpenning. 
Nu ha vl lakare, som för fem gånger j 

tor dagptmning. skaffar sprit ge , 
nom att skriva några rader. Jag kan j 
«j finna något gott i detta Jag är ej 1 
• mot ett brännvinsforbud. men. då ' 
måste det vara ett verkligt sådant 
forbud, så att ej någon gives 
att utsuga allmänheten på deras pan

D. D. W00D & SONShan var redaktör, var detta 
sade till dem. 
till Brown direkt rörande de saker, 
som ni icke tycka om? Jag har ald 
rig bett någon person varkeni Scandi 
naria eller annorstädes att skriva och 
"skälla på honom " Detta är en lögn 

Med avseende på att jag skulle för
summat insända likvid for aktieagare

som vi kallar den. det tredje element, 
som framdrivits allt efter som kampen 
för tillvaron framtvingat den genom 
de två forras missbruk eller eftersom 
kapitalisten fått makten o ver dem 
Och idag har penningen all makt En

UTLANDSSVENSKA UTSTÄLLNIN
GEN I GÖTEBORG

BREV FRÅN STAR CITY LIMITEDSedan jag senast skrev 1 våra sven
ska tidningar i Canada om denna ut 
ställning, har jag haft nöjet erhåll:*, 
flera fotografier för densamma, bland 
dem två dussin från en enda person, 
for vilket allt jag härmed vill säga 
ett hjärtligt tack. Ännu fatta.* dock 
åtskilligt, bland annat foLogralier av 
några augustuna- och baptistkyrkor. 
Det vore därför högeligen önskvärt, 
att alla. som Intressera sig for att \ I 
svenskar i Canada skola bliva så val 
och mångsidigt represemon d * som 
möjligt vid utställningen, sända in. 
hvad de kunna åstadkomma nu. I*åten 
nu icke den gamla kände svenska 
trögheten taga överhand, utan sänden 
vad i nu haven strax, och det i fui 
övrigt tinsken sända, sänden det så 
fort som möjligt, ty jag har utsigt u*t 
kunna sanda det som finnes uver till 
Göteborg i början av oktober, även 
om jag ej skulle resa hem i höst. som 
förr var tänkt, utan stannar över tul 
nästa vår.

Ehuru jag ett par gånger forut. och 
den ena gången ganska utförligt, be
skrivit. vad riksföreningen önskar 
få for utställningen, vill jag dock till 
ledning for dem. som möjugen glömt 
det, i korthet påminna durom. Utställ 
ningen skulle ora.aiia följande avdel-

tisk avdelning, nutida 
skars liv. kyrkliga och sociala inrätt 
ningar. litterär uLställning. ameri
kansk konst. Må nu var och en. som 
har något, som skulle lämpa sig for 
någon av dessa avdelningar, vara så 
vänlig och sända det till mig under 
adress 396 Logan Ave.. Winnipeg 

Högaktningsfullt,
C. J. Engvall,

Representant i Canrd? fö- Riksföre
ningen för svenskhetens bevarande I 
utlandet.

P. S. Just som detta var skrivet, 
kom jag att tänka på att det skuhe 
vara av värde att få fotografier av al 
la svenska konferenser, större moteii, 
fester, såsom folk- och sondagsskoi- 
fester, picnics o. s. v., som hållits den
na sommar. Sänd alla, som finnas.

D. 8.

Får nu skriva några rader i eder 
ärade tidning Jag kom hem fran 
Winnipeg i slutet av juli. där jag un- 
ilt-'»:irk operation Jag vill nu genom 
denna tidning uttrycka min tacksam
het till dem. som besökt* mig. när jag

ARLINGTON ROSS — WINNIPEG.

BYGGNADSARTIKLAR — SAND — CEMENT — 
TAK OCH MURSTEN.

tillfälle 'av vår tlds atorsta tänkare ocli san
ningssökare säger: Det finns ingen
ting som i så hög grad fördummar 
människan som penningen. Men dit 

1 kommer att gå ännu längre, hu- långt 
vet ingen. Enligt lag kau det icke 
hindras Tro de kristna och social i 
sterna. att det nu är tid att skiljas M 
samt ge kapitalisten ännu storre makt 
genom att sinsemellan strida om öm
sesidiga dogmer? Det är icke reli
gionens och vetenskapers fel utan den 
köttätande människans skuld, som 
missbrukar sådant, som skulle vara 
henne till nytta. Låt dessa tre ting 
följas åt och lägg bort dogmer.

så har jag "duplicate’-rapporter, som
visa. att vad jag mottagit har ja v, 

postoffi; e IJ. A. Johnson.
INGEN ORDER FÖR LITEN — INGEN ORDER 

FÖR STOR.
Och dessutomsänt In

kvitton, som bekräftar varje summa. 
Så d*n saken är klar. vad mig angår. 
Att jag skulle insänt slarvigt förda 
rapporter." så hände det en eller tvL 
gånger, att jag gjorde en felräkning 
i hastigheten Der. ena gången gällde 
d<\L vn tretton dollars, om jag ej miss 
minner mig. Men jag hade då rakuat 
till min egen nackdel och Heggmark 
gjorde mig uppmärksam därpå och 
rättade det samt gav mig kredit där
för utan att jag bad honom, 
annan gång på en mindre post. som 
jag insände till Nelson. vilket jag rät
tade Så långt jag vet. har jag sam-

1 ig på sjukhuset och sedan jav korn 
därifrån Särskild t»rk till m « Nils 
Nilson o< h mr* Nils Person for allt.

Det ar Inga mer än nykterhetsvän- 
förbudetsnernä. som mer beklaga

Men allt nytt är ju ofullkom-Jar tyckte det var*b gjorde for mig 
rigtigt vackert gjort av dem att de 
t ego nå myrket intresse i en person, 

• m de inte iia varit bekanta med

Också ett stort lager av Amerikansk såväl 
( anadisk kol.

ligt OI Ii blir nog rättat
som

S C. T.

EXPERT RAD ANGÅENDE BYGGNADER GIVES. 

KOSTNADSFöRSLAG GRATIS.
Tel.: N 7308.

Men det bevisar, ntt de ht -ympali 
med en sjul Mycken tack till dom 
och mår :-a andra. ..nu bad ? b«*F«ik‘e | 
mig och lånatle mig i;utmur att f •* j 
-m- tiden med

NÅGRA REFLEKtlONER ÖVER 
FORUM SKANDALEN.

Av allt. som lever, rörs oth andas 
på jorden, är intet jämmerligare an 
mannlskan

EnForum kom till for att sammansluta 
dessa olika tänkande och som sädan 
kan den aldrig bli för mycket radikal

Grodan ser riktigt Roande ut i.»r 
runt oss. så att om det ej blir nitgun 
olycka av något slag komma vi 
att få en riktigt god sko-d

Mtnga halsnlng.tr Irf.n h< till 11 

Lekanta

Dti»sa gamla Hoinvrus ord kom jag 
att tanka på. då Jag iaste spalt efter j Men dogmer har Forum Ingenting att

Forskaren ar for de dogm- vetsgrannt rapporterat, vad jag mot 
tagit och har ingen klagan hort dar- 

från C. H. Nilson, till vilken jag 
sände alla medel, jag mottog under 
det sista året.

!~palt i S. < T tor den 21 juli röran- gora med. 
• i- Forum skandalen. För den oinvig- troende! 
<!e synes striden gälla mycket —■ en 
»trld pä liv och död Vem var dess 
t..rsta orsak? Är denna tidnings po
lemik nödvändig För icke fullt ett 
år sedan dog barnet, C anada Nyheter, 
ett foretag av några dogmtroende 

Och annat var väl ej heller

KOREEN
Brown är kanhanda en av dessa s. 

k. fritt tänkande, som 1 sin dogmtrn 
tror sig vara en tänkande atom samt 
att lankame avsäridas från hjärnan 
som urin från njurarna och att världs
altet ingenting annat är än atomrörel
se. Sådant kallar Brown för veten
skaplig upplysning, som han i Forum 
skulle fastslå den satsen med. att den 
som vet. behöver icke tro. 
dan kunskap skulle sådana som tro 
på en gud förhånas, förhånas för 
dogmtro och vidskeplighet, 
skulle uppsätta sin dogm att det in 
gen gud finns. Men Brown bor kom 

ihåg. att den upplysningen hade 
de visa för två och fyra tusen år se

netta är ingen visdom, som

aMr» And Anderson. Är ej ett vanligt hårmedel .det är en garanterdad skalpbe 
handling, som permanent botar injäll. stoppar fallande hår 
samt Återställer grått och blekt hår till dess naturliga färg 
och glans.I NYKTERHETSFRÅGAN Om något senare sk*xlle upptäckts 

— någon felräkning till bolagets ska
da — så skulle jag önska få upplys
ning därom från styrelsen, så att det 
kan rättas och gottgoras.

Med avseende pä att jag skulle kom
mit i konflikt med Einhardt och att 
jag därför skulle upphört att resa för 
Forum. s& är Icke heller detta sann», 
utan grundat på falsk inbillning. Ein
hardt står på egna fotter samt för, 
vad han skriver och säger.

Med avseende på min resignation 
från styrelsen, så beror detta icke på 
någon konflikt med Etnhardt. ty nå 
gon sådan har ej förekommit, 
önskade helt enkelt ätt lämna rum 
för andra, som bo i eller närmar» 
Winnipeg och vilka lättare kunna be
vista styrelsens moten. Deautom vil
le jag förebygga möjligen förekom 
mande misstankar för framtiden, att 
jag skulle vara den som utövar oför
delaktigt inflytande på Forums håll 
ning. genom min konservatism och 
"kristliga intriger." 
mina motiv har varit att Forum skul
le bli fri från häckel, käbbel och ohe- 
mula insinuationer och fri från rus 
drycksvänlig tendens. Jag misslyc- 
kades t denna min strävan under 

Jag är dock förvissad

iFRÅGA ER APOTEKARE

Pris $2.00 per flaska, med post $2.35. Frakt betalas 1 5 flaskor. 

KORREEN SALES CO., 2150 Brosd 8tr. REGINA 8A8K

Distributörer för Canada.

Samtidigt som jag betalar min 
skuld till tidningen, vill jag även sä- 
iza nt gra ord 1 Ordet Fritt. Jag har 
!a-.t många spalter om. vad stort

x
präster 
att vänta.

Barnet Forum då 1 blomstring och 
av annan åskådning samt högre bild
ning jublade över prästbarnets död 
samt bestod gratis dödsannons och 
begravning Allt blev tyst och lungt. 
pungarna voro slut och barnet sov 1 
ro Barnet Vorum var ododligt fur^ 
klarade dess fader Brown.

Utvandringshlstorik. statis- 
utlandssven-

Med sa-

A. Y. HILL
FUR CO.

M. KLECKNER & C0.I Sife CIGARRER,

CIGARRETTER
L.Några månader tango X. J 

Bergen kommer från Winnipeg och 
vad få vi höra* Jo Forum-barn et har 
jublat för tidigt. Nu ligger det själv 
i dödsryckningar. Brown hade begått 
ett misstag genom att förtiga och ic
ke underrätta styrelsen om rätta for 
hållandet samt om. på vilka fotter Fo
rum stod
xar Icke storre ån många andras fö 

Men Brown blev synda

^and Tillverks Pälsvaror.
Orders per post ägnas särskMd upp

märksamhet, och utföras skyndsamt

414 BOYD BUILD1NG

dan
kommit först under det tjugonde år
hundradet. Men sådan dogmradika

(I! Jag OCH TOBAK.ure BARBERSTUGA.

:
lism tror sig Brown kunna bekämpa 
kapitalisten samt sammanföra farma- 
re och arbetare. Men det blir raka 
motsatsen!

BILJARD

RUM OCH BAD.
* SKANDINAVISKE ADVOKATEN.

Ö?
217 Logan W , Winnipeg.Ilerten har Intrigerat mot Brown: 

Det var naturligtvis Browns ilorm 
radikalism, som Bergen intrigerade 

Bergen som tänkare och kri-

R0THWELL, JOHNSON 
å BERGMAN

Men Browns förbrytelse

honom
bocken därigenom att de utestående 
noterna icke inbetalades Bergen sa
de de skulle forsöka med en insam
ling for att hjälpa Brown och Lund

BRUDKRONAN •11 McArthur Bldg. 
Telefon: Maln 4603 og 4604 

P. O. Box 1W6.

mot
sten kände till flertalets tankar och 
idéer bland aktieägare och prenume-

Mltt mål och
Ogifta herrar och damer, änkor och 

änkeman, som önaka stifta bekant
skap i äktenskapeeyfte, eller änkemån 
och ungkarlar, som söka hushållerska, 
torde sända 10 cents för nödiga upp 
lysningar. Svenska, norska och dan- [ 
ska damer fritt som sända namn. ål
der och tydlig adress. Tysthet iakt- 
tages. Tillskriv

WINNIPEG M ANITOBA
Han insåg, att Forum genom 

käbbeldetta Browns oförståndiga 
aldrig kunde vinna allmänhetens för
troende Om Bergen icke intrigerat 
och opponerat sig mot sådant, hade 
han varit en hycklare och förrädare

1 JtigösTåverna brände t v 20 byar i 
norra Albanien.

berg IMta var Bergens intriger mot 
Brown i Kelliher För egen del trod
de jag aldrig, att Brown var den rät 

I t:* mannen som redaktör för ett sam 
1 manslutningsorgan for olika tänkande 

Därtill fordras en man med barlast. 
Han bor kunna se saken från mer än 
en sida Han bor forstå och upplysa 
läsekretsen på ett sakligt sätt. 
samma gäng man ingår t en samman 
slutning har man att avstå något av 
sin egen frihet eller sina egna idéer. 
Att tala om oinskränkt personlig fri 
het och sammanslutning på samma 
ring det strider emot naturen. Ju 

I tuer vi innesluta oss. desto mer av 
stå vi av vår frihet. Brown har mtd 

I sin penna vtsaL att han ej gärna vill 
i arstå nigot av sina idéer. Samman
slutning det säger mycket. Därtill 
duga inga ensidiga personer som le^ 
dare. når det gäller det sociala sam 
hållet» förbättrande. Di blir det frå- 

idén år tUl nytta eller skada, 
icke c*m den kommer från kyr 

kan eller socialisten.
Hur dessa tvi läger st* emot var

Kontorstel.: A 4943
Bostad »tel.: Sh. 6736

Skandinavisk Advokat
W. J. Lindal, B. A L L B.

1I Anthon. low*. avled nyl: en 
årig yngling vid namn Benard Coyne. 
som var $ fot och 2 tum lång

18Browns tid. 
om. att den skall arta sig att bliva ett 
förstklassigt magasin för framtiden, 
även om det förekommit ett och an 
nat däri — efter uppståndelsen — son» 
möjligen kunnat utelämnats eller ut 
tryckts annorlunda, 
och omständigheterna som grundlagts 
under den torra tiden och som med 
följde krisen, har gjort det svårt att 
redigera den för den nye redaktören. 
Detta år klart Han fick taga i un
der de mest försvårande omständig
heter och till tack får han en hel del

Jurist, tolicltör etc.
Lim re Manltsba Lew School 

1207 Union Trust Bldg., Winnipeg. i

både mot Forum och allmänheten 
samt hade då Icke varit vård allmän
hetens förtroende. Men med den öm
sesidiga rättframma hållning och ra-

Dr. Miles 
Nervine är säker, 

ernir den är beredd av 
en specialist i behandlan

de: av sjukdomar i hjärn
or h nervsystemet — samt 
erar den ej innehåller alko
hol opiater eller andra 
neformande droger.
Om ni lider av nervösa å- 
kommor av något slag. låt 
ei en dag gå utan att få en 
flaska av Dr. Miles Nervi- 

Den lindring det ger 
er ar saker och bestämd 
som hundratals folk inty
gat.

PETER E. HANSONAmerivus G Heslfr och hans hu 
stru. bosatta på en liten farm I Mis- 
sislppt. ha varit gifta sedan 1871. Vn- 
der sitt 50-åriga äktenskap ha dessa 
makar uppfostrat 10 egna och 27 
adopterade barn.. Hester är nu 75 
år gammal, men gör ännu arbetet pa 
sin farm. Han har under de gångna 
åren även verkat som prest. natur
läkare och lärare.

2734 Indiana Ave„ Chicago, IIL, U. 8. A.På
dikala. sociala Idéer Bergen visat som 
Forums medarbetare, står han nu sä 
kerligen Infor de rättänkande sven
skarna icke såsom.en aVdankad präst 
utan såsom kristen och verklig so
cialist. sotn ser saken från alla sidor 
eller på djupet samt som icke säljer 

Han får nu åsnesparkar både 
från de kristna och dem. som kalla *if 

Men sådant år en tänka

Svenska farmare sen hit!
va-

Smor och å(f uppköpa» Ull ho*»u' 
marknadspris samt tor kontant. 
Alla sorters specerivaror på lager, 
Skriv tUl

av hutlösa och låealnnade beskyllnin 
gar (rån dem. aom ej känna (örlonpet 
(rån Insidan utan draga stna slutset- 
ser synbarligen (rån Brown» skrivet- 

Båttre hade det möjligen vant.

Apropå. Lilla Elsa: — Mamma sa 
att tant var myckel sjuk. och jag 
tänkte därför att jag skulle gå hit ett 
tag för att prata litet med tant.

Det var riktigt

socialister, 
res lott och år därför ingen skamDC.

ALBERTA FARMAR TILL SALU
Jag har fem kvartar uppodlat land 

vid Armiak, Alberta. aU sälja. Allt 
nära station och skolor. För närmare 
upplysningar tillskriv eller besök.

NEL6 P. NYSTRÖM 
Armiak, Ala.

RETE NELSON,
40t Dvfferln Ava» Wlnnlp#*, Man.

Forums nuvarande redaktör och 
dess medarbeatre. fordom Browns bä
sta vänner, och Canada» mest klas.T 
medvetna och rättänkande svenskar 
ha nu fallit i smutsen och lögnens dy 
pol. Forum år nu full av smutsdry- 
pande lögner! Brown föll ock hans

ser
om Einhardt begynd! med att Ignorera 
det flydda i sina bidrag i Forum Men 

ik var des: Kunde hai»

Tant Kristina: 
snällt av dig. lilla Elsa.

Lilla Elsa: — Säg mej tant. kom
mer dom att spela Chopins sorg
marsch på tants begravning?

Co ro your Druggist mné 
get m bottl• of Dr. 
Milos Horvino todmj

eu annan 
gora det* Hade en annan ny redak 
tör kunnat gora diet* Jag tror d**t

Höjningen av tulltariffen i Schweltz 
har sänkt deras tullinkomster.y igfgggAtfalEisilBigsliifElajBugiefi

Svenska Canads-TiAungcn. Vmnipeg, Man.. Torxlagen den 18 Augusti 1921. Sidan Fen»

«

#
lÉÄiflsiffl

\

*4

Emil Lefvendahl
Svensk urmakare

Exper» reperatton av klockor. 
Orders från landsorten expidleras 

omsorgsfullt.
•00 Talbot Avs., Elmwood,

Man.

ORDET FRITT
A Ila Sveeska C»oad» Txlnfmva» pre 

•. • *< t rrlge »T. »«k»r ära vjI
k«-e»a att yttra alg i denna avdalaing.
rCeSnfctUaen • k: * t•-r • -g dwk Intet Wo- 

aaever f^r l d-eae akrlrelner 
iatkter FSljanda regler ha vi 

as uodaakade att npp 
kriv endast pfc en» si-ian 

rat »>rh ned bii-rk. 1. Skrtv 
. o»-h kortfattat enel |>å aak 

3 Undvik 
kn tankaad».

Esd aktion «a.

rMlkrtid »att
eiAJln: 1 Hk
•» pwpper
ei tydligt

US t-e • >n n»*»jligi
>11 olikintfa



< ’?tAjjfor Gå v le bemauuacarrv Johan vekling IH »otes. Storsjo har for 'raktande. På Gältsaaudden anordna 
Andreas Haaseon i Valbo socken. Han nt endast haft flera mil lång rid våg het, under kooongere och drottnin

des vid S-tide-% en jabUeiunsbogtidlig

< *

SVERIGE-NYHETER fiek hramp under badnisg till aårmaste lasdsvåg
Miljonbrand vid KaHsKÉIl» träsiipe- «*»• benok dår Programmet upptog 

Br to BUnk I Xordaaåker, Osttc Fer ri. E» forodudc eldsvåda har dea 1" mUiUrmeaik och historiska anl,.rae
Konungen har i extra or-

Nittio ir. Den lt juli fyllde fru

den m. mne bo. 9 vår Han har nojet att se ei- juli harjat Kar is hålis traslipen utan 
na nu levande fyra bam med på him- tor Luleå. EM en. som av sllpmåsta- denskapltel utnämnt till riddare av

a sa orden första klass groa*>>m»MtU-
•mö »44444 cotc scc

m* <u< Äret fonit rorc «ffrorBÄ resp. iTagen ock 1 den församling bon 1876 ren upptäckte» rid Hidcn, synes ha 
| 1.7W och tö», dårar 44 botes fångar 
och 4S livstidsfångar Ytterligare bör

Allmänna nyheter.
ta nihboc nellu sllpert ren M H. Lindgnist I Lnle* och poet 

Håls.egeyx.r t,II Ryssland. Gra». « «*> k»Jcn. Gynnad »< den starha n.aslarttt i 
lors bruk har i daearn* sålt hela sitt D..rdli«a blåsten spred elden SK has- - ,

ngt omkring och på några minuter 1»
voro gångbanan från si i peri et. det sto- 'f
*a. 105 meter långa och 36 meter bre- 
1& magasinet. Inrymmande så gott åakvader 
som hela årsproduktionen, bestående »kog, va 
iV mellan 9,000 och 10.000 ton tråmas- elektrisk

uppståttrar med att bilda.
K. H Lagergren6ve«s*a tindsfecfcor gå bra i et

toaWkaakttokoto. •*““» •“ an^nuiet den l an 
1921 unjorde IMS m*n och 11» k fin Sverige.ge« med 5-lar alt låfedsttksobportra 

under tid** jaauari april uppgått till Bor d*n 1 f*br ini 1U
cirka 78 procent av Ullverkniagen och dee 1 mArs 2,022 14*’ dee *****1
under mal—juni ***"< överstigit den 1 m ocb ***’ den 1 mÄj 1 022 och 134

B—1 ém t jmmi IMS må» ocb 130
halvårsskiftet

inneliggande parti 30.000 av s ä. ryss
yxor Ull Ryssland Partiet. 33 ton. 
lastas för att sedan via Göteborg skic
kas Ull Ryssland

En kry åldring år hemmansägaren 
h<1 * Jonas Wallner i Sjömyrn» »om den 9 

juli fyllde 75 år. Han år typen för 
en åkta delbo av gamla stammen Änk
ling sedan 1909 sköter han själv sin 
gård. klockaregårdenå som i rakt ned 

»oti.ldemokratlilci valprogrammet. „leluld. led har ,411 I mer sedan lån,l 
Socialdemokratiska arbetarepartiets 
valprogram har nu åven utsänt* 1 
inlåningen förklaras .att det ir stor 
riak. att “ den under liberal-socialis
tisk och socialdemokratisk ledning 
lyckosamt och energiskt under trenne 
år förda folkliga politiken, som redan 
blivit avbruten, efter valen helt om-

Askai Ett häftigt 
Irog den 4 juli över Gunnar- 
id blixten slog ned i d?n

hårfrisör.

Det har förut uppgivtu att 
exporten skulle ha uppgått till eodaat 
6 a 7 procent »v tillverkningen IAngholmen 433 fångar, Hår lunda 142. 

Malmö centraIflngelse 144. Norrkö
pings centralfångelse 132, Vexlö 87 
<• traffåagelse 1 Kalmar 92 fångar etc.

Vid fningen hos landtbruka- 
sa. samt utanför magasinet liggan ren And. Olsson i Sömmen En son 
e tramasseupplag förvandlade Ull ett till landtbr Olof Kvarnström, som satt 
nda eldhav. Efter ett par timmar fnTjd en strömbrytare, blev bedövad

Rund gamla kyrka. Pastor Ernst 
Gordon på Runö meddelar att muse
et 1 Reval ligger 1 underhandling med 
Hano ffiraamllng om Inkör -* den 
gamla kyrkan på «m Tidigare har 
kyrkan hembjodit* åt Skansen Man 
har hår emellertid av ekonomiska skal 
icke kunnat reflektera på köpet

byggnader och upplag jåm for en stund och fick håret i nacken 
ett mindre pumphus samt den 125 »vsvetL 
;er långa, timrade lastkajen full- 

rindlgt spolierade av deb våldsam
ma elden. Fyra stora pråmar, som lå 

förtöjda vid kajen .förstördes ock- 
Själva fabriken

tillbaka. Göteborg blir större. Kammarkolle
gium hemställer i avgivet yttrande, 
at regeringen måtte furordna, att Ör- 
gry te kommuns hela nuvarande områ
de skall fr. o. m ingången av 1922 i 
adminstrativt och kommunalt hån
seende införlivas med Göteborgs stad 
och sålunda uteslutas ur landets jor-

En duktig tös. Tvenne barn. sex
årige Bror Olsson och åttaåriga Mär
ta Ronqvist. lekte häromdagen till
sammans vid ett mindre vatten i 
ti losbo. då sexåringen föll ned 1 en 
mvrgrav ocb hade helt säkert drunk-
Dal, o mlcke flickan »tannat kvar vid R,ideB P* k.ållen vara be 
,k h lyckat? f 4sin lekkamrat på det cranaad till det område nom redan
:urrn I» bran“ trämaanelngret E„ pgr ulllyn„ ,,lklr ha ^llgeB

Arbetet med byggand? av väg från beraknas ha ett värde av 1"? miljon , r!,å]Hts | Lysekilstrakten och genom
Magasinbyggnaden värderas till

så helt och hållet 
uremot, som även antändes, lyckades

Transportkostnaderna m tn beräknas 
till minst 150,000 kr Seglura kyrka 

frakt m m 70.000 O 3VEÄ3XT
eom ka lwf till m Ure ksnna »i* eislfvs, »kulle ekrifva efter 

ett eienit u »i N. KoienLers Co"e berömd* bok

n emellertid rådda Branden an-koetade pä sin tid 
kr. Kor övngt har Skansen Icke plats 
for ytterligare en kyrka läggea av en triumferande reaktion 

Det förebådas därför k la “strider av 
hittills oovertraffad skarpa Härunder

Ett ihållande rign har under d«- se
naste dagarna fallit över så gott som 
hela Sverige, skriv#-* <!en 25 juli Det kommer socialdemokratien enligt pro- K..arile, Ull Storsjo har nu framskridit

grammet “att motsäatta sig alla tul-
intresserade personer överlämnats 
till Kristineborgs zoologiska station, 
nämligen en flåckpagell. somfångats 
av fiskaren Jakob Johansson från

100.006 kr. och de brunna pr&marna “LIFVETS HEMLIGHETER”ft långt att vågen kan trafilteras. För 
Storsjö socken betyder detta att den

började på västkusten på fredag mor 
gon och drog sig sedan öster- och

de det Norrland Rännet följdes av en 
f r årstiden häftig storm, som på si
na håll anställt ganska stor förödel 
se Rått Illa åtgångna ha telegra/led- 
ningarna blivit, särskilt de sydgåen

11 28,000 kr . Hur elden uppkommit 
Karlshälls trå

lar. vilka fördyra levnadskostnaderna 
' r det stora flertalet av befolkningen ar annue icke känt 

liperi ages av aktiebolaget Ytterst- 
• r 8 Munk sund.

i kommit ut ur den isolering de då- 
*tad och på landsbygd, att soka (or- |*ra kommunikationerna hittills bun- 

•undra miliUrbordornas ökning och i

På lördag eftermiddag nåd-

rew.nl Wc* fritt 1 fotsegUdt omslag ull cn hver 
Ull den

Boken omh*ndlar Hfvete 
mar. hemlig» synder, der»»
met. o. ». v., och ar i kflf gr»d i nt 
»oro pA ett poetkort eller i brel meSeder »in edrese bil dee pAliilies lakwcåiroen ^

I. R0SENBER8 CO., ,,7N B«rt>ornSl' S»it«z09 iio cmue..IM.

Käringön, och en sardin, som uppta-
i t den i Störsjö har förut endast 

haft flera mil lång ridväg till närma
gits av fiskhandlaren —ohannes Back- 

Sågverken stå stilla. I>e mer ån pr* man { Ly8ekiii. Fiskarna tillhöra syd 
kära forhållanden under vilka Sveri- europejgka farvatten.

»lillet verka för att begränsa dem till 
»•tt oundgängligt minimum; att upp
bjuda hela sin styrka för att förhin
dra en lagstiftning .eom med från-

*te landsväg
Dropphandeln i 8veg har föranlett ges största industri—travanPndustri- Kraftigt folk. F. d. fabrikören A.

kontrollstyreisen att meddela vissa fö en—för närvarande kämpar synas vara Hornelj j gkara. förr bosatt i, Falkö- 
Vad spe- aT etråvandena för ett till- ,»skr1fter rörande försäljningen där sådana att man har allt skäl att fruk- pjnge ar en kry 96 åring med god

Stockholm beträffar började fredsställande medlings- och förlik- av aikobolhaltiga preparat .såsom hår- ta för verkliga katastrofala följder kropp8ijg oeh andlig vigör. 
ningsförfarande skulle genom att be
röva lantarbetare och andra arbetare-

de Några svårare föreningar ha e-
mellertid Icke förekommit. WADENA LAND 

TILL SALU.
Han gör

de Cologne. ättiketerpre- skrives den 25 juli. Slag i slag har nu p& gamiadar långfärder I Väster- 
Dessa toalett pressen under senaste tiden Innehål- KÖtland 0 upp tm Stockholm och

rleilt
stormen dår rätt k ra/tigt 
dagsmlddagen. när blåsten var som 
varat, blåste en stor lind 
plan och samtidigt en bredvldståen- 
de annexspelare

På lör- v att en. eau 
»arat orh munvatten.

vid Nybro- grupper dera* strejkrätt olidligt bin mBdei sålunda endast försälja* mot lit meddelanden vilka sammantagna sundgvan 
U dem I deras kamp för bättre exi-

Det bästa ~mtxed -farmlngdlatnkt i vastra fui.ada 
Värt ■»!»
Eeporterii 
MImtSs» Sr f-n

skandinaviskt

Han är av kärn*unt norr-
- kvisltion .forsedd med vederböran ge en lika påtaglig som dyster bild av landgviri$ei född i Nordmaling. Anger-

u-nsvlllkor att med alla til! buds polismyndighets eller ordförandes läget. Det ^na stora bulaget efter det maniand Hans fyra syskon inneha
Nlrs 50.000 minderårigs arbetare ^a^nd» medel soka genomdriva att f nykterhethnämnd medgivande till andra ser sig nödsakat att hos rege- ocksg respektabel ålder .nämligen

(lenom yrk-elnspeVlonen h»r nnder lvn hlllill»»arand? f<.r«ök»li**-n om inkop rln,?n anhållas om anstånd med er reep $6 g3 g8 ^ 82 ^
l».'o lakan-besiktning TerklUUlts av Ummnrs nrbetedng. I möjligaste mån K 8r ,y|lde dpn n jun understöds 1,gande av likvid för vid kronan- R|nga laxfiske I VUnern. Tillgån
minderåriga aroetnre. »om fnlta to- forbåttrad inskrlves I vår lagstiftning taKaren Anders Risberg å Offerdals vlrkesauktloner 1 fjol till betydande Ken pg |aI | Vänern har 1 år varit
om ramen f r tagen m arbetar» »**"” *flnltl'' ,rån orb med ^ ålderdomshem i Jämtland Risberg, belopp gjorda Inköp, dritter Inställas mycket ring». Flskarne ha till stor torsdagen avled. Hon var 78 år gam Svedala, grundlångare av dea bekanta
skydd IAkarebesIktnlng har företa 1 * Vidare ämnar man kämpa for som ar kirngnbbe av den äkta eller Inskränkas vTd både sågverk och de, ,ag|, upp slna nät på östra aidan m„|. Forsslund ekall nu genom myn firma som bär hsn-
glts vid 7..M7 arbetsställen Hela sn- "r'ln«d arbeuloehetatoraokrlng. den 8t;,mmen från unga år kånd att cellulosafabrlker och for att råga aT Hammar6n utanför Karlstad där ,i,gheternas forsorg beredas anatalt? ka på
«let minderåriga arbetare utgjord? ’ Influ.triel;;, demokratiens genomfö- vera en -arbetsmyra ", har från vild måttet och yterllgare tillspetsa släll- karne minnas S1K aldrig ha varit med
44.9S5. varar 13.180 goasar och n,. rande, samt all "soclaliserongsnämn ,II&rk uppodlat ett mededelstort hem ningen har. under situationens tryck färp var|t det bästa laxfisket. Fis-

anlalet beatktlga d,"n f*r ,orl!*,ta Bina betydelsefulla „.an , oiden. Offerdal Trots den h6 len hittills existerande sammanhåll- om s8 rlnga tnigång på lax 1 Vänern 
de minderåriga arbetare förekom In utredningsarbeten Beträffande for- , , gidern sysslar han alla dagar med ningen mellan irävaruexporlorerna ett så tidigt slut som I år Till
om sjätte yrkeslnspektlonbdlstriktet öudsfrågan Intages Ingen bestämd vddbeggnl»g m. m. .och är vid god hruselt och deras försåljninglforenlng KanKen av gädda har varit mycket
(Hallands—Göteborgs och Bohus och “'ändpunkt valjarna manas blott att vigor fa„ syD nrb hörsel något av blivit sprängd, varigenom ett verkligt ringa av. gö, nagn bättre Mest 10-

ej splittra krafterna

rt er Irdende i pro 
ugeboekep e.-indu» i

settlement av professionella farmare

i ri|Bil«»i«r

8tort

Här är rum för di6
LEONARD WREEDE, Box 51, Wadena. Saek., Canaa»

namn, se tillba 
Han kan om sig själv berät 

ta historien oni en tidig föräldralös,ird.
Svårt åskväder över östra Värm- K08se, som tjänade sitt brod hos an 

land. Den 20 Juli drag ett svårt åsk- öra §om vaktpojke, som blev dräng, 
vader över Fllipstadorten. 
hlog blixten vid halv 8 tiden ned hos .Pangar köpte sig en smedja, där hau

785 flickor Största

I Nyed kom 1 smed lära och for hopsparade

,M ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  L Är.-sm EraHrH HEEH-lss EEE2:~:I
1 Stockholm» sUd och Oottlands lån, Hg*n framlagd skattesUtistiak un- landsstiftelsens tjänst inom Hälsing gare i skärpa om man tränger forhål- d;irgtädeg under natten till den 17 ju
dår vid 266 »rbetsstlllen funnos 1. deraoknlng for 1917 har Statistiska ja„d. Anders Larsson, vilken även uti landena närmare in på livet genom ,cke mindre an gju eldsvådetillbud,

(Vntrafbyrån lämnat en del intres der vintern 1921 verkat som assis :itt studera dem på ort och ställe och ay vijka ett | Botaniska trädgården,
nu santa uppgifter angående utlänningar- ,„nt i svenska kyrkans mlssionssty- sondera meningarna Inom de närmast Xy dessa tQrde åtminstone de sex kun-

Södra Xlvsborgs lån), där rid 620 tagit
Utlänningarna I Sverige äro mera»tallen sysselsatte* 4.608 gossar och 

3.248 flickor n del kalvar och höns innebrändes Av den blygsamma smedjan i Håsad 
Jämte hela den inbägade höskörden blev en mekanisk, verksråd med lant 
samt redskapen. Det brunna var för- hruksmakiner som specialitet, och un 
säkrat för 20,000 kr. 
samma tid slag blixten ned 1 ett bo- en väldig maskinfabrik i Svedala en 
ningshus. tillhörande G. Larsson 1 av landets största och mest moderna. 
Sjöstad, samma socken. Ingen fanns med en arbesstyrka pä 450 man och

693 gossar och 1,721 flickor Ungefär vid dan för undan utvidgades rörelsen Ull
Statistiska centralbyrån har

gjort en preliminär hopräkning ar na* beskattning 1 Sverige nämnda år, reiseB tjänat bland svenska fiskare berörda kretsarna
1920 års folkräkning Man får därvid veta. — vilket man j Skagen, har hos &. m :.t ansökt om

denna uträkning skulle förmodligen också misstänkt — att erhållande av dispense utan akade- cologne.

nu sättas 1 samband med den pyro-
PolistiUstånd för att köpa eau de ,nan SOm sedan i fredags natt syntes 

Den i stor utsträckning i operer& inom staden och därför av 
Svegs kommun florerande dropphan göteborgarna fått namnet *'Eld-X:et".

uppgifterna till
orh enligt
folkmängden vid 1920 års utgång ha utlämnlngarna 1 Sverige sitta ined be- miska examina vinna inträde som
uppgått till 6,904.293 personer, vilket tydligt bättre inkomster och ekono- prailt \ svenska kyrkan med tjänstgo .„ln har föranlett kontrollstyrelsen ,)en person som 1 fredags anhölls som
vid jämförelse med näst föregående miska resurser än genomsnittssven- ringsskyldlhet Inom ärkestiftet
års folk mängd siffra (5,847,037) visar sken Antalet 1 Sverige till inkomst Tyska aprltamugglare I Söderhamns 
.n tillväxt under år 1920 av 57.255 och förmögenhetsskatt år 1917 taxe- skärgård. Ett par tyska spritsmugg

En aå rade svenskar 1 utlandet samt utlån- iare upptäcktes härom dagen av kust av alkoholhaltiga preparat, såsom hår 
folkökning har. absolut taget, ej ningar har utrönts till 10,105 Av des „ppgyningsman Sjöstrand 1 Söder- Vatten eau de Cologne. ättikepreparat Svenska fiskare till Island. Den 4

munvatten. Dessa alkholhaltiga juu startade 1 Lysekil en svensk fiska-
relativt år ökningen den holm. 33 proc. 1 övriga städer samt tuUkuttera 1 närheten av Källskär så- toalett medel få sålunda endast för- reexpedition på fyra båtar med sam

något år s^dan 1898 haft resten å landsbygden Summan av de- rog Ptt par män I en eka avlägsna gäljas mot skriftlig rekvisition, för- ma„lagt 44 mans besättning för färd

hemma 1 gården. Elden begränsades en årsomsättning på över 6 mlll. kr 
til Iden brinnande byggnaden .vilken I>en idoge smeden i Måstad står i 
nedbrann fullständigt. Även denna detta nu som ledare av «n millioin 
gård var försäkrad, men för huru myc-| 'ustru ,som utgör ett helt samhälles 
ket är Icke bekant. Flllpstad slog lolthet och välfärdskälla. 
blixten ned p& ett par ställen och
anställde åtskillig förödelse, dock utan lanningarna ha sedan gammalt 
att antänd».

att på förslag av vederbörande ny k misstänkt för de första eldsvådorna 
r snämnd meddela vissa föreskrif- 8iäpptes på lördagskvällen, då det vl- 

ter rörande försäljningen därstädes sut afg att han ej kunde vara gär-
Smålännnlngarna kunr.a spara. Små

om sig för att vara sparsamma, och 
bankerna 1 Småland ha mån*-» mlll 

Fastän det är

personer eller 9.79 pro mille.
-tur
förekommit l Sverige sedan år 1861 sa voro 36,6 proc. taxerade 1 Stock- hamn. Under en mspektlonstur med

•sraannnB.

och åven Södra Sverige. kr. i sparade medel.
«*n hel del med banker i Jönköping, 

Inskränkning vid tändsticksfabrik, »har dock Jönköpings stads och län1 
tändsticksfabriksaktlebola- sparbank &r efter år fått mottaga be

största som
att uppvl?» I någon nm «n mindre ras taxerade belopp uppgick till 30.- ,1K från den vid Kållekärsholmen lig- sedd med vederbörande polismyndle- tlu fångatplatsema vid Island. Lagen 
mån kan dock tillväxten bero på de 725.200 kr samt den å dem ankom- ,,,lde tyska ångaren Mariana. Man hets eller ordförandes I nykterheta- u,g,iras av "Alinde (Rudolf Anders- 
rattelser I folkmangdalffrorna aom mande akatlen till c a 1 million kr .atte efter ekan och Införde den till ^nd medgivande till Inköp Sådan , och "Dagny" (Henrik Hanaaoni 

en folkräkning alltid medför (1 jäm vid en jämförelse av desaa belopp med i^rv|k för att närmare undersöka», rekvisition skall avgiva bfttämd myc- , Qrslrarne aamt -Aldo" (David 8a- *e,s ,lll,rik 1 Malm<> torde komma att -aierlogar- från 1 synnerhet småfolket.
nedläggas och verksamheten överflyt- *å att det Inneet&ende kapitalet allt

Svenska

forelae med de årliga, mera summa- motsvarande för genomsnittssvensken vnder vågen passade emellertid en kenhet av det åstundade preparatet muelson) och "Fiskmåsen" (Frederlk
rlaka uppgifterna i har man funnit, att varje till Inkomst , smugglarna på att aå grundligt ,„.h vara dagtecknad semt . försedd Samuelsson) i Smögen. Flskerilnten-

Alkoholpaykoseiftrorna visa beyd- och formngenhetaskatt år 1917 taxe rUsa alg att han vid framkomsten med köparens egenhändiga under- denlen dr N Roa#n akall åtfölja
Araredogörelserna rad utlänning taxerats till I medeltal mäate töras till polisvaktkontoret. skrtvt. Handlanden har också skyl- |M,,n,i„nen Det är första gången som

På .in 80-årsdag hårförl blev f ,llghet att föra särskild bok över för- riskarna sjålva stortå en sådan expe- K"r 1 veckan, kommo ytterligare om ma framgår, att Insättorhaa behållning
ring 30 procent av arbetsstyrkan att vid årsalutet utgjorde ej mindre än

tas till någon annan av bolagets fa- Jämt ökats. Styrelsen har nyl. avgi 
ex_ brikre. Vid fabriken i aKlmar, där vit berättelse över banken* verksam 

arbetet f. n. bedrives endast tre da •t under förra året ocb av densamHg ökning l fjol
verksamheten vid rikets hospl- 3.028 kr mot blott 2.461 kr för sven

kommit till medtctnalsty- '‘ken. alltså en betydande skillnad till kassören Aug. von Törne. Hybo. före- *äljningen av dessa preparat 
Enligt vad Sv Morgonbladet utlänningarnas favör

ove. 
tal ha nu Däri dltlon. Förut ha de stora fiskerlfir 

Ryssar ocb måi for en vacker hyllning Tldlet „kall antecknas dagen för försälinln- morna utrustat dylika expeditioner.
gen. preparatets benämning, den Fäderna» arbete går förlorat? Gö-

entledlgas. Omfattande peraonalredu- 23.367.191 kr. Enligt vad en korres 
cerlngar skola vidtagas vid bolagets pondent lnhemtat har den svåra kris 
samtliga fabriker.

relsen
♦•rfarit uppgick antalet sinnessjuka å tyskar voro talrikast resp. 2,420 och p& morgonen uppvaktades han med

16 anstalter Ull 9.761. dårav 1.615. närmast följda av danskar, fin- mU8tk av sina unga gossar. “P. P”, mängd som för varje gång försålts tHb<,rgs domkapitel och länsstyrelsen
5 039 män och 4.722 kvinnor 1 sin nar .norrmän .engelsmän och ameri- vilkas ledare han under ett år stid samt köparens namn och adress. Rek- j vånnereborg avstyrka hos k m:t en
verksamhets be rSttelse från Långbro xaner Anmärkningsvärt högt taxera- varit .och blommor och lyckönsk visitlonerna skola av handlanden för- av arrendatorn av lågenheten Präst- mö handsk- och glacefabriks stora fab

professor Olof des engelsmännen med 6.326 kr. pr ningstelegram anlände 1 mängd från varaa såsom verifikationer under hagen ^ i i öxnevalla solken G. Jo- riksanläggningar 1 Keflinge härjades deBea »kötas så bra. att medeltalet
gjord ansökan att få med den 1 4juli av eld. Elden upptäcktes f(,r v&rJe bok är omkr. 800 kr Det är 

Av- i ptt av lagerhusen vid halv 2-tiden på eJ miost dyrtldstilläggen som tillfört 
Inom kort stod hela kom ,|enna och andra banker mycket med

tiden med dess arbetebrlat ej Inverkat 
Mal mycket på banken» rörelse. Den harStor fabrikebrand i Keflinge.

20,000 sparbankslKK-ker.

sjukhus framhåller
Klnberg bl. a. 1 fråga om vetenskap- taxerad mot blott 2.461 kr. för landets gamla kamrater: släkt och vänner På minst två år Forsäljnmgsboken jäm
liga Iakttagelser att med avseende egna skatteskyldlga. Tyskarna taxe- aftonen uppvaktades han av en del tP tillhörande rekvisitioner skola på äganderätt förvärva lågenheten,
på de under året intagna patienter- rade* i medeltal till 3.000 kr Däremot |V de på platsen boende gamla kamra anfordran hållas tillgängliga för kon .vrkandet motiveras med gällande be
naa fordelning efter »jukdomsformen taxerades utlandssvenskar och ameri- tPrna och vännerna, därvid de till ju- .rollstyrelsen eller dess ombud. För-

1S kanska medborgare lågt. ja. t. o m. Miaren överlämnade en större pän ggeeise mot de av kontrollstyrelsen ordningen. Dock framhåller länssty- 
mån eller 7 procent ax samtliga ln- l"gre än genom»nlttosren»ken Den ,,|ngsumma I guld. lämnade föreskrifterna straffas med relBen lUt lägenheten brukats av Jo- släckningsarbetet, men på grund av Udstllläggen minskas At märka är,

har ett fäll US grupp utgjorde» emellerld till ej En I, ,med lårnkoraet. För en lid lldter äv höglt 600 kr. hanssons farfader och fader och till -tt effektiv »UckningsattlralJ sakna a,t de fle*11 arbetare, rom äro anställ
Alko- ringa del av smärre fastighetsägare på ..-dan när en större lax som inköpts Luleå »tods 300-irsjublleum. Hög- il(irRta deien av dem uppodlas samt rade ej — vann elden hastig spridning da 1 stodens tjänst, ha ganska stora

summor inneatående I sparbanken

n s son

pleyen 1 ljua låga. Traktens befolk- PänF&r, men måhända nadgå Insätt
ning med dea» handsprutor deltog i ningarna något 1 samband med att dyr

'ämmelser 1 ecklesiastiska boställs-
antalet alkoholpsykoser utgjort

Bland kvinnornaagna.
av alkoholpsykt'-* förekommit
holpeykosslffrorna rlsa sålunda en be- landsbygden, »om emigrerat Ull Ame- av en peraon 1 Ljusdal slaktades, be- ,jdUgheterna Ull firandet ar Luleå att det ar tack vare deras arbete som de» — fabrikens motorepruta fung«-
tydllg ökning mot år 191». då frekren rika Danskarna återfunnos rikast I fann? laxens mage innehålla bl. a. ett „tads 300-årsjublleum togo sin början läg,.„h?tcn befinner sig I sitt nuvaran- »ch Inom loppet av fyra timmar var Kmellertld har arbetslösheten

utgjorde endast de »ödrm provinserna, framför allt I ty.kt Järnkor? Laxen rar infångad i k| g f m. d6n li jult med klockring- de llt|Ck
Malmöhus läns städer. Ar engelsmän Nordsjon ocb förmodligen bar Jl-n ng i Domkyrkan, varefter Norrbot- Ett gammait gruvkapell sem bör be-

llvtldsfängar. Fängantalet nen har ett avsevärt antal skattokyl- korset burits av någon av de tyska ,„n, regementes musikkår utförde vara. Dalarnas hembygdsförbund antändning I lagret.- Fabriken syssel- r|Kl *lort den Iakttagelsen, att om 
halrärssklftet uppgär till '"ga I O<ä-borg. medan framför allt sjdkrigshjeltarna eom under världs- mnlll[ gtaI1för stadhuset. Kl 10 sam har , dagarna utskickat ett upprop till “'tö 1 vanliga fall cirka 200 arbetare, an ordentlig arbetare börjar sälta ln

1.875 man och 127 kvinnor Av des- tr«kar och rysiar talrikt uppehötlo sig kriget fick sätta livet Ull vid de sto- ladeB de särskildt Inbjudna stats- och allmänheten om teckning av bidrag Arbetet, bar fabriken på se- “"Kar pi en sperbanksbok. så vill
sa Utgöra 11« bötesfångar. 37 män ocb ' Stockholm Xven I fråga om övriga -* Nordsjodrabbningarna Denna lax -tadsrepresentonterna m. fl. I ridhus „„ gostnaderna för restaurering av naste tiden gått med betydligt In- han Klrna ha pångar InneetAende år
3 kvinnor aftjäna livstid» »traffsrbe- natlooallteer kommo 1 allmänhet an- ? ett »trä vassare än den aborre .alen varefter de kl

Det an tort- att en del Industriarbetaretiela fabriken nedbrunnen 
tagee att elden uppstått genom själv- rr|åst taga ut pångar. Man har för Öv-

sen bland månnen 
1.9 proc.

Nära 40
i riket vid

det gamla grurkapellet I Oarpenberg »kränkt drlvt och »kulle nedläggas "»er år. Jönköpings läns ocb stod,
te Den 1 juli 1920 rar fångantalet mårknlngsvårt höga tal på huvud,ta- ,oro härom året fångades 1 9elånger» klockringning tågade till kyrkan, med [)et hoU, med fullständig undergång, tör en tid av tre veckor För närva
1 830 män och 141 kvinnor dårar d«n- n ofb I vilkens mage påträffade? .nitshövding Ringstrand, borgmästo w.h lår enllg traditionen vara uppfört rande sysselsattes 86 a 100 man vtd’banker sitt kapital r-la/ttat I säkra
voro 56 bötesfnåagr och 39 livstid*- ------------------------------------- n halr tesked, dels ett nykterhets- -e Fagerltn och stadsfullmäktiges av Kar| Jx i början av 1600-taleL Det- fabriken. , ' ' kuingar och banken vill garna
fångar Den 1 juli 1919 voro siffrorna NoiTa Sverige. märke av celluloid rdförande, domprosten Hansson. I te la kapell eller bönestuga vill man nu stori skogseldar. 1 Fliseryds soc- låna ”* pänKar till bostadsbyggen,
resp 3.090 och 177. dårar 68 botes --------- E" Hårjedilssocken. som först nu -en. Vid kyrkan Inträffade konunga 8,,ka bevar» och rädda från förfall och ken I Kalmar lån utbröt den 12 Juli ni*‘n d,"nna rerkeambet llgg-r som be
fångar ocb 45 llrstldsfångsr Sam Drunknad. Den 10 juli drunknade 1,1 landsväg. Det sedan en längre ,,aret kl 10:30 f. m. livligt hälsat av förintelse. Något måste göra?, och en skogsbrand, rom emellertid fram ‘""kant nere

• stora folkmassor .som samlats hår. dartiH snart .ty byggnaden befinner på dagen blev begränsad, varefter det
tg från Åsarne till Storsjö i Härje- td konungaparets tntråde 1 den full- gig j sAdant »kick, att dårest restaure- utställda vaktmanskapet följande mor- Paotor B. A. Fieeelmar n pethallo,
—n har nu framskldrlt så långt att atta Yyrkan spelade Norrbottens re- ringen av densamma ieke 1 tid blir av. -<>n hemsändes. Följande dag bio* Ill-, skriver: ”Härom ..•»£ träf*ade
åe^n kan trafikeras. För Storsjö soc- bementes musikkår en festmarsch. den iatt kan falla samman. Kostna- sade elden emellertid oförmodat upp jag en man. som sade mlr ati >A. *nart
-n betyder detta att den nu kommit rarefter de ktfligliga Intogo sina plat ierna f^r en reeUurerlng torde kom- -å nytt och spred sig m, med rasande han började känna r^ irnail-). si.iår- 

. den isolering de dåliga kom- ^ t koret Predikan hölls av dom- ,na pä omkring, 8,000 kr. . fart på en milsbred Tront över om tor brukade han tara nks" 1o
uunikiUionerna hittills bundit den l prosten Hansson. Efter minneshög Moder skjuten av aln son. Enligt kring 800 tunnland förstörande sko- y>r petere Kuriko orb pVxgomi zS- 

h knutits fn i de hela landet om- tidlighetens slut skedde samling rid vad q j inhämtat timade den 18 gen och grödan och läggande bondgår vo dä genast med sig
spännande k o m mu ntkationadelar. den utanför stadshuset resta Gustav iun \ Marieetad en beklaglig håndel- darna
3ndsvägarna utgöra Man äan där-, \ Adolfsbyeten. Långs vågen dit pa- w

10:15 under
■arbank har som t vanligt med epar

id pågående arbetet med byggande av

Vi kunna nu förse med

SKORPOR Detta gam
aska. EMen rasade under he maMags örtmedel regi»rar rjurnrna 

HT de. f. kankkassören E Fors#- la dagen och kunde föret på aftonen orh renar blodet 
gott förstå den glådje varmed -^derade skolbarn Bland de här när- iund under ruseU Inflytande medelst sedan 300 man från Kalmar regemente apotekare 

a fursta bil aom anlänt till Storajo. rarande märktes utrikesministern! >tt vådaskott sårade »ln moder *A anlänt, begränsa*

Iipazkade i tonnor av 50—60 Ibs. och lådor på 12-14 Ibs. Sälj** < j ren 
För närtnar* upp)y*nin-

___.. __________________ _____ __ mlMtåren, gar tillskriv Dr Peter Fahrney A
ttea av befolkningen, vilken 1 sto- greve Wrangel med grevinna, atats- SVärt att hon sedermera avled. Av deltogo 1 släckningsarbetet ortabefolk-1 g^g co. 2501 Wa«btngi< t p>d Cbf

ra skador bevittnade “evenemanget'", åden Malm och ElmQuUrt. koramen- polisundersökningen framgår att ningen och hjålpmanskap »om skir- cag0 m
iket kom som en fullständig över-, an ten I Boden general Rappe m. fl. Forsslund vid -tiden gått in 1 sitt rum, kat still brandplatsen fän Eksjö, O*-

rasknlng Passagerarna i bilen kunna Landshövding Ringstrand erinrade I efter att förtärt stora kvantiteter karghamn och Mönsterås m. fl. plat
icke nog hkryta över den storartade ett tal om Gustav Adolrs gärning
utsigt som bjudés efL hela vägen och andsövdlng Rlngstrand överlämnad#» ,at ett ghott. Modem och systern ha par tusen man 
1 Storejo kulminerade l ett det mest

för Utom

30c per lb. F. o. b. Winnipeg
Levereras tullfritt 1 TanscL

Skriv, telegraiera eller telefonen
*. Inne i rummet hade han avlös- ser. Inalles hade man på kvällen ett

arbete. Skadorna be-
ar på konungen bjöd tåckelset falla. ie dä gått tn till honom revolvern, räknas uppgå tm omkring 1 million 

Det Sr att för-! därefter med några ord bysten till , arT|d ett skott gått av och tråffat 
De kungliga med upp- henne 1

QUAUTY CAKE LTD.,
storstilade panorama 

WINNIPEG. mode a,t å*än ur turistsynpunkt Stor- uleå stad. 
1 sjö nu genom de förbittrade kommu

6*6 ARUNGT0N ST. Från vaktpojke till stor IndustrimänIÅkare tillkallades
ktning begå vo sig därefter till ut medelbart och fru Forsslund fördes En mer in vanligt märklig levnad»- i 

fortsatt ut- »täRnlngen för att taga denna 1 be- skyndsamt till lasaråttet, dår hon på bana kan direktör Abjörn Andersson i'
i

nikatlonema »kall gå

C
•Utnyttja den höga dollarkursenl * 

Placera Bdra besparingar I Sverige I
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Svenska Canada-Jidmngen, Winnipeg. Man., Torsdagen den 18 Augusti 1921.Ståaa Sex

Köp Edra biljettrr till och 
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Dahl Steamihip Agent v
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•on. Bom bed<mt» gwavm ett vild- mod och beslutsamhet Få kvinnor ensam aa nödgat» tala med honom 
samt siar Hos * on* n**d på närmas- skulle ha kunnat tyara den ständiga Men för nånrmrande tänkte hon min 
te stol. alldeles förtvivlad. Det var spänning Men hon rar verkligen dre. når han rar hos henne, och det t 

rnått och jämt att hon hade nog sin ganska stark, ehuru allt »om effek- ta var en vinst, som icke fick tor- 
nesnårraro att riva sönder brevet 1 terade hennes känslor återverkade akta», 
små bitar, »öm hon höll i handen, på henne» kroppsliga rålbefinnande.
till» hon fann nog styrka att strö ut Hon uthärdade lättare sin torterande bott ^Ghisleri komma ut pä ett par 
dem genom fönstret. Henne» belägen angslan for den förlorade bikten än dagar, då hans brev kom med en på-! 
het var verkligen förfärlig och fbr en den obestämda fruktan för nppenba- msnnelaé om henne» bjudning och för-' 

lång stund rar bon ur stånd att tån- relser från en annan värld, varav frågan om han annu finge begagna 3 
Ia mman hångande på

rt c kCOPENH AGEN Ll \2*1

Hwn hade alldeles glvmt, att hon

ii iBehagtig och 
varaktig em» 
dan den |r tSIL 
verkad av dan
bästa. rika. 
satt ga btad* 
tobak

&Oeranta^ad ao

i tB
salut ren och någonting hon innu pinades under nattens tim- Slg ST den. Francesco tyckte om ho 

En halv timme förgick, innan hon raar Tredje dagen bad hon sin man nom och var glad over. att någon
knde resa sig från stolen Hon kas-: en »mala oka kloraldoeen k.'nde kom med litet förströelse l deras en -  ---------
tade pappers» lappar ne ut genom fös- hon bara oova bra en hel vecka, sade gamhet. Han bad henne skriva till -

rJW
d«m Kitta

t-ggtobak i 7
-I Ezft^ldoa. »tret och stod och såg på dem. me hon. skulle bon bliva så mycket båt- pi?tro att han vore välkommen. '05

| dan vinden strödde dem hit och dit, tre. att hon skalle bli istånd att »luta 
- alu riktnings si bor Jad. hon a» med den Sarelli h«lterade. men gar  ̂ SsTelll med fortJa.nmg och 0
tånka. ach henne, hjärna tyckte, ar- till «i.t efter Hon hade nil några da Ajele, Tani^en Blg[lt ,,un*na leen i?
beta med en noggranhet och preci- gar förefallit så mycket lugnare, och
sion, som hon aldrig förr ägt — An- han fruktade för ett reeidiv av hen-
tingen hade brevet öppnats hår i ha- nes forra tillstånd, ty han var en man
»et eller på postkontoret Det kunde som älskade sin bekvämlighet och av- 

! icke ha öppnats I Rom. eller åtmln- skydde allt. som störde den 
stone var möjligheten av ett sådant Doktorn hade sårskilt tillsagt ho- 
antagande ytterst ringa Det

Då Ghisleri anlände till Gerano av
i Natt och dagbuc 

b*«-«varas skyndsacul
Konior^timmai » — 11 Söndagar Y 

1—« 9-11 X
9 1 6 t•9

l 1 i)R. B UERZABEK.
Medlem av "The Royal College of Surgeons". Kng!and; licentiat 

av "The Royal College of Physicians '. London. England , f d nsslstn 
rande läkare och kirurg 1 Wien. Prag. Berlin. Gracon och andra hospi-

TUGGTOBAK de blev mera naturligt Båda kände, 
ehuru på olika sätt. att navaron av 
en tredje person var en lättnad. De 
överhopade Ghisleri med frågor om 
Rom och sina vänner

t
tui

X-Ray (Rontgrenstålar >. modärna operationsrum, och sjukrum, 
eget laboratorium och apotek 
»IS- 17 krttct»— Ni måste berätta allting for oss, 

sade Adéle vid frukosten Huru må 
de alla? Har ni träffat Laura igen. 
och huru är det med gossen ? Och

en ni sjalv, herr Ghisleri — säg oss nå han tala om for henne sanningen om 
i got om er själv. Är ni fullt återställd en hel mängd saker och personer 
nu*

med omgående. hon bad honom däri 
att komma genast och att stanna så 
lange aom möjligt.

En kvinnas intriger. DR. B. CERZ..B! K.var nom att gömma undan kloralen på 
knappast mer sannolikt, att mannen Hl säkert ställe, då de flesta, som to- 
på postkontoret i Gerano skulle ha go därav snart började känna krav 

Hennes »til var så olåalig. att han vågat forgripa sig på ett rekommen ^ större kvantiteter; bleve detta 
hade någon svårighet att tyda den d»*rat brev från slottet, for man 
Att doma av den åtminstone hade ic- han hade lämnat kvitto Han kunde

icke hava det ringaste intresse av 
Förrän han lamnade Rom ansåg att låsa denna Adéles korrespondens 

han «ig bora underrätta Laura om och han riskerade för mycket, om han
bleve upptäckt Icke heller kunde

l
Roman av Marion Oawford.

vana. kdnde dock kroppen därav taga 
allvarlig skada

(Forts, från föreg. nr.)
— Jo I>4 man tänker på allt. som 

hon geaomgått. ar det rent av förrå-

-»tark

Ni är ännu så förfärligt mager, utan att saga någonting elakt om nå 
Franceeco hade tiaskon gomd i sin1 men ni ser ändå friskare ut an när eon enda hland dem.ke Adéle blivit något bittre.

resnecessår som stod inne på hans jag Båg er senast 
eget rum och hade en patentlås. ; kare?

Men hon har alltid varit Vad säger er 1& Han hade också föresatt sig. att han 
skulle gora sig så angenäm som moj- 

—Han säger .att om jag Inte for- ligt for sitt värdfolk i desa frivilliga 
frågade Adéele Hror d uatt jag skulle kyler mig. eller får ett kvävningsan-1 landsflykt, 
rå och ta utan att säga till dig?

sin tilltänkta resa. Han hade aldrig
Varför har du flaskan inlåst1.Det kan jag nog tro. Vilken 

■ nnan »om hålet skulle ha fått skar- 
i ikannfeber

talat Ull henne om hennes foster sys- han gärna tro att hon eller hennes 
I ter på ett sådant sått. som kunnat ln man. då de nyligen varit i Rom nu 
I riva Laura den tron. att han icke skickade tillbaka dit en stor pennine 

T-aura »umma i sedlar nog stor att formå

fall. eller hosta eller femtio andra (Fort 3
Doktorn har sagt mig. att jag saker, som han namnger, och om jag 

skall vara försiktig ra ed det. svarade inte råkar bli skjuten på samma stal 
han. Tjänarna kunde av nyfikenhet |e igen. kan jag efter ett eller två år 
ta sig en dosis av det Han gav hen bli lika stark som någonsin förr Det 
ne vad han insåg vara eu lämplig vill tyckas, som om jag hade en god 
kvantitet, tilslöt därpå necesären kroppskonstitution 
och stoppade nyckeln i fickan

N»J. vad den aaken angår, sade: kund** fördraga henne, 
prinsessan utan att misstänka något, vlgal<, Vål. vilken roll "'hän hade spe honom att löpa en sådan risk 
‘ *r ma* sällan den sjukdomen två t,, Tjtj den tiden då Adele utsprldde The Canada West SilverStölden hade med andra ord be- 

sina kränkande historier, ty hennes Kfttts inom hus. och ingen annan än
Har hon ha vt den då? : moder hade upprepat för henne be |,u< ia kunde ha varit tjuven Hon ha- 
Ja .!*åda fM< korna hade den på rättelsen härom precis så. som pr io u- helt tvärt blivit uppsagd, och hon 

rnma gång. då de voro små Låt mig -.-ssan hade talat om for henne. Ghis var den enda av tjänarna*, som hade

Black Fox Co., Limited.
Ingen enda kommer någonsin 

Tvä eller tre dagar förgingo på det- att förlåta Gianforte! utropade Adé
The Canada West Silver Black 

Fox Companv Limited, Wlnnl 
peg, Mau har allaredan fått 156 
svarta silverrävungar från 33 av 
d#»ras utsökta avelsdjur och kun
na nu taga orders for deras 1920

Om ni önskar utmärkt västern 
stock från standard avlade svar- 
ta silverrävar, kunna vi förse er 
därmed, bygga erAanch snmt ge 
er alla önskade upplysningar.

C. P. Ellis, Manager 
Sven Klintberg.

Förvaltare för farmen.

!j»ura må»t«* ha varit sex år De lt-rf visste naturligtvis icke detta, tv n^on allvarsam anledning till miss- 
> - »ro ganska »vårt sjuka .och jag min-1 Arden hade icke namnt saken till ho- noje. Av adressen hade Lucia gissat. ta 9ått Af*éle började kanna att hon le Om ni hade dött, hade han varit

langtade efter natten och kloralens nödsakad att lämna Rom for alltid.att jag var mycket orolig för notn. for så vitt icke hans antydan a.tt brevet innehöll åtminstone något 
i i hans sista samtal med Ghisleri om *om hade karaktären av en bikt, och

,<>n hade beslutata. att hålla sin mat

lugnande inflytande lika mycket som Alla säga. att han hade absolut orätt, 
hon förut hade längtat efter dagsliu — Saken är nu avgjord, sade Ghis-Jag förstår, sade Ghisleri I lik de fiender han och Laura hade

Men Kom kuml» iw> Inn-hära att Ohi» m0r I altt våld. Dessutom var del *et ,nr a" ,ä ,lu' vk Ae morka ,lm" |pri •orh JaK tror 1<*«, att någondera
marnas elände. Dagarna hade nu bli av oss har skäl att anmarka någon- 
vit nästan outhärdliga för henne ge ting angående den andres uppforande 
nom medvetandet om. att flickan kän- i affären Jag gissar ni har hört att 
de hennes hemlighet, och den därav kabinettet har fallit fortfor han. vän 
följande nödvändigheten att behand- dande sig till Savelli. I går afton — 
la henne med undseende. Och ändå d**n gamla vanliga historieu finuh-

i
gilt.g t.m. det förklarar »aken
! r att återgå till vad vi talade om lerl visste lika mycket om saken, som möjligt 
f.-rundrar det mig att inte lady Het han sjalv Men i vad fall som helst aven visste något annat Under alla 
Miaot gir med er på Gerano. om ni >ar han saker om. att I^aura skulle furhållanden hade hon läst vartenda

bli överraskad Över lians utflykt till ,rd. som Adéle hade skrivit, och Adé-

hat-a möjligt — att Lucia

•m vanligt flyttar ut dit.
Jag tror Inte att hon vill det. Orano. även om det bara vore för |e visste mer än väl. varför flickan 

Hon dag. och det var därför bäst att tCke åter hade lagt in papperen 1 ku- 
furbereda henne harpå pA förhand v ertet. Hon var absolut hopplöst, helt

sade prinseMan ganska kyligt 
säger att hon for gossens skull fore- ELLIS & CO.kunde hon ingenting göras och hon serna naturligtvis, 

visste, att hon aldrig så länge hon
I

i För Guds skull böria nu inte
levde skulle kunna göra något for tala politik, protesterade Adéle. 
alt minska sin egen ängslpn Hon kväll, då jag somnat, ka» ni röka alla 
var också mycket ensam om dagarna cigaretter i huset och rekonstruera 
Hon promenerade eller åkte med sin ett dussin kabinett om ni behagar. Jag 
man 1 två eller tre timmar på efter-, vill hora allt om mina vänner Ni har 
middagarna, men den övriga delen inte talat om hälvten för mig än. 
av dagen blev henne förfärligt lång Sålunda fortforo de att språka och 
Hans sällskap var väl mycket ange- småskval'ra. Ghisleri visste

„ . , nämt. och under vanliga förhållan- slags nyheter mest inresscrade hans
— Jag har aldrig varit I Gerano. flickan kunde redan 1 denna stund. den skulle hon hellre ha velat vara vardinna .och som vanligt lyckades 

tilläde han. Man sager. att det skall vara i färd ined att s&tta 1 förbindelse

Suite 1, Bank of Nova Scotlo.samt att om möjligt giva henne na- lK.h hållet i Lucias våld. Flickan skul- 
gon rlmtig förklaring på hans be .. Hntaga en annan plats, och var hon

an vore, skulle hon alltjämt vara i 
tånd att pressa donna Adéle 

helt snart sagt vad som helst bara genom

IVt är ockå sant. attdrar staden Winnipeg, Man.i
dH ofta ar mycket hett i Gerano

Donna Adéle har varit »å god ,een(le 

och bett mig fara ut till dem på
dagar, medan hon är dår ute dels sirt nyfikenhet och dels en

naturlig lust att få inandas den ro att hota forråda vad hon visste.

tillHan anförde som orsak till resan
SKANDINAVISK ADVOKAT 

Tel.: Kontor. A H13. 
Residens, B. 4440.

Det måtte rara angenämt d&r nu un
na re lantluften, då han nu var i stånd Adéle kände, att hennes mod näs- 
att utan fara företaga den korta re- <an svek henne. Och dock var det A. M. OOYLE. I..L.B.

Vftd Advokat, juridiskt ombud notarie, etcVarför far ni inte dit? frågade 
prinsessan med livligare ton än fö
rut. ty hon önskade helst att Ghisleri

nödvändigt, att handla skyndsamt ty
84g Somerset Bldg., Porta ge Ave.

Winnipeg- Gynna våra annonsörer.tskulle vara någonstade*. dår han Icke 
kunde traffa I^ura varenda dag. så- vara underbart vackert där — ett med någon annan. Under inga för

av de präktigaste slott från medel- hållanden finge hon nu lämna huset.hon trodde att han nu gjorde.
Ert be sok skulle bli så välkommet 
for d«m båda två Stackars Adéle var#varltlen Ja* '»nskar verkligen att få de penningar, som hon kunde tigga

se det. och nu då denne Adele är så av sin man eller av sin fader. Forst

tiden, som finnes i denna del av det också skulle kosta Adéle alla

nödsakad mot sin vilja att flytta ut 
på landet 
eländigs. Jag vet inte vad man skall 

yra åt det
Har ni haft några underrättel

ser från henne? frågade Ghisleri i en 
ton av artigt deltagande. Har 
blivit något hattre?

Hon var något bättre under de 

<or#fa dagarna Men
om hon hade blivit skrämd

s& vanlig att inbjuda mig. ämnar jag av allt måste hon söka att visa sig 
•

Bättre vore. om ni uppskote re tänka att posten hade medfört un 
san till dess min mor och min foster- dcrrättelsen om förlusten av doku 
fader komma dit Han kunde visa er lentet. Hon såg sig i spegeln, och 

hon allt- »om Adéle har glömt och som granskade noggrant vartenda drag I
l sitt ansikte. Hon var mycket hlek

hennes närver äro
'uen. så att icke Lucia skulle miss-

1Francesco aldrig har känt till

Låt oss resa!Utan tvivel, men det finnes ett men eljest såg hon friskare ut än för 
så tycktes det hinder däremot, svarade Ghisleri. De ett par dagar sedan Något stimule-

__ är mig icke synnerligen bevågen. som rande medel skulle, som hon visste,
hava aldrig bjudit mig Prinsessan inom ett par minuter driva upp blodet

till hennes ansikte. En. tesked munk 
— Hon tror att ni är en vilde, sade likör var tillräckligt för att åstad

komma denna verkan.

Franceeco skrev om det tili min man.
fattade inte riktigt, huru det ni °og vet.

men det tycktes ha 
sådan dar besynnerlig till Laura leende.

hade tillgått
varit ea
falltghet — **n synvilja, tror ?ag — Till Pacific Kusten eller Östra Canada

under vår Sommarsemester__________

EN „JIM DANDY” SEMESTER TUR Å CANADIAN NATIONAL

I-aura hade känt sitt gamla miss- Då hennes man **fter en stund kom 
in. märkte han hennes livliga färg 

— Jag känner mig så myckel bät- 
Hon nvisstänkte någon ny. konstig utropade hon• hon visste, att

naturligtvis barn dum utveckling av hans karaktär, och hon hon därmed uttalade de första orden 
svarade prinsessan, »kulle Instinkligt ha dragit sig tlllba- j pn komedi, som hon enligt all san

troende mot honom återkomma då 
hon fick höra talas om denna resa.

man ibland kan bli skrämd av 
Så olyckligt' Vad tyckte hon »ig

»e? irt
Det var

heter alltihop, 
som icäe hade några skäl att lakt- ka fr*n (1**n förtrolighet, som hon noj|ghet skulle nödgas fortsätta att 
(aga tystnad Det tycktes, som om inärkte vara på väg att uppstå mel- gpfl|a under hela återstoden av sitt 
4*n blå kappa hade hängt någonstä- dem. om hon icke av erfarenhet ]lv
des i hennes budoir — vid ett fönster, hade vetat, att hon möjligen även kvällen samma dag sade hon
<ror jag — och hon kom plötsligt dit denna gång kunde döma honom orätt luciä- att hon önskade behålla
1n tidigt en morgon, innan det innu Ändå var det enligt hennes åsikt be- ^enne kvar hos sig. att hon alltid 
var fullt ljus. och »å tog hon kappan synnerligt att han av fri vilja skulle hade varit mer än tillfredställd med 

karl Ja. hon tyckte, vilja vara Adéles gäst. och dårige- henne, och om hon nyligen känt nå-
ock liten 

henne Hur

Genom Canads Rockles, 
1 val av rutter till lands 

pch slös fram och tillba
ka. Låga turist sommar
taxor nu i effekt. Llbera- 
a uppehåll.
Park och Mt. Robson.

Val av alla rutter å land 
Kh sjös. Se Toronto — 
egendom I i ga gamla Que.

De tusen öarna 
och storslagna Niagara 
lallen. Segla nedför St. 
Lawrence.

PACIFIC
KUSTEN

ÖSTRA 
CANADA*

I
i

Se Jasper<ör att vara en 
att det var 
-vet. stt

den suckars Arden NI *a«a i
han alltid brukade gå klådd tacksamhetsskuld till

gon motvilja mot henne, så berodde 
detta endast på den oerhörda närvo- 'É 

Fmhcesco såg det själv kunde han motUga gästfrihet av den varav hon lidit den senaste ti- y
. vilken, såsom han vål viaste. hade

LÄR OSS BITRÄDA ER ATT PLANERA Pi en tr"*p1 •>«“'"ar '°r f» d*»«r 1
SEMESTERN

l blåa kläder 
efteråt och säger att det var utom den Lucia tackade henne ödmjukt "Minaki Inn", 115 mil öster om Winnipeg.
t>rdentligt likt. Men jag kan Inte för- förtalat b&de Arden och henne? Ghis- Mde. att hon hoppades få leva 

människa med sunt för- leri förstod mycket väl hennes tan- dö i sitt nuvarand^ utmärkta hus- 
nuft kunde låU närra sig på ett »å-1 kar och undrade, om ha» Icke rlske- t>ondefolkn tjänst. Därpå tackade 
dant sätt Adéle år förfärligt överan- Tade för mycket, då han utsatte en henne och gav henne fem krö
nt rangd. och hennes fanUsl år rysligt vänskap, som va rhonom så dyrbar. nor Hade hon givit henne mera, så 
uppjagad Hon har dansat för myc- f°r f*ra endast för att komma till reflekterade hon. hade detU kunnat 
ket l vinter kan jag tro. klarhet i fråga om en misstanke, som tydas som ett försök att muta.

Då Ghisleri gick därifrån var han till sist måhända skulle komma att 
-vertygad darom. att Adéle var med- visa sig vara alldeles ogrundad Han rare dea första, sade Adéle Till 

ha överfört smittan tlU yar dock av naturen alltför ihärdig g|g själv: när hon tog In kloralen -och 
kunde naturligtvis bara för att av några konslderationer kun Jade Bltt huvud till vila.

sammanträffande oa bringas från den väg han utstakat verkligen denna natt. men vaknade 
bevisen för ®r sig. två gånger med ett häftigt ryck. och

stå huru en
E. W. DUPEROW,
Gen. Passenger Agent, 

Winnipeg, Man.

att taga en fridag. NI är skyldig er 
själv och familjen det Få förslag 

och fullständiga upplysningar om Uxor, reservationer, tågbetjäning etc. 
från varje agent. Begär turistbroschyrer, de äro fria.

BESLUTA NU

FörFöljande dag kunde icke bli svå- .’. Canadian National Railways .* För
hemfört • betjäning

veten om att 
Arden. Det 
vara ett tillfälligt 
ev omständigheter men
att det verkligen så förhöll sig före- ^ TREDJE KAPITLET med det intrycket att Lucia höll på
(Mlo tiooom mycket »t»rk» ! *tt *■* UI>P det torlorade brevet förj

biljett till Adéle och' Då Adéle hade låst Igenom pastor Laura Arden och en hel mängd av 

(rågade om han finge begagna stg av Bonaventuras brev tvenne gånger, deras vänner 
tnbjudnlng och fara ut till och fått dess mening fullt klar för 

Gerano på en dag Hennes svar kom!sig. uppförde hon sig likaom en per- förde hon sig med

Han »krev en

Under rådande förhållanden upp- 
beundransvärt
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DANSKA WIENERBRÖD
och

Gott Kaffe
Wienerbröden äro tillagade 

efter Hr Klittengs berömda 
recept.

Gör osa ett bseök!
Ice Cream. Té, French Pastry

Ch: Cbocolatc Shop

268 Portage Avenue 
WINNIPEG.

■t

t,

En Trogen Rådgivare 
och en Verklig Skatt är 
RÄDDNINGS-ANKARET

Pfltna h- k. kla- lärorik. 
K » as bildning»: luud,- Lai
konea - - Den hr av 
»»nna gifta »ig. eller 
ligt aktenekap' l-en 
r- alla k •i1*»,ukd.-m«

ib» av båda 
f«>r folk »om“o,

aom lev» t olyrfc.
kurer vitl*

-
tidjdern» »v ungdomssynder, »i 
Svaghet Nervositet. Impotens. 

Mausavaghet, Of rukta.imhet. Minnet 
•vaghet • v h förklarar, hur itc» 
>a för alltid kanna upphäva»’ lietl» 
oskattbar». o..vertr»fflig* vrrk. V » si
dor. Ismna vi raot inaai datid. : SV 25c 
i frimärken och deun» »npons. (R-ä' 
strerad 8Sc).

h*-»

M. A Ericius Medical 
Institute

684 Union Avenue. New York.
Inkorporerat 1HH0 

koogrt**» lagaro- • f >r und- r t yrkandet av 
kxa< ksalven Var gnd nsuia Svenska 
Canada Tidningen.
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Gar Er sista Sverige-resa NORDEN (hc.)
SJ UKHJXLPSFöREN INGEN

M.ss Mlid ur w.cfcBrrg nerkom p* 
måndagen fria be** bo» familjen J 
A Kredborg» i Ertarleu. Mao

Kyrkorna. jVåra mönster. r

Columbia
t Sverige med

>«niu Ivth. kyrkan, Logic och
3255. A Channing Gown. Cut in 

7 Sizes: 34.36, 38, 40, 42. 44 and 46 
inches bast measure. A 38 incr. 
eize will require 71* yards of 4 
inch material. The width of thr 
skirt at lower edge, is IS yard 
Price 10 cents.

3256-2746. A Dressv Frock.
Wailt 3256 Cut in 7 Sizes: 34 

36, 38. 40, 42< 44 and 46 ioche-, 
bust measure. Skirt 2746 Cut in 7 I 
Sizes: 22. 24, 26. 28. 30. 32 and 34 
waist measure. Width of skirt a! 
lower edge is IN yard. A medium 
size will require 7V yards of 36 in. 
material. TWO separate pattern-. 
10 cents FOR EACH pattera.

3279. A Pretty Bolero Frock.
Cut in 4 Sizes: 6 8, 10 and 12 

years. A 10 year size will require 
3N yards of 27 inch material for 
the dress, and t* yard for the bole
ro. Price 10 cents.

2911. Girls Dress.
Cut in 4 Sizes: 6. 8, 10 and 12 

years. Size 8 will require 314 yds. 
of 44-inch material. Price 10 cents.

3258. Night Dress and Cap.
Cut in 4 Sizes: Small, 32-34: Me 

dium. 36-38; I-arge, 40-42; and 
Extra Gargle. 44-46 inches bust

Mr. o. Hammarberg från Teulon.

SVENSKA
AMERIKA

FoubUUB TeL A 7164 
Möte*kalend«r:Man. anUade l måndags mor» på

'Ursök till Winnipeg Om han kunde 
I »hålla arbete, tänkt? han »tanna ra Högmässa kl. 11 

sunda*»skola kl. 10 ; afton-
Stifta# 1S0S Varje sondag

Böter M)e oe»dagen 1 varje månad t m
<4n* kL 7.
Varje
klass kl 7 e m 
Första torsdagen i varje månad 
Kvinnoföreningen 
Första och tredje torsdagen i må
naden. Freja.
Andra onsdagen 1 månaden. Ung
domsföreningen

tidI Hcott Memorial Hall kl • e m 
Sekreterare. Pete Nelaee. 4*9 Doffertu 

Ave Tel : 8t J. »19. 
finansaekreterare: Alejle Crtstensou. 

114 ScoUa 8L. Winnlpeg 
Hjokotnltéae ordf : 118a Person 43* 

Mclatjrre Blk . Winnlpeg Tel A 4S4t

SVENSKA REKORDSDet företa vetet av 19*1 år* skord 
, Infördes 1 lördags till C N R Det be
stod av tio vagnslaster vete från sö
dra j^aaitoba samt var avsett all 
»k*rppe% till Port Arthur.

Inga invandrare eftersökas. Vid ».n 
ankomst Ull winnlpeg torrs v-«kati 
' «»r k la rade Robert titead, regeringen* 
publicist, att under nårramnde o- 

gynnsamma förhållanden i landet inga 
England for att upp-

Konfirmation* 
körövning kl. 4.UNIEN

< IDirekt paeaageraretrsflk dina

NEW YORK och GÖTEBORG I/Ogrn Framliden* Hopp No. 1
I. O. G. T.

iDOtcr »adr» och fjårdc lorudkg» kfton 
i månaden kJ * *> M e m å 8cott Me

morial Hall.

ADe magnifika ångarna

“STOCKHOLM"

DROTTNINGHOLM
Missionskyrkan. Sondagens mot en 

voro storm. Vid ungdomemotet bolls 
föredrag af *>d ung norsk broder 
Aouni från Menisino. Man. Han re
ser bland nvbyggarne och predikar 
ganska mycket jamte farmarbetet. 
Solosång förekom vid aftonmotet av 
mrs Wm. Nelson och miss Esther 
Lind
kyrkan torsdag kväll 
te en vecka sedan beslöt ungdoms
föreningen ait skänka församlingen 
$30 och att Insätta de sönderslagna 
fönstren 1 kyrkans undervåning — 
Ungdomsföreningen har utflykt lur 
dag denna vecka till Grand Beach. | 
Tåget lämnar Union Station kl. 1:80 
e m. —^ Nästa söndag hållas dagens 
möten å vanlig tid.

?4rupprop g oras 
muntra till Invandring

Soldaterna goda farmarv. Kapten 
B. Boyd, som i de våstra provin 

*rna inspekterar soldaternas tv mät- 
nde på landet med regeringsbjålp.

• illkånnagav vid ett besök i staden i 
| f v„ att soldaterna hava skott sig •> 
vanligt v iål i d» västra provinserna 

Vigde av pastor Liljengren den 14 
augusti W il fred Olson och miss >lil- 
dred Olson.-båda från Eriksdale Man 
Vittnena voro^mrs Thilda Ollen och 
miss Jemima E. Olson. Mr Olson har 
farm i Eriksdale och kommer att !*o- 
sätta sig därstädes. 8 C. T lyck
önskar.

På ett besök i Kenora. fint bi-fin
ner sig sedan början av f. v. mrs R 
k-midav .som där är gäst hos herr 

U- kapet P M Dahl. VI fingo I mån 
dags ett brev skrivet på en fin och 

| Mrs Amelia Duncan, 428 Simcoe St., elegant bit näver, i vilket vi uppma 
måndags till Alexandria och nades att själva resa dit ut nu som 

samt Rockford, om fredag liet bästa blir väl att vi 
111. för alt hälsa på släktingar Hå g ura så. ty annars stannar väl frygan 
aterreasn kommer mrs Duncan att be- ute ett par veckor till. så bra trivs 
söka Rochester, Minn . för att rådfrå- 

I ga läkare angående en halsåkomm.-.
Mr Robert Duncan kommer då att 
mota mrs Duncan I Rochester. Minn 
iw* vantas tillbaka den 15 sept

Blir ingen vetering. Som farmarna 
j vilja ingå på ett femårs kontrakt 

utan garanti för framgång .så har den 
föreslagna planen att bilda en vete- 
ring f»»r nästa års skörd praktiskt ta- 
g*-t slopats. Man väntar att rappor 
ter forordande planens slopande sko 

f la inlämnas till nästa möten av Ca* 
nadian Council of Agrlculture samt 
United Farmers of Manitoba.

Besök mötena! Alla behövas 1 ar
betet. L» D — Mrs Ottilia Egneil. 72 
Boyle St. Tel.: A 2484 IFrån

(joteborg
Från

New Tork Ångare
8. 8. Stockholm

/ -f

1

f
July 30thAu*. 20tb Dorkasföreningen möter i 

Vid sitt mö-WINNIPEGiS. 8. Drottningholm
Aug. 13thSept 3rd

8. 8. Stockholm
Sept. lOth

Oct 16 S H Drottningholm flept 24 
Not. 12tb S 8. Stockholm Oct 22nd
liec Ird fl fl Drottningholm Nov. 12th j rtstelse i Silver Lodge i 
Dec 24th H S Stockholm Dec. 3rd

Pasaagsrare gå oröbord på ångaren
vid Swedieh-American Line Dock,
Foot Weet Mth 8L, New Vork, och 
iandetiga vid kajen i Göteborg.

Oövertrlffade bekvåmllgheter 
•venek ypperlig mathållning. Sverek 
besittning och betjånlng.

Beställ biljetter nu, medan go 
de pletner kunna erhålla.* genom 
att inbetala handpängar till när- Minnes pott». Minn . 
naste agent eller

Oct. 1 Glad och kry som ett vintemy kom 
i måndags “våran" O K Thomassen 
m*-<i familj tillbaka från en veckas 

I.a< du Bon

1

.4V
«« ! same TILLBAKA SVUNNA LYCKLIGA DAGAR !n«-t, Man

Vice guvernörens ämbetetid utlöp
te den 6 augusti P samma gång som 
man tager för givet, att han får en 
ny utnämning, nämnas 6>r platsen 
-ir August Nanton George W 
b-n och Hon. Robert Rogers.

* ii4\9 Hem kvas vi «•
få

kartekebamd vl knfttv,.
__________ gå*»* irekllg» dararT

OOMJMMå BnRTW p4 ee O0EA3MB1A ORAFONOU Bp«u 
oUM af Jevenlle Trio. Wii-

Jo
gvnem ad*
här aedaa aa*ttUa utval afBaptietkyrkan. Pastor P. A Peter

son samt superintendent J. P. Sund 
ström anträdde i tersd. en veckas pre
dikoresa till Dryden. Oxdrift och 
Eagle River. Ont 
predikade past. O. H Walby. på sond. 
f m. past Aanes från Chicago samt på 
kvällen past. E. Sundt. Vid ungdoms- 
mötet deklamerade Mrs. Tveten ett

Trtet.. teaoren BtenHarg 
af éee felleiÄndtra katato 

hål le* ermtte af
alla titlar, artleier-I Mi I :: Pl X DAdM1torsdags kvälle*te

v.

**»j mcvsg rOLKVINA Ne 4.
1 <788 1 tunn» Til»SWEDISH AMERICAN LINE hon i det fagra Kenora.

Personligt. Familjen Chrlet John- högstämt och allvarligt poem samt
höll en av de närvarande föredrag om 
“Grönländarnas apostel" Hans Egede. i

4**l a—ktrg. kerytem.
New Vork.24 State St.

P. M. Dahl Steamship Agency on från Garson var 1 sondags i sta- 
Mrs J. E Btxlén från Fair

TP DAWS
STÖ SK K' å. 

KARMKOOA VAI4BR.
iMtrmntal

WDI RKNA I.AMM

vlew. Man. gästar staden f n 
•»<h mrs Norsten från Buchanan.

OUatVLDKi.
I RINMKI KNE 4843 E 4881Wlnrlpeg. Man12S Lopan Ave». Möten pA trosdr.e kväll och sondag j 

som vanligt. Ungdomsmöteta ämne j 
blir: "Vad kostar det att efterfölja Je-! 

>ur?" Talare: Miss Hanna Weatlln 
och Mrs. Benson Allmänheten hälsas 
välkommen till mötena — Evangellst 
J P. Zettervall har just bes<»kt Nor- 
quay, 8ask., samt skall under närma 
-te dagarna besöka Melfort, Sask., där 
IKtst. J Bergkvist är bosatt. Elevan
talet i den genom past. Zettervall bil
dade söndagsskolan i Norquay har 
vuxit från 13 till 27.—J. D.

Mr

r
J«Vfall« Trio

i
iSa«k voro i tisdags här i och för af

färer. — Till Sverige reste i onsdags 
Andrew Olson från Dldsbury, Alta. 
samt John Johnson från Star City, 
Sask

II SMICn TOLKA- 
E 48441 ALI.MÅW TOLÄJL

O. NFR STIM.A.
y E 4788SCANDINAVIAN; 

AMERICAN
TSAl.M NO «

l6 Juicullf Trim

SIlinjene ångare 
avgå från

Mrs A. Lind cx*h sonen Roy 
avreste i'måndags till McGregor. Man. 
or att en kort tid gästa släktingar 

och bekanta där. — Systrarna Judith, 
er och Jemima Olson från Mln-

Columbia, Sren- 
eka Rccord åro 
äkta Svenska re- 
cord gjorda u#of 
svenska artister.

Se efter Colum
bia “trade mark" 
Begär altid Num
mer of Columbia 
Record.

2913Zr»
> 4New York 

direkt till
V

4

'Gr&26 Aug. 
Tete Sept. 

I5de Sept. 
•opt-, 4. 
18 »or

-Frederick VIII"
“Mellig Olav"
“Oscar II"
Och så irlisre deo 1$ och 22 
1, IS och 2 ftokt dre 1 och

neapolis hälsad»* på i Winnlpeg i fre- 
!ags och lördags.

Får avsked.

| Järnvägsarbetarne få löneförminsk- 
nlng. När lonechecken utdelas denna 

! ve< ka, kommer den för fiirsta gången 
att innehålla minskning enligt b#* 
stämmelsen oin minskning från mit
ten av Juli. På C N.-systemet, vesler, 
beror minskningen 2,500 arbetare Av 
detta antal är det endast 500, aom 
mottaga över $125 1 m&naden. och 
mindre än 100 som erhålla över $150 
i månaden. Genomenittalonen utgöres 
tv $124.

Gott råd för farmarne. I ett al. 
som bolls i fredags vl den luncheon I 
Fort Garry hotell, som gavs av Vestra 

| Uanadas kolonisationsforening. 
klarade presidenten for Albertas Far- 

H ,W. Wood, att far-

y ibiX1.
L#-gisla t urleda molt-n

a 3Zi>8
i

W. L> Bayley, föreståndare för King 
George skolan i St. Boniface blev 1 
måndags av skolstyrelsen avskedad 
med två månaders betalning istället 

Skolstyrelsen

CANADA NYHETER THE SWEDISH C AN ADIAN SALES LIMITED.
Dept.å lk 208 Login Ave. Winnlpeg, Man.' :j—Julexkursioner—3

26 Nov.
6 Dec 

.10 Dec.

Eagle River. Ont. Sondagen den 
14 augusti bildades en svensk bap
tistförsamling i Eagle River av till- i 
sammans 12 personer, av vilka tio; 
tillhört baptistförsamlingen 1 Kenora 
och två sv. bapt. förs. i Winnipeg. I 
Pastor Erik Berg. Kenora, valdes till 
föreståndare. P. M. Paulson till v. 
ordf., Christ Peterson till sekrete
rare mrs A. Rask vice sekrete
rare A. Rask till kassör hftde i 
forsamlingen och söndagsskolan. Al 
bin Danlelson och A. Berglund blevo 
diakoner; A. Rask, A. Daniel son och 
Christ Peterson blevo trustees Mrs 
A. Berglund blev sondagsskolförestån- 
darinna och miss Hildegard Ander
son aekr. 1 söndagsskolan. Superin 
tendenten J. P. Lundström ledde med 
van hand förhandlingarna och talade 
bl. sin forsamling såsom Kristi kropp, 
såsom ett ljus och såsom en Guds bo
ning. Rev. P. Alf. Peterson. Winni
peg talade med ledning av vissa ut
tryck i 1. Tess. 1. Efteråt nattvards
gång. Vi voro församlade i mr. och 
nrrs. A. Rasks h|em. Stunden var 
känsligt gripande och högtidlig.—E.B.

Misstänkt mördare infångad. Dr 
Brumfield, en tandläkare från Rose- 
burg. Oregon, arresterades f .v. på en 
farm söder om Calgary, där han tagit 
anställning under namnet Norman 

Whitney. Brumfield är anklagad för 
mord i Oregon. Den beridna polisen 
kom honom på spåren genom ett te
legram från Portland. Oregon, som 
meddelade, att ett paket hade mot
tagits från Lake Louise. Alberta, i 
Roseburg, Oregon, adresserat till mrs 
Norman Whitney, och polisen miss
tänkte. att försändelsen kom från dr 
Brumfield. Polisen kom Brumfield på 
spåren i Banff och spårade honom till 
Calgary samt sedan till en farm 30 
mil söder om denna stad. Doktorn ar
resterades den 12 dg. vid middagsti
den. då han hemkom från plojnlngs- 
erbete. Då han tilltalades soro dr i 
Brumfield. bleknade han och låt po
lisen fästa handklovarne på honom. I

"Hellig Olav 
“Oscar 11 
“United Sates

för uppsägningstid, 
grundade sitt avsked på en rapport ö- 11ver ett tal. som Bayley den 7 ds. höll

M00DY SEPARATORERjeltpris N«-w Ynr ktill Hvtrt|» 
6104.00 (Fr*d»ri'k VIII 6107.00)
pina 65 00 ek»u

Biljetter från Sverige

1 Victoria park. Mr B. nnser att sty
relsen ej har rätt att avskeda honom 
for hans religiösa ståndpunkt samt 
framhåller att sagda tidningsreferat 
ej var korrekt. Han ämnar överkla
ga styrelsens beslut. Canadian Teaeh- 
ers Federation har med anledning 
därav uppmanat sina medlemmar att 
ej söka den genom hans avskedande 
lediga platssen. förrän referensnämn
den fattat beslut 1 saken.

Från en långvarigare Sverigevistel- 
se hemkom förliden onsdag mr Pet
rus Johnson från Selma. Sask. Frän 
New York avreste han den 10 dec. 
förlidet år samt anlände till Kristia
nia den 22 dec. Julaftonen firade 
han 1 Storlien Sedan bar det av till 
hemmet 1 Gärdnäs. Ångermanland, 
varest en hans broder brukar fäderne

hemmet. Därifrån gjorde han av- 
stlckare till Sollefteå och Nyhamn 
för att hälsa på sina där bosatta brö
der. 1 slutet av april reste han till 
Kumla för att hälsa på en 

U. j broir. På nedresan till Kumla stanna- 
„len I New York. rom med fm »rit I»- h“” nv" ' Stockholm ett »lag 
Då besök I Sverige, återvänder med •Kumla »««™ade han till eluet av ma) 

. . . och sedan bar det av hem till Gård-irottnlngbolm.

Hll

;;;Se Moody innan Lätt gång -- Stor kapacitet 
överlgseL konstruktion x

elatåltae forlftrer.d* till Alle •talio-
aer t Aeerik»

Hyttptateer bore reeerveraa »naray
gen-■ nårraaete lokalagest

Standinavian-American 
Line

t
lör-

"F $
Ymarförening. 

marne i de torra distrikten i Alberta i61 .1,
kunde övervinna faran for missväxt 
genom att odla vinterråg 
klarade, att en och en halv million 
avres torde denna höst besås med 
vnterråg .som bättre tål torkan än

123 So. 3rd 8t.. Minneapoll», 

eller

P. M. Dahls Steamship Agency 
326 Logan Ave., Winnipeg, Man.

\3Z7Z Iv XNo. 30- 38 
Moody. rätt 
storlek för 
Fordson el. 
10—20 traktor

% iXZfZ*

i■ i•tfivete.
Frin P. M. Dahls Steamship Agen

cy. Svenska Amerika Liniens ångare 
Stockholm ankom d. 11 augusti tidigt

measure. Size Medium requires j; 
i 4^9 varda of 36 inch material for 
the gown, and % yard for the cap- !! 
Price 10 cents.

3254. A Dainty Apron. !!
Cut in 3 Sizes: Small. Medium 

and Large. A Medium ize will re-;. 
quire 2*2 yards of 36 inch ma-. j [ 
terial. Price 10 centa. i1 1

3272. Boy*s Suit. ! 11
Cut in 5 Sizes: 2, 3, 4. 5 and 6 j)) 

yearfl. A 4 year size will require J -» 
2 yards of 27 inch material for the i | 
blouse. and 2% yards for the trou-! * | 
sers. Price 10 cents. j < !

2924. Child'a Dresa. j) ‘
Cut in 4 Sizes: 2. 4, 6 and 6 «• 

years. Size 4 will require 2% yards ) ! 
of 36 inch material. Price, 10 « ^ 
cents. .!

No. 2 30—38 Moody som visas härovan, fullt ekiperad 
20.000 Moodys l>rukad#* i ('anada. Begär kopia av intyg från tillfreds- 
stllda brukare. Moody brukare skriva våra bästa annonser

Norska Amerika Linien
Turlista:

på morgonen till New York. Stock
holm avgår från New York den 20 

Ångaren Drottningholm iaugusti.
avgick den 13 auguati från Göteborg 
och hade 69 passagerare 1 första. 365 
< andra och 664

8tavang*rf jord Aug. 19
Bergenafjord Sept. 9

8tavangerfjord Sept 30
Bergenafjord Okt 21

8tavangerfjerd Nov. 11
Bergenafjord Dec. 6
Fri resa med den natursköna Järn 

vägen från Bergen till Kristiania Bil 
jetter från Sverge till Amerika kunna , 
också erhålla* hos oas Vi utfärda
Svenska växlar Ull lågsta kurs |_____

För priser, samt upplysningar om, 
Inkomst skatt, rese^pass etc., skriv till 
eller besök.

HOBE & C0., G.N.W. A. i

x11 THE NEW VICTOR itredje klass — till-
Direktur G Hsammans 1098.

Lundbeck för Svenska Amerika Senaste och mest förbättrade 
utrustning tillförsäkrar tillfred
ställande och ekonomisk opera
tion.

i
Bästa separator 

å marknaden

näs. där han stannade till slutet av 
iuli. Den 6 aug. landsteg han 1 Hali
fax och den 10 ds. inträffade han här. 
1 slutet av f.v. besökte han sin syster, 
mrs P. M. Dahl. som f. n. med famil
jen är ute på sommarnöje i Kenora, 
Ont. Mr. Johnson ber att genom den
na tidning få sända en kär hälsning 
till släkt och vänner i hemlandet samt 
till Gård näs

Pl rundresa. Fröken Karin Person 
från Strömsund .Sverige, har besökt 
Winnlpeg en veckas tid på resa från 
vestkusten. Hon har gjort denna re
sa för att hälsa på flera släktingar, 
en broder bosatt i Kelliher. Minn..

samt flera andra släktingar, däri
bland en moster 1 Wetaskiwin. Ali a. 
Fröken Person har genomrest de fle
sta större platserna 1 CalifornU*. Ore
gon och Washington samt melLan- 
siatema och kommer att på vågen 
till New York besöka åtskilliga plat- 
<er såsom Duluth. Minneapolis. »t. 
Paul och Chicago I Sverige har hon 
skoaffär i Strömsund. Jämtland, och 
synes vara ganska vaken i flera af
färsförhållanden samt år vål hemma I 
affärslivet. Fr Person år mycket te 
träsaerad av att studera förhållande 
na här I landet öch jämför d< 
de svenska forhållandena. Hon tyck 
te mycket om Winnipeg och dess 
girntegar .och resan genom våstra 
Ca na 4a från Vancouver hade varit 
mycket intressant Fr. P skall tesa 
med ångaren Stockholm från New 
York d. 1 oktober.

i Scott Hill & Co.
319 2nd. Ave.. Ce- Mlnniapolla, Minn.

eller

P. M Dahl Steamship Agency,

325 Logan Avenue. Winnipeg. Man.

22 C. P. R. Otfice Building
Winniprg ViManitoba il• "O-c-e-o-M-c-o-s-e-M-M-o-e-s-fr-M-e-o-M"!.

: ANSLÖTTel: A 1325 OM lISO aeres i Gunlon eller Balmoral. 
100 odlade, goda byggnader, gott rat
ten .allt inhgnal Tvungen att sålja 
14.500 med endaat 
yYirt rågan.

240 aeres nara Winnipeg. 110 od
lade och allt i »kord. goda byggnader, 
allt för S4S per aere

ISO aere» i Swan River 100 odlade, 
goda byggnader, A 1 -ord och båsta 
vatten, verkligt gotlkop för S5.000 
med 1750 kontant, resten på lat» vtll-

Xi.:NI EJ
m Under ey ledning

ARL1NGT0N C AFE & 
HOTEL

209 IS arket Street

I öppet dag och natt. Rum 
fl $1.00. Ren föda, god be-

I tjäaing.

$1.200 kontant

EDER VARFÖR
The New Moody Victor 22—36. som illustrerad ovan. fullt ekipe

rad med undershot cylinder. I-angdon matare. Hart automatiska våg. 
windstacker och Justerbara siktar Rått storlek for en 10—80 eiler 
större traktor.

För fullsändig upplysning och villkor illskriv

Francoeur Engine & Threshers Limited
”^dmonton, Alta.

IDAG? ICKE

I .Om ni anslöt er. ökade ni köpvär-, 
"Jag har ingenting att säga." sade j ] 'det av er koldollar genom att kö-< 
han. men senare erkände han för po-.« pa kdL '

Ikor lisen, att han var den eftersökte I 
Brumfield. I hans ficka fanns ett 
brev, skrivit av honom själv 4 vilket 
han meddelade Att han t sällskap 
med en annan man 
Roseburg. Bilen 
fattade eld

:Genom att kombinera ed raOm Bi unxkar verkligi gnttkop av en
farm med skord. kreatur och utrust
ning. ha vi det. 3ånd efter lista.

Saekatoon, Sa,k.
kol

ibehov med dem ar eder granne.-

En eller fler familjertagit en biltur i j
förolyckades och Xmå bittert protestera mot för hög 

Brumfield bytte kläder!' kolkoautad. men det år likt taga 
a— o» a.™ ni! ihanden nr en byt» vatten ochmed den döde På morgonen den 11^ efter hl„,

juli hittades Bmmfields delvis av eld j 
förstörda automobll I Portland, dår 
den synbarligen förolyckats. Vid au 
t omobilen fann man ett illa tilltygat 
hk .vilket senare igenkändes såsom 
varande arbetaren Dennis RusaeUs.
Vilken Bruhmfield aastållt att rödja 
mark. Huvudet saknades och hade

C H. NILSON
Dum- och herrskräddare
Största skandinaviska 

skrädderiaffär.
21» Login Ave.

MEN
1,500 faimljer elkr mer 1 •

i ‘köpande tillsammans genom Coal! , 
- Consumers Leagne

Diktera priset 
de vilja betsla för koL

Köp Intet kol förrän ni förenat- 
inköpekraft med Coal Consum-' '

Andra dörren frin Maln Bt.
Man.Winnlpeg

-VeMfen A—7821

%

synbarligen avstitit* genom dynamit, 
son doktorn köpt 1 ändamål att sprän
ga upp stubbar. Doktorns hustru meWALTER S. JOHNSON

D,n enä« »knndinivieke jwc »rara I TEL.:. A1961 
844 SOMERSET BLDG.

•nnde bestämt, nu liket rar efter ben-Om C. S kongress sntnger den s. 
Il sdminUlratiooens kredttbtiten for 
Jårnrngnran. sknlle en miljon man få 
•rbete

JUUW^I ******
ne. man.
TtdMer, att intet rar efter ReseeU.

President Handtag» formel» kaltel P. 8. Många mån instruera ho-'Il reperertng se Moc
kor per poet.

per poet
ne UU arråpnlngs- och Pacific honl^ 

I Washington med hdrjaa den t trot» av toraan. 
engelsk firma har I dagarna i sislUdnn höet. tron skörden I Frank- 

j rike hUra den hös» aedan 1114.

varat sedan Det »parar både tid'inöka
och pångar.11 ner- a radad* UU de oMka mak

köpt all stort garverl 1 Hamburg ............................larma den 11 ds.
, ----- - , ■ '&i

GOD SMAK
ar framträdande å alla våra monu
ment
tär mä vara. hälla vl os» strängt In
om den goda smakens råmärken. Det 
finns distinktion i varje linje, imprea- 
siv soliditet 1 varje sten vl sända ut.

Sak samma vad dera* karsk-

Skriv efter illustrerad kafalo* 
eck prit

4

Sid?. 3 ÅtU Svenska Canada-Tidningen, Winnipeg, Man.. Torsdagen den 18 Augusti 1921.

1

/
A

/

Sami ed ra klockor för repera-; 
tion till oss. Mail orders ex- 
pidieras snabbt och billigt.^ 
Allt slags guldsmedsarbete. 
Stort lager av ur, ringar etc.

Dmhmm Jeweky Store,
242 Legae Ave- Winnlpeg.

REGINA MARBLE&TILG
LIMITED

826 DEWDNLY AV C. 
REGINA - SASK
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